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pudów, żelaza kutego 151,547 i walcowanego 982 
pud., razem 1,324,260 pudów żelaza. t>r

Więcej niż po 100,000 pud. żelaza wyprodukowany; 
zakłady starachowickie, chlewiskie, Przysucha, bo- 
jdzechowskie i Irena.

Przy wszystkich kopalniach, zakładach i fabry
kach pracowało w 1877 roku 7130 ludzi.

f>r°dukcja żelaza w Królestwie 

Polskiem w r. 1877.

W dniu jutrzejszym odbędzie się w kościele ar- 
cbikatedralnyin i metropolitalnym św. Jana uroczy
sta Wotywa ku czci Przenajświętszego Sakramentu, 

Wystawieniem i procesją, oraz z odśpiewaniem sup- 
** cy.i 0 godzinie 9-tej zraua. _

7 dniu jutrzejszvm też w kościele św. Kazimierza 
r.a ^owem-Mieście (Panien Sakramentek), odbędzie 
tę ku czc| przeiiajświetszego Sakramentu o godzinie 
4 uroczvsta Wotywa, a po południu o godzinie 3'/3 

akteż Nieszpory.
Najświętszy Sakrament wystawionym będzie, po- 

C2%Wszy od rannej Wotywy, bez przerwy, aż do ukon- 
Czen>a Nieszporów.
• W przyszły zaś piątek, to jest dnia 17 b. m., 
jako w uroczystość błogosławionej Marji Małgorzaty 
yl0(łue, zakonnicy zgromadzenia Panien Wizytek, 

^chodzonym będzie w kościele tegoż zgromadzenia, 
aa Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy Królew- 
(7leJ)> odpust zupełny, z całodziennem wystawieniem 

^świętszego Sakramentu, kazaniami zrana i po po- 
'“dniu„. oraz z procesją, począwszy od jutrzejszych 
P*erwszych Nieszporów.

W przyszła niedzielę przypada doroczna uro- 
św. Piotra z Alkantary, którą kościół para- 

św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej obcho- 
, Jędzie z odpustem.
i*’ż taS°bot?’ lako w uroczystości, odbędą się 

■niem ^.pierwsze odpustowe Nieszpory, zwystawie- 
-I^jświętszego Sakramentu.

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi roranie mb. sr. 9, 
(w tem mieści się opłata poexlow* 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz-
■ nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisnaa nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

Jaki będzie rezultat jej prac, przewidzieć trudno, 
w każdym jednak razie należy wobec tego oglądać 
się na eksploatację żelaza w Królestwie i na to, ile 
z łona ziemi wydobyću nasmożna surowego materjału.

Szkoda tylko, że cyfry wskazujące ilość wydobyte
go w Królestwie węgla przyprowadzają do bardzo 
niemiłych refleksyj: są one bardzo małe w stosunku do 
cyfr produkcji wyrobów metalicznych.

Przechodząc więc wreszcie do cyfr, widzimy, że 
w roku 1877 liczono w Królestwie Polskiem 98 ko
palń rud żelaznych, z których 78 było czynnych, zaś 
20 pozostawało bez eksploatacji.

Kopalnie te wydały 6,590,040 pudów rudy czyli 
o 313,997 pudów mniej niż w roku poprzednim.

Z powyższej produkcji rudy przypada na kopalnie:
1- go okręgu zakładów prywatnych — 521,012 pud.;
2- go okręgu — 5,880,810 pud.; zachodniego okręgu 
zakładów rządowych—80,834 pud. i wschodniego — 
107,384 pud.

Produkcja surowizny z owej rudy wynosi: w gę
siach—1,497,588 pud. i w odlewach — 447,940 pud., 
razem 1,945,528 pud.

Zakładów produkujących surowiznę było czynnych 
31 (27 prywatnych, 4 rżądowe) ż 39 wielkiemi pie
cami.

Zakłady wielkopiecowe w Królestwie, które wyda
ły w r. 1877 przeszło po sto pudów, są: starachowi
ckie, w pow. opatowskim i iłżeckim (własność towa
rzystwa akcyjnego), ostrowieckie (bar. Fraenkla), 
chlewiskie (F. Narzymskiego), końskie (hr. Tarnow
skiego) i bodzechowskie (braci Kotkowskich).

Wielkie piece posługiwały się nastepnemi maszy
nami: kół wodnych działało 36 o sile 549 koni, tur
bin 2 o sile 2 koni i maszyn parowych 33 o sile 484 
koni.

Prócz wielkich pieców było także 15 pieców ku- 
pólowych, które wydały 183,992 pudów.

Przechodzimy wiaszciirA produkeji■
laza.

Fabryk wyrabiających żelazo było w 1877roku 22, 
w tej liczbie prywatnych 20, a rządowych 2; w zakła
dach tych działało, nio licząc ognisk kowalskich, 35 
pieców pudlowych, 26 szwejsowych, 8 glijowych i 
74 fryszerskich.

Przy produkcji żelaza działało 139 kół wodnych 
o sile 1213 koni, 4 turbiny o sile 16 koni i 16 maszyn 
parowych o sile 386 koni; w porównaniu z rokiem 
poprzednim było czynnych mniej o 12 maszyn, posia- 
dającycli siłę 534 koni parowych. - i iz,y puśćmy, ze a. cucę sprzeuac aioo Kupie aom,

Zakłady te wyprodukowały blachy żelaznej 14,320 I nie uciekając"się do żadnego pośrednictwa, mieszka

Kwestję, ile Królestwo polskie jest w stanie 
^Produkować żelaza, uważać trzeba za niezmiernie 

% a to <jla tego, że olbrzymi ostatnię.mi czas roz- 
s, •' ’abrykacji metalicznej zmusza do myślenia o do- 

ajecznej ilości materjału dla owej produkcji i to ma- 
*erJału, znajdującego się w kraju.

wydaua w roku 1861 licencja na wwóz bez cła 
? Zagranicy żelaza dla fabryk wyrobów metalicznych 
Jest tylko sztucznem szczudłem, na ktorem przemysł 
długo opierać sie nie może; a szczudło to lada chwila 
Hioże runąć, a nawet już się cbwieje.

Jak wiadomo, władze obostrzyły niedawno licen
cję, nie pozwalając zwiększać ilości wprowadzanego 
przez fabryki żelaza bez cła, a obecnie ustanowiona 
została komisja dlarozpatrzenia zasadniczego kwestji.

Z tajników spekulacji.
—z— O ile pożytecznem jest w pewnych razach ja- 

wne.'i sumienne pośrednictwo, o tyle przynosi zawsze 
szkody spekulacyjne nastręczające się wszędzie i za
wsze faktorstwo, nie pozwalające się uskutecznić ża
dnemu interesowi bez wmięszania się doń.

Kbpiec i komisant pośredniczą pomiędzy produ
centem a konsumentem, są to więc kołka potrzebne 
w machinie społecznej i ku ogólnemu dążące poży
tkowi; gdy przecież sprzedający i kupujący "sami mo
gą łatwo się porozumieć, gdy nie przeszkadza im ani 
fizyczna odległość ani brak technicznej znajomości 
rzeczy ani inne warunki, wszelkie pośrednictwo po
bierające haracz od jednej i od drugiej strony jest tyl
ko niepotrzebnym ciężarem.

A jednak u nas, pomimo że brak nam rąk do pro
dukcji, silnie się rozwinęło to pasożytnicze pośredni
ctwo.

Odejmując wiele rąk pracy produkcyjnej, natomiast 
■kieruje ono wszystkie swe siły i całe staranie ku te
mu, ahy bądź co bądź bez pracy wytwórczej, na mo
cy problematycznych usług przy pośrednictwie odda
nych, żyt? z produkcji innych; dodać trzeba, że owe 
pasożyty społeczeństwa nie przebierają w środkach 
i gotowe są zdecydować się nawet na gwałt dla za
chowania swej pozycji.

"iflrffrhfe -fr fofinę przeci
wną prawu, o tyle władze mogą im przeciwdziałać; 
widzimy więc, że policja nie dozwala drobnym han
dlarzom wykupować żywności przed pewna oznaczo
ną godziną, pilnuje swobodnego wprowadzania bydła 
do zagród na targu praskim i wreszcie nie pozwala 
pizekupnictwa furkami drzewa opałowego, jednakże 
szerszenie znajdą sobie zawsze kąt, gdzie tuczą się 
wygodnie pracą biednych pszczółek.

Weźmy,naprzykład,faktorów pośredniczących przy 
sprzedaży i kupnie domów.

Przypuśćmy, że X. chce sprzedać albo kupić dom,
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RAPTULARZ
PANA MATEUSZA JASIENIECKIEGO,

Z ORYGINAŁU PRZEPISANY
mutatis mutandis,

przez

(Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr 230 )
8k'etń lni się wielkiem a wrzawliwem mieści- 
gdy sej J lawał, cóż dopiero ta stolica i o tym czasie 
pod czas T nie) gromadził zewsząd — a choć 
S°lowaiiolni't’Ouany między jedną a drugą sesją 

z mostn'5 do nie.i iak do b°iu-
W gąszcz U Zazaz zjechawszy popadłem w gwar, 
dzie^ m w takie osobliwe widowisko że i ja i lu- 
'''ojskow' ^^owy potraciliśmy... Karety, laufrowie, 
konaj i z?k°Dnicy, przekupki, żebracy, żydowstwo, 
^tije ja]Ples’razem zbici w jedną ruchomą masę, objęli 
tbtiie ” | ' la‘a na jeziorze. Zegnałem się myśląc iż ot 
^abinel' f’ Toziadfl> ^'gniotą — ani wiem jakeśmy 
LeP>onn ’ Ch°Ć n’e bez szwanku, bo mi o orczyk za- 
•ate”> skr/,lr?an0 S°> jitkiś zbytnik po plecach mnie 
j*l konie '•*'0’• ztJ iu n,i wiązkę siana uczepioną, co 
j'^^vstkipH'p0-iadły na popasie, zaraz ukradli. Z tem 

skrup1'; HnU dziękowałem, iż sio na ma-
Oczauri f °*

ro wszystko zjeść co się prezentowało już 

było trudno, cóż gdy się doda co przez uszy wlaty
wało. Dzwony sobie, muzyki różne sobie, psy wyją, 
konie rżą, ludzie krzyczą, wozy skrzypią, teutent, 
wrzawa, wywoływania. Myślałem że oszaleję i uszy 
pozatykałem.

Zrazu mi się miasto nie tak wspaniale prezentowa
ło, dopiero gdym w środek wjechał, a mury te ogro
mne ujrzał podnoszące się do góry, okna nad oknami 
i wieże, struktury dziwne, facjaty osobliwe, kolumny 
jako żołnierze stojące, admirować musiałem pracę 
ludzką, która małą dłonią takie góry wznosi.

Uczułem dopiero się tu znalazłszy jak małym ro
bakiem byłem i jak szalonym żem w to morze wpadł, 
pływaćponiem myśląc, bez żaglu ni wiosła. Bożej się 
oddawałem opiece.

Dobiłem się jakoś z pomocą żydka do tego Orła, ale 
tu, gdy popatrzyli na mój wózek, na konie i ludzi, 
nie bardzo nawet przyjmować chcieli. Ledwie niele- 
dwie z pomocą żydka, któregom z sobą wiózł, namó
wić się dali że mi na drugiem piętrze izdebkę od ty
łu wyznaczyli, a gdym o cenę spytał włosy mi omal 
dębem nie stanęły na głowie. Cala pociechę w tem 
miałem, że podług mej ówczesnej imaginacji nad kil
ka dni nie powinienem był w Warszawie bawić.

Gdy się teraz reflektuję, widzę że i moja zawiąza
na głowa, z którą tu przybyłem, mogła od przyjęcia 
do gospody odstręczać, bo mnie z niej za warchoła 
może wzięto. Dla tej tedy głowy, którą trzeba było 
leczyć, okładać plastrami i smarować, nie sposób by
ło ani listów, ani siebie prezentować. Nie zważałbym 
był cale na to że miałem na plecach rany, bo te choć
by i bolały mogłem je zakryć, a z głowy mi cyrulik 
włosy wystrzygł tak, żem wyglądał jak nieboże stwo
rzenie.

Tego dnia nie czas już było myśleć o niczem, bom 
od strzęsienia na wózku czuł się tak niedobrze, że 
ledwie krupniku zjadłszy z bułką, musiałem zaraz 
ledz odpoczywać.

W nocy gorączki dostawszy majaczyłem i zrywa
łem się tak, że wyrostek Jarmużka co spał przy mnie 
ciągle do łóżka przybiegał wielce frasobliwy. Dopie
ro nadedniem jakoś to ustało i zasnąłem twardo a nie 
zbudziłem się aż gdy francuz do drzwi dobijać się za
czął.

Choć teraz mniej do niego miałem nabożeństwa, 
wszakże przyjąłem go rad bardzo, bo mi mógł w tem 
mieścisku strasznem być pomocnym, znając je zda- 
wna. On też mi ciągle wielką okazywał "przyjaźń i 
pieczołowitość o mnie, a, co mnie połechtało też, po
wiedział zaraz, iż strażnikowa kazała mu o zdrowie 
moje się poinformować i oświadczyć ukłony.

Pierwsza tedy rzecz, prosić go zacząłem ażeby mi 
felczera albo doktora nastręczył, któryby mi co naj
rychlej głowę mógł załatać, abym tu czasu próżno 
nie marnował i kieszeni nie wycieńczał.

Laporte ze swej strony rzekł, iż nawet do obowiąz
ku się czuje służenia mi, gdym dla miłości jego ran 
tych dostał i rekomendował francuza też, kompatrjo- 
tę swojego, zdawna w Warszawie osiadłego, który 
szczególniej na rany, bo do tych specjalnie zażywa
ny, osobliwe miał balsamy i plastry, jakich żaden do
ktor w świecie nie posiadał. Napomknął o tem że 
wprawdzie leki te z ingredjencyj takich złożone, któ
re z Orjentu wielkim kosztem i niebezpieczeństwem 
sprowadzać było potrzeba, kosztowne być musiały, 
alem na to zważać nie mógł, bo mi czas jeszcze był 
droższym.

d u .. .1 • ufo nastąpi.)



bowiem w Warszawie, ma c»s i dostatecznie jest 
obeznany z techniczną stroną rzeczy, — czy myślicie, 
że mu się to uda?...

Gdzie tam...
Oto udaje się on do którego z pism i umieszcza tam 

anons następującej treści: „Jest dom do sprzedania" 
lub też „Żądany jest dom za rnbłi tyle a tyle, z la
kierni a takiemi warunkami, bez pośrednictwa osób 
trzeeichu. i

I cóż się pokazuje? oto anons rzeczony zwraca 
przedewszystkiem uwagę... faktorów.

Uwaga pomieszczona na końcu psuje biednemu X. 
interes; może on być najzupełniej pewny, że czujni 
pośrednicy nie dopuszczą doń nikogo z interesantów 
i ,.3 dotąd będą się owe szerszenie zbliżały do bie
dnej pszczoły, dopóki nie zyszczą od niej choć źdźbła 
miodu.

Forpoczty więc zbliżają się do stron interesowa
nych,—wypchnięte za drzwi czynią zdała rekonesan
se, obradują nad sprawą na „małych giełdach", 
wreszcie wszyscy trzymają się z zadziwiającą soli
darnością i popierają wzajem.

Na „giełdzie" staje się wiadomem, że X. sprzeda- 
je dom i że ten dom ma być sprzedany bądźcobądź I 
przy pośrednictwie faktorów. ,,p

Dla odstręczenia interesantów działających bezpo
średnio używa się wszelkiej broni...

Zręcznie skierowane wieści dochodzą do, nabywcy 
na niekorzyść sprzedającego się domu: „tam szparę 
w fundamencie zalepiono w roku zeszłym, dom był 
stawiany na fuszerkę, belki zgniłe, sklepienia podej
rzanej wartości itd. itd".

Nabywca, mniej zazwyczaj kompetentny, nie ma
jąc się zresztą gdzie poinformować, drży o kapitał, 
cofa się i dziękuje losom za wczesne się cofnięcie.

Pewien z takich faktorów powiadał z dumą:
— Pan *„* nie chciał sprzedać swego domu za 

mojem pośrednictwem, ogłaszał w gazetach, ale to 
nic nie pomogło, bo ja ten interes miałem na oku; 
dziś po dwóch latach sam mnie prosi, żebym mu wy
szukał kupca; najlepsza jest droga przez faktorów— j 
mówił dalej—jedna i druga strona da po 1% i in
teres załatwiony...

I cóż na to?
Oto trzeba się, bez względu na cokolwiekbądź, o- ' 

płacać szerszeniom bez żadnego powodu i racji, bo 
przecież nie odznaczają się oni tak dobrą wolą ani 
kompetencją, ażeby ich pośrednictwo uważać można 
za pożyteczne.

A więc te 2% to tylko podatek opłacany jakiejś 
nieznanej ale silnej korporacji za to, ażeby nie psuta 
ona interesu i nie przeszkadzała porozumieniu — i to 
wszystko w wieku ogólnej ekonomicznej swobody, 
gdy uznana została za najsłuszniejszą zasada niekrę- 
powanego żadnemi sztucznemi pętami rozwoju...

Pośrednictwo takie, tuczące się w rezultacie krwią 
biednych lokatorów, a więc całego ogółu, jest niesłu- 
sznem i istnieć nie powinno.

Usunąć go jednak może tyko energja całego ogółu 
i dzielność w przełamywaniu przeszkód, nie zaś po
średnictwo władz, jak w danym razie ze względu na 
brak wyraźnej z prawem kolizji niemożliwe i w ogóle 
dające się często na niekorzyść stosunków naginać... i

OPOWIADANIE BABKI
przez

ERCKMANA CHATRIANA.

(Tłumaczenie upoważnione.)

(Ciąg datezy. — Zobaczyć nr 230.)

Zeszli więc razem z Rozenthalem, a my bezzwłocznie 
sMarjanną i Zapherim wyciągnęliśmy wielki wóz 
z wozowni i napatrowaliśmy g<> bielizną, kobiercami i 
wszystkiem co tylko mieliśmy najlepszego.

Był to wóz spory, a jednak bardzo mało rzeczy 
mieściło się na nim i inusteljśmy na miejscu pozosta
wić sporo gratów, które teraz by nam były bardzo 
przydatne.

Zabrałam tylko nasze dwa portrety, wielki alaba
strowy zegar, kilka kosztownych obrazów i moją 
szkatułkę z perłowej macicy, do której zapakowałam 
pierścionki, naszyjniki i koronki.

A trzeba było pozostawić całą prawie porcelanę, 
wazony, kandelabry, bronzy i mnóstwo kosztownych 
rzeczy, które służyły za ozdobę kominków,

I teraz kiedy myślę o tern, żal muie wielki bierze 
tych wszystkich śliczności. .Ale trzeba było się śpie
szyć a Zimmer nalegał, żebvśmv sie co predzej puścili 
w drogę. ■

. 4 byli pakowaniem, na dole w Wiel
kiej sali rozlegały się wesoit, okrzyki. Tam bowiem

MAGJA i NAUKA.
II.

Knergji więc i rozumnej działalności dla usunięcia 
niesormalnego wyzyskiwania, a jeżeli już społeczeń
stwo nasze nie da się inaczej jak na pasku prowadzić, 
przynajmniej zorganizowania rozumnego, uczciwego, 
sumiennego i taniego pośrednictwa, zamiast obecnych 
spekulacyjnych fakturowań, żądać należy.

Zimmer, Rozeuthąl i huzarzy pili i jedli do syta, za
pominając że kampanja tak źle się zapowiada.

Dwaj żołnierze pozostający na warcie nie ruszali się 
z miejsca, jedli i pili na koniach, które także napuszo
no dostatecznie.

Tymczasem noc się zbliżała.
W Pirmassens ciż sami, którzy zrana jeszcze chcieli 

nas wieszać, łamali teraz nogi, żeby znosić do ratusza 
zakomenderowane racje żywności; woźni obwieszczali 
przy odgłosie bębna rozporządzenia pana burmistrza, 
który wielki pośpiech nakazywał.

O godzinie ośmej z wieczora noc już była ciemna. 
Zarzuciłam na siebie futrzany płaszczyk, cztery nasze 
najlepsze konie czekały już zaprzężone do wozu i cze
kałam tylko chwili wyjazdu.

Zimmer kazał mi wypić spory kieliszek wina, które
go parę butelek wpakowaliśmy na zapas do wozu. 
Trzena było także podjeść trochę, gdyż podróż się za
powiadała długa i niewygodna.

Następnie dwaj wartownicy objechali zamek dokoła, 
ażeby sio przekonać, że nikt nas nie sźpieguje. i ru
szyliśmy pod eskortą huzarów w kierunku fortecy 
Bitsehc.

Rozeuthąl jechał także konno. Ja trzymałam dzie
cko ukryte pod płaszczykiem. Marjanna siedziała 
przy mnie, a Zupheri powoził.

Opuszczając tę piękną siedzibę w Pirmassens, w któ-' 
rej przepędziliśmy tyle dni szczęśliwych i której nie 
mieliśmy już nigdy zobaczyć, zapłakałam ponrnuio- 
wolnie. W półgodziny po ruszeniu z miejsca wjecha
liśmy w las. Śnieg kłębami wił się wkoło nas, 
w ciemnościach drzewa przybierały fantastyczne po
stacie, ziemia tętniała pod kopytami koni eskorty na
szej, od czasu do czasu odzywały się pojedyńcze* rże-

ODjZRYWAFJJE ŹRÓOEŁ l SKARBÓW.
Najcudowniejsze podania kryją w sobie część pra

wdy.
Nic trzeba tylko dla wyszukania jej i zbadania 

źragać się niepodobnemi do wiary dodatkami, w które 
fantazja ludów przybrała fakta rzeczywiste.

(jdybyśmy chcieli up. uwierzyć wprost, że laska 
leszczynowa o północy ścięta i pewnera zaklęciem 
poświęcona nabiera własności odkrywania źródeł i 
skarbów', ba! nawet wyszukiwania przestępców—to o- 
czywiscie byłoby to tylko przesądem, ale niemniej 
histórja tych faktów może być bardzo pouczającą, je
śli ją rozbierzemy krytycznie, a jednocześnio bez u- 
przedzed.

Wiadomo, że Bachus, który nosił kij zakończony 
szyszką i owinięty bluszczem i winogradem, wydobył 
raz, źródło, uderzając nim w ziemię.

Podanie, przypisujące Mojżeszowi wydobycie zdro
ju ze skały Horebu, jest tylko powtórzeniem tej sa
mej legendy.

Myliłby się zaś, ktoby sądził, że w podaniach tych 
poza legendową formą cudowności niema już nic rze
czywistego.

Jeszcze w ostatnich czasach widziano przykłady 
ludzi, którzy mieli zdolność odkrywania źródeł, a pe
wien ksiądz franeuzki, nazwiskiem Ricard, zjednał so
bie przed kilkunastu laty sławę tak znaczną, iż wzy
wano go nawet za granićę Francji.

Z zeszłego wieku mamy wiarogodny przykład nie
jakiego Bartłomieja Bleton, słynnego odkrywacza 
źródeł.

Liczne dokumenty urzędowe, różnych gmin i de
partamentów' we Francji, stwierdzają, iż, wędrując po 
kraju, na żądanie odkrył on w ciągu lat 26, ód 1755 
do 1781, przeszło 300 źródeł wmnięjszej lub większej 
głębokości; był to jednak człowiek prosty, dobrej 
wiary i sam władzę swoją przypisywał tylko wyjąt-

Dźi^iie rofilKfalh&śiały żWrÓćfĆ na Siebi'6 uwagę 
lekarzy i przyrodników współczesnych, którzy też 
stwierdzili co następuje:

He razy Blćton przechodził przez*miejsce, pod któ- 
rem ukryta woda płynęła, doznawał dziwnego dzia
łania w dołku piersiowym i w przeponie mięśniowej, 
oddzielającej jamę piersiową od brzusznej; było to 
uczucie nacisku i niemocy, pod wpływem nerwów sym
patycznych udzielało się wszystkim funkcjom tak 
zwanego życia roślinnego.

AFkrótce przejmował go dreszcz, a wreszcie i ogól
ne drgawki tak gwałtowne, że ledwie mógł się utrzy
mać na nogach; ręce ziębły, puls, zrazu bardzo silny.

słabnął stopniowo; twarz też widocznie była z® eT, io 
na, okrywał ją pot zimny i całe zachowanie zdawa 
się zapowiadać ciężką chorobę. ., *

Stan taki trwał dopóty, dopóki Bleton znajdowa_ 
się nad źródłem, a skoro tylko zboczył z jego ^ier^u2 
ku, uspakajał się szybko, siła zaś tych objawów zaa- 
wala się zależeć od głębokości i wielkości źródła, 
przytem przypadłości były mocniejsze, jeśli 5ze 
w kierunku przeciwnym wodzie.

Skutkiem takich prób było zawsze mniej lub wię
cej długie osłabienie; odczuwał jednak lepiej, jeśli 
przednio był osłabiony i głodny, robiąc zaś poszuki’ 

1 wania źródeł po dobrym obiedzie, odkrywał trudniej, 
a natomiast skutki chorobliwe występowały później 
z większą silą w objawach złego trawienia i tak zwa
nej morskiej choroby.

Pogoda ciepła i sucha sprzyjała poszukiwaniom 
więcej niż zimna i wilgotna.

Mówił nadto, iż woda stojącą podziemna, zflr. 
jak i płynąca na powierzchni odkrytej, nie działa’/ 
w ten sposób; jeżeli jednak płynął łódką po rzece, do
znawał bólu głowy i zmęczenia w członkach, tyifc 
już bez wstrząśnienia wewnętrznego. . .

Pod względem swej organizacji nie przedstawia 
zresztą nic widocznie osobliwego, odczuwał tylko si
niej niż inni zmiany elektryczne w atmosferze. .

Tego rodzaju wrażliwość, wmniejszym stopniu,.!'’? 
dosyć pospolitą; są osoby, które odczuwają zbliża0’0 
się.burzy, które nie znoszą bliskiej obecności kotów', a 
Śniadecki, Frank i Nieszkowski podają nawet wiat”' 
godny opis choroby pewnej historyczki, która po®10' 
ranie laku o sukno odczuwała z drugiego pokoju.

Że i w sprawie odkrywania źródeł działają gW'^”1 
wpływy elektryczne, zdaje się świadczyć wrtiżliwo5®® 
nie Bletona; być zaś może, iż silniejsze działanie wo J 
podziemnej bystro płynącej polegało natem, iż w -L 
razie większe ilości elektryczności wywiązywać s ' 
przez tarcie strumienia o ziemię. ” «

Zawrót głowy, jakiego doznają niektóre osoby P00 
czas jazdy łódką, może pochodzić od kołysań, dzi*ł 
jących ze swej strony na ruchy krwi, ale znam ta' 
że wypadki, w których sam widok wody płYnft- | 
pod nogami, podczas stania na moście, wy woły"9 
objawy chorobliwe.

W tym razie działanie przechodzi z nerwu opty®z 
nego na nerwy sympatyczne.

Wrażliwość na obecność kota, którą sprawdzali51”7 
zarówno u osób zdrowych, jak i u niektórych magu®, 
tyzowanych, zdaje się także należeć do tej samej ka' 
tegorji. ( '

Ocży wiście jednak byłoby błędem przypuszcza®,10 
wszyscy tak zwani ódkryWacze źródeł posiadają >st°' 
tnie opisaną wyżej wrażliwość.

B rdzo wielu z nich należy do rzędu prostych ku
glarzy, którzy, skorzystawszy raz ze szczęśliwego tra 
fu, dalej prowadzą znachorskie czynności, na raGjLn 
nok przypadkowej sławy; lud pod tym wzglć00 
jest zawsze skory do wiary i bezwiednie, na i” 
cy „fantazji dopełniającej", podtrzymuje repU’9j" 
oszustów. pn.

Jeden z takich przykładów mamy na sławnyni,r 
przednikń Blófona, Jakóbio Aimar Vernay 7 S® 
Varan, który żył w wieku XVII.

------------------- ----------—--------------------------- "'"jakąś 
nia, jak gdyby .konie prowadziły między SOP!!<0ini- 
niepojętą rozmowę., ludzie milczeli, wóz trząś* ”zjOść 
łosiernie. Niepewność dalszych losów i Pr</q^na- 
w ciemnych malująca się barwach dziwną Is i-ekU, 
pełirały mnie tęsknotą. Kołysałam dziecko °a' 
przysłuchiwałam się uważnie odgłosom noC?X,n, 
trzałam w dal, żeby przejrzeć coś w ciemno5®’9. ’zy

Od chwili do chwili Zimmer galopują® tu " 
wozie pytał mnie się:. } nja

— A cóż Frańciszko, jak się czujesz? 
zimno?

— Nie Zimmerze. dobrze mi.
— A maleństwo?
— Śpi.
— Tern lepiej. Jeżeli nie wysadzili mostu, ^^rjy" 

jutro zrana w Bitsche. Pobrałem informacj®- bj^ 
jacie! rozwija się z. lewej naszej strony, i Ha* 
obecnie na wysokości Bergzaberu, Wissembąrs aja 
gennu. Od wczoraj już Ląndau jest obsaczo’’.^’ tar# 
góry dotychczas swobodne, żaden f’^<)z,n^.0j!skó'’r» 
n.e pokazał, chyba tylko mnie partje ' prz®' 
a zresztą nie wiem, coby nam mogło staną® .^ów, 

. szkodzie. Jeżeli, przypuszczam, spotkamy. się 
' nic przebiwszy się, rozprawimy się tu z nij®■

należy. Wszakże nie niepokoi cię to że j®*
— O, nie wcale—odpowiadałam—toż "■ 

steś przy mnie. . ,..,n głową,
— Bardzo dobrze, ja za cjpbio °^PoW1^rSChu. 

kontent jestem Franciszko, żo nie masz 5 
wsze byłem pewny, że jesteś odważną . r7e/2#rO5*a

Tak rozmawialiśmy jadać ciągle dalej P
.i
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•^ko chłopiec wiejski odznaczał się jużniezwy- ' 
**y® sprytem; a w 18 rokit życia, zażttftjomiwśży się 
2 pewnym uczonym owczarzem, nabył ód niego laskę 
niagiczńa i postanowił na własna roke prowadzić rze
miosło.

Nie upłynęło kilka lat. a cała okolica opowiadała 1 
sobie o niezwykłych cudach młodego liidromanty; la
seczka jego nietylko wykrywała źródła, ale także 
skarby i kopalnie podziemne, przez dotknięcie zaś jej 
można było rozpoznać niewiernych mężów i żony, od
krywać złodziei i zbrodniarzy.

. Sprytny oszust podczas swych wędrówek poznał 
metyłko stosunki okolicy, ale też nabrał i ogólnej 
znajomości ludzi, która między łatwowiernemi zape
wniała mu wyjątkowe powodzenie.

Bława jego doszła do tego stopnia, żo gdy w Gro- 
fcobli popełniono podwójne morderstwo iH osobie 
^ytikarza i jego żony i gdy nie można było odkryć 
zbrodniarzy, prezes trybunału (byle to w wieku XVII) 
Postanowił wezwać Aimara.

Napytany oświadczył, że wykryje winnyćh.
Jakoż dostarczono mu wszelkich środków na podróż,

* której Aimar odgrywał poprostu rolę sprytnego po- 
ócjauta; mimo to, według podania, miał on odkryć 
Jednego tylko spólnika zbrodni, podczas gdy inni u-

' ciekli łódką w chwili gdy się zbliżał do morza.
łownego dnia w salonach księcia Kondeusza mó- 

^'rono o tej sprawie, i w ogóle o cudach Aimara; wie- 
! ie osób cheialo się przekonać o ich prawdziwości i 
ssiążę wezwał go na swój dwór.

Lecz z chwilą, kiedy nasz czarownik wszedł mię- 
. V ludzi wykształconych, gwiazda jtao zgasła; ani 

ljedno z doświadczeń nie udało się i wygnany, jako 
prosty oszust, zmuszony był zaniechać dalszych pro- 

! d«keyj. (Dróayl.
Niektórzy autorowie niezbyt skrupulatni w powta- 

Janiu opowieści, jak np. Perty w swoich „Mistycz- 
t>rz L^'awac*1 balnry ludzkiej", podają jesżcze kilka 
Ukr ^w istotne’ wrażliwości na metale pod ziemią 
ptt^te; tych jednak faktów nie możemy uważać za 
z pDe> mimo relacji Kernera w jego „Jasnowidzącej 
Reicl6*08^* ' niektórych wiarogodnięjszyeh badań 
cznv 4 «^aepa’ za*^rtJrc*1 *’ „Listach odó-nmguety- 
i„u, ] . (tłómaczouych na język polski) i w większem 
J " ' wziele: „Der sensitive Mensch."
w “Wałem je sprawdzić na ósobaćh wyjątkoWo 
sk n zwłtiszcza hipnotyrownnych, ale bez
m1. albo raczej ze skutkiem takim, że w owym 
^ertlJlll) s£ail'e organizmu za pomocą fantazji możua 

\y°. wszystko, czego sie tylko ch.ce.
. można w uśpionego wmówić, że czuje różne meta- 

z odległości ale nie można sprawdzić, żeby je czuł 
Łam z siebie.

Mniemanie magu ety żerów, wygłoszone przez Duma- 
sa w zajmującej jego powieści:’„Pamiętniki lekarza", 
Jakoby obecność metali, a w szczególności żelaza, na 
osobie usypianej miałaprzeszkadzaćnmgnetyzowańiu, 
okazało się także fałszywem.

Mimo to jednak działanie metali mogących w kom
binacji wytwarzać prądy galwaniczne, a nawet działa
nie magnesu przez pocieranie chorych części iesl 
w pewnych wypadkach prawdopodobnem ' jak o tern 
i T!°atW dZ16i9 dra DrOpSy P-L Elektryczność 
i magnes w stanie zdrowia i choroby".

Badania, które obecnie prowadzi w Paryżu prof.
• micot, nad tak zwatią mttoiloterapią, zapewne przy-
Jn,a się w znacznym stopniu do rozwiązania tej cie

kawe; kweśtji. ‘
fain Sa,U3ej uatury rzeczy wynika, że tego rodzaju 
w? b trudne są do sprawdzenia; czucie sła- 
gt.. PMuow elektrycznych możei być wyraźnem żale- 
baH- PrZ^ ^yj^tkoweńi osłabieniu nerwów i wtedy 
iobl'Z(>-trU^Do odróżnię pobudliwość zwykła lub cho- 
ktryt*le.fau£azyju^- od pobudii wości istotnie ele- 

\ 1 ■ * *
Hani;13’ chodzi o wykrywanie min żelaznych, to 
która* °-aWH? maprawdziwieczarodziejską laseczkę, 

\\ | *!l8dy nie zawodzi.
•twu w ostatnich czasach królewskie Towarzy- 

Tł!*; , w U psuli (1878) ogłosiło ciekawą rozpra- 
^ocy c,l'a 0 odkrywaniu pokładów żelaza przy po- 
Ągl*lki magnetycznej.

liiem oj .^u Używują w Szwecji igły osadzonej bo- 
pudeik .^tyfciku i szczelnie zamkniętej w oszklonem 
8'Uuów ?’■ j°''Mi igła zostaje tylko pod działaniem bie- 
P°toie Zleu*skich, wówczas zachowuje poziome swe 
UiL w kierunku południka; gdy jednak pod zie- 
Kię, z bladsie saJ żelazo, wówczas igiełka przechyla 
Uoweo- s'ę mniej lub więcej do położenia pio- 
żela;,^*,1’. st°sownie do ilości i głębokości pokładów 

st(4e£tt eu ulepszył jeszeze ten system przez dodanie 
hie zie°u1I'la£lieiiU Bad '^a’ którą równoważy działa-

Pokład .Przewagi tej ostatniej wskutek obecności 
^od?iałce bu^if11 “o2na oczywiście łatwo ocenie na 

^ie jestże to prawdziwa laska czaimoksięzka? O.

** t 11 , n ,

WIADOMOSCI_MIEJSCOWŁ
= W projektowanym budżecie ministerjum spraw 

wewnętrznych na rok 1880 między inuemi znajdtije- 
i my następujące pozycje: na utrzymanie policji w m. 

Warszawie—rs. 26'8,699, na miejscowe wydatki wojsko
wo w Królestwie Polskietu— rs. 1,841.199, na utrzy
manie szpitali w Królestwie — rs. 142,869, i na dbu
dowę cerkwi prawosławnych w Królestwie —rubli sr. 
179,531. _______ _

= Dowiadujemy się, że przedstawienie magistratu 
w przedmiocie zwiększenia sum asygtiowauych na 
szkoły miejskie o rs. 10,000 rocznie uzyskało iiiż re
zolucję. Ministerjum zezwoliło na utworzenie dwóch 
nowych sżkół jednoklasowycb, męzkiej i żeńskiej, i tia 
podwyższenie pensji nauczycielom kosztem rs. 3,9b;> 
rocznie, oraz na otwarcie nowej szkoły dwukliśowej 
rzemieślniczej i zwiększenie etatu szkół istniejących, 
kosztem rs. 4,015. C» się tyczy funduszu rs. 2,000 ha 
utrzymanie sżkoły handlowej, to takowego odmó
wiono.

= W dżńsiejszym rozkazie oberpolicmajstra mia
sta Warszawy czytamy rozporządzenie polecąjaće 
czyścicielowi miasta Ditwaldowi jak najszybsze do
pełnianie tych czynności, a zarazem zabijanie natych
miastowe Zwierząt pftdtyełi, które uznane będą za 
nieuleczalne.

= Ulica Próżną ma być, jak wiadomo, przedłużo
ną dó placu GrżybóWskićgó;' dla oćeitlehia tiićrucho- 
mbści przy ulicy Zielnej, które pod to przedłużenie 
zajęte być mają, wyznaczoną zostAła oddzielna Romi- 
sj.t’rozpocząć Mająca z dniem 18 b. ni. swoje czyn
ności.

= (ito wykaz towarzyszów pfOkdYfttofa sądu o- 
ktęgowetió warszawskiego ż oZńaćżenieńi iiowegd po
działu pomiędzy nich ziijęć. O. Katnyszafiski dawniej 
zajmujący się sprawami przy 1, II i III rewirze sądó- 
wo-śledcżym,'obećhie otrzymał w Udziale I, II i I V 
rewir, t. j. I/XI zamkowy i IV bielański cyrkuł poli
cyjny. P. Czyczeryn—dawniej przy XVII.i XXIII 
śled. cy rk., oraz przy zjezdzie sędzio w pokoju 11 okręgu 
w m. Włocławku i więzieniu brzeskiem zatrudniony, 
obecnie ma III i XV111 rewir śledczy, Oraz I okręg zja- 

Izdu w Warszawie, t. j. w ll/HI sohornym cyrkule poi. 
P. Klugen, dawniej przy VI i IX Słód, rewirze, oraz 
zjezdzie sędziów pokoju w Warszawie, obecnie pozo- 
staje prży zjezdzie i VIiXIX rewirze śled., t. j. w VIII 
jerozolimskim cyrkule policyjnym. P. Gendze, da
wnie; w IV, V i XI, obecnie w V, IX i XX śłed- rewi
rze czyli w fl/łl powązkowskim i 7 Wolskijn rewirze 
policyjnym. P. Janktillo, dawniej przy XVIII, XIX i 
XX, obecnie przechodzi do Vlf, VIII i X śled. rewiiu, 
Czyli do 10 nowoświeckiego, 9 łazienkowskiego i 12 
prazkiego cyrkułu policyjnego. P. Kniazien, dawniej 
zajmujący się częścią aresztancką, przeniesiony został 
do Włoeławiia i do czynności w powiatach włocław
skim i niesżawskim. P. MiasuóWo, dawniej w XXI, 
XXI! i XXIV śled. rew, ma pełnie czynności prokura- 

Itorskid w pów. warszaw., nowomińs. i radży mińskim.
P. Rieznikow, dawniej w XIII, XIV i XV rewirze 
śled., obecnie obejmuje powiaty grójecki, błoński, so- 
chaezeWski i b. górmi-kalwaryjski. P. Bogdanowicz, 
dawniej w \ II i VIII, oraz przy zjezdzie w Warsza
wie, przechodzi do powiatów skierniewickiego, łowi
ckiego, kutnowskiego i gostyńskiego. P. 1’omianow- 
ski pozuslttje przy wydziale cywilnym. P. Pollan, da
wniej przy X, XII i XVI rewirze śled., obejmuje część 
aresztancką.

= MiejscovVa kasa oszczędności liczy obecnie 31,025 
uczestników, posiadających razem kapitała 1,150,694 
rubli sr.

==. Rhćli ludności tu. Warszawy w ciągi! tygodnia 
od 28 września do 4 października r. b.: “litodżiło się: 
chłopców 137, dziewcząt 112. razem 248 (mniej o 18 
jak w tygodniu poprzedzającym). W tej liczbie nie
ślubnych 4) (chłopców 18, dziewcząt23). Codoreligji: 
rzymsko-katolickiej 192,prawosławnej 8, ewangiellcko- 
augśbtirsklej 14, ewanglelieko-reforrnówane| 3, wy
znania itiojżeszowego 32, Przyszło na świat nowo
rodków martwych 4. Zmśrfo zaś: mężezyźn 83, ko
biet 7*0, razem 153 (mniej <>45 jak w tygodniu poprze
dzającym). Najwięcej zmarłe w cyrkułach V i VI—30, 
najmniej w XII—7. Głównemi chorobami powodnją- 
cemi śmierć są: suchoty płuc—30, zapalenie oskrzeli 
i płuc—26, nieżyt kiszek—20, dyfterytyzm—17, u- 
wiąd schyłkowy—.7, zapalenie nerek—6. Z przy
jezdnych zakończyło życie 7 mężczyzn. W tymże cza
sie zawarto związków małżeńskich 83 (więcej o27 jak 
vz tygodniu poprzedzającym), mianowicie: w kościele 
rzymsko katolickim 65, prawosławny m3,ewangielicko- 
augsburskim 11, wyznania mojżeszowego 4.

— W ciągu zeszłego tygodnia od 28-go września 
do4-go października r. b. przypędzono na targ prążki 
bydła stepowego: wołów 1644 i krowę 1; by
dła miejscowego wołów 69, krów 7. Z tych sprze

dano na prowincję wołów 63, krowę 1. Dojnych krów 
było w targoB. Dostawionotakże wIeprz<lwsztuk‘2500, 
z których sprzedano doPrus i na prowincję 1000, cie
ląt 35Ó, owiec 4300 (więcej o 2300 jak w tygodniu po- 
przedzająuym). 1’rzewieziono przez rogatki mięsiwa 
2984 pudów (wołowiny 2456. wieprzowiny 104, ba
raniny 393 i cielęciny 31). Mięso baranie staniało 
o kop. na funcie'; drzewo zdrożało: twarde na rs.15, 
miękkie na rs. 13 kop. 25 za sążeń.

— W ciągu tygodnia od 4 do 11 października r. b. 
policja skonfiskowała w domu pod nr 53, przy ulicy 
Lęszaio, 1 funt wędliny niezdatnej do użycia, pocią
gnąwszy winnego do odpowiedzialności.
= Zapowiedziana na dzień onegdajszy sesja zgro

madzenia tkaczy warszawskich nie przyszła do sku
tku, z powodu nie zebrńnih się dostatecznej liczby 
członków pótnienioaego zgromadzenia.

— Od dnia 1-go listopada zmieniony żośtaje na ko
lei warszawsko-terespolsltiej rozkład jazdy na zimo
wy; podług nowego rozkładu, pociąg kurjerski bę
dzie wychodził z Warszawy o godzinie 3 minut 50 po 
południu, pocztowy o 11 minut 20 rano i osobowo-to
warowy o 7 rńinut’12 Wieczófem.

. == W nadchodzącą śródę liskuteeznionem zostanie 
o godzinie pierwszej z południa publiczne losowanie 
akcyj drogi żelaznej fabryczno-lódzkiej.

at: Zapewniano nas, iź wynalazek p. Topolńickiego, 
Iwowianina, środek przećluko Wilgoci,
zastosowany w wieltt tutejszych gftińehaeh rządowych 
i prywatnych, dał, jak się obecnie okazuje, zadawala
jące rezultaty.

=« Roboty Około kOśćioła Wszystkich Świętych 
na Graybowie prowadzone są nieustannie.

Obok schodów, wiodących do dolnego kościoła, u- 
łożOne obeenie zostały sehodyj prowadzące do gór
nej części tej świątyni.

Można Więc będzie z tego Wejścia udawać się albo 
do kościoła górnego, lub tez do dolnego.

= Otrzymujemy następujące pismo z Krakowa:
„Galerja obrazów w’ Krakowie w Sukiennicach, 

ząinaugufóWańa dafWaueifii prżez Siemiradzkiego 
„Świecznikami Nerona", jest wprawdzie w zarodku 
dopiero, ale już jasno dopatrzyć można jej świetną 
przyszłość.

Zapewne z galery; będąćych pod publiczną, dyspo
zycją jak: Kiinhia (zakład Osolińśkicb), Miączyńsiticb, 
Karola Hofmana i Siemianowskiego (akademja umie
jętności), wybór dziel przeniesionym zostanie do cen
tralnej galerji w Sukiennicach.

Wybór trudny, a zadanie, zakres, ramy tej insty
tucji jeszcze nie wskaz ne.

Drogft otrzymywania dzieł sztuki z darów Śllzka; 
tam gdzie idzie o ntrzymanie instytucji na Wysokiem 
stanowisku, nawet niebezpieczna.

Wię konieczna orgauizacja, potrzebne narysowanie 
kształtu tego embriona.

Tworząca się galerja obrazów u* Sukiennicach przy 
Towarzystwie “ sztuk pięknych, pod opieką gminy 
miasta, potrzebuje dla siebie planu, statutu.

Organizuje się więc komisja ad /tw, do której głos 
publiczny Wskazuje (jak słyszymy) następne nazwi
ska: Siemiradzkiego, Matejkę, Rodakowskiego, Tepę, 
Gersona, Lessero, prezydenta akadtmji, burmistrza m. 
KrakoWa, prezesów obydwóch galicyjskich towa
rzystw sztuk pięknych, dyrekcję zakładu Ossolińskich, 
prdfeśetów Łuszozkiewlcza i Śćkołowakitgo, naresz- 
cie Brylińskiego.

Użycie sal górnych sukienniczych było długo za
gadką.

'Zaiste, Bnalazły one najwłaściwsze dla siebie prze
znaczenie.

Jhż samo Oświecenie wyborne zdaje się kwalifiko
wać je na galerję obrazów, którą staną się też obecnie 
dla Krakowa, przepełnionego wyboroweini dziełami 
sztuki z przeszłości, arcydziełami Stwosza, Bartło
mieja z Florencji, Padowana, etc.

Potrzeba mu było dla koniecznego uzupełnienia 
przybytku na dzieła sztuki dzisiejszej.

Stanie śie to oWą nieustająca wystawa obrazów no- 
.■o^nyeb, t, sale.w

— Wyszła obecnie ciekawa broszura, napisana 
przez pana St. Kosińskiego, iożetiiera budowniczego, 
„O warunkach akustycznych wymagahyeh w bubo- 
wnictwie".

Autor zajmuje się umiejętnie akustyką kościołów, 
audyti rjów, teatrów i miejsc koncertowych w ogro
dach.

Broszura zawiera wiele praktycznych rad i po- 
strzeżeń. ________

= Wczorajszy odczyt w muzeum przemysłowo-rol- 
niczem, z kolei dziewiąty, poświęcił N. Milicer dzia
łaniu kwasu azotnego na materje organiczne.
Przy temperaturze podwyższonej, kwas azotny wsta-



nie stężonym, działając na materje organiczne spala 
je, przy temperaturze zaś zwykłej przeobraża je che
micznie.

W roku 1836 chemik francuski, Petroul, przekonał 
się za pomocą doświadczeń, iż ciała, złożone z węgla, 
wodoru i tlenu, w dłuższem zetknięciu się z kwasem 
azotnym nabierają większej wagi i palności.

Doświadczenia te posunął dalej chemik szwajcarski, 
Sehónbein, który w roku 1848, działając kwasem azo
tnym na bawełnę hidroskopijną czyli oczyszczoną, 
otrzymał materjał wybuchowy.

Jenerał austryjacki Lenc i oficer Habel wydosko
nalili tę bawełnę strzelniczą, przez zanurzanie ba
wełny w kwasie azotnym, z dodaniem doń kwasu siar- 
czanego.

W roku 1860 wynalezioną została przez oficera 
i chemika hiszpańskiego, Amadeusza Sovrero, nowa 
substancja wybuchowa, nitrogliceryna.

Nitrogliceryna powstaje od działania kwasu azo- 
tnego na glicerynę i jest płynem oleistym, gęstym, 
o przykrym smaku.

Nie jest oua jednak całkiem zadawalającą substan
cją wybuchową, z powodu swej płynności i skłonno
ści do krzepnięcia przy temperaturze 0°.

Najlepszy materjał wybuchowy, dynamit, wynalazł 
inżenier austryjacki Nowel.

Przyrządzał on dynamit z nitrogliceryny i piasku 
lub ziemi z Bilin w Czechach, która, będąc starannie 
wypaloną, chłonie wodę z łatwością.

Dynamit Nowela ulepszało następnie kilku inżenie- 
rów szwedzkich.

Obeenie technika wojskowa rozporządza kilkunastu 
gatunkami dynamhu, które podzielić można na dwie 
grupy: dynamit Nowela, którego skład przytoczyli
śmy już powyżej, i dynamit o zasadzie czynnej, zło
żony z 75% nitrogliceryny i 25% jakiego innego 
materjału wybuchowego, zazwyczaj prochu strzel
niczego.

W ostatniej wojnie turecko-rosyjskięj używano dy
namitu, złożonego z 66% nitrogliceryny, 30% opił
ków drzewnych i przeszło 3% saletry.

W końcu prelekcji pan Miiicer mówił o warunkach 
eksplodowania dynamitu i robił stosowne doświad
czenia.

— Zabytki archeologiczne.
We wsi Kossobudy, w płockiem, włościanie przy 

kopaniu dołów na kartofle znaleźli kilka popielnic.
Przypuszczają, że musiało tu być cmentarzysko 

pogańskie.
= Jeszcze o Zulusach 1
Pośpieszyli oni z Warszawy do stolicy „nad mo

drym Dunajem."
Kontrakt wzywał ich tam już 20-go września i z to

go powodu, zmuszeni przybyć do Wiednia niezw o- 
cznie, nie mieli już czasu produkować się w mieście 
naszem.

W Wiedniu występują oni w jednym z tamecznych 
teatrów, gdzie graną jest sensacyjna sztuka, której 
akcja obraca się między innemi około walki anglików 
z zulusami...

= Mały aeronauts!
Pod koniec pory letniej, kiedy liście drzew zaczy

nają przybierać barwę żółtawą i rdzawą, a wiatr sze
leści po ściernisku, mały żeglarz napowietrzny sposo
bi się do wycieczek po przejrzystych falach atmo
sfery.

Aeronauts tym jest mały, kilka zaledwie linij długi 
pajączek, którego „balon" we wszystkich ziemiach 
polskich zwie język ludowy „babiem latem", a któ
ry w kształcie długiej, bieluchnej, arcysubtelnej przę
dzy w ciepłe dni wrześniowe i październikowe unosi 
się w powietrzu po nad górami i dolinami, lasami, 
polami i miastami, czepiając się wierzchołków drzew 
zarówno, jak wież i pomników’.

Według dawnych podań ludów słowiańskich, białe 
te nitki mają być przędzą z kołowrotka Matki Boskiej 
i świętych niewiast, rzuconą na ziemię, ażeby przy
pomnieć gospodyniom wiejskim, że czas roboty około 
przędziwa już nadszedł, i ażeby pamiętały o okryciu 
w zbliżającą się porę zimową dla biednych a opusz
czonych sierotek na ziemi.

Przodkowie nasi przez długi czas nie mieli też wy
obrażenia o przyczynie naturalnej tego zjawiska, po
wtarzającego się rokrocznie o jednej porze.

Dopiero naturaliści nauczyli nas, że prządku] tych 
subtelnych włókienek jest pajączek Thomisus viati
cus, który, jak się pokazuje, usprawiedliwia dobrze 
nazwę całej rodziny, do której należy: „wałęsających 
pająków" (vagabunda).

Zajmujące to stworzenie stanowiło nader wdzięczny 
przedmiot badań przyrodników.

Zółtawo-brunatny, w’ zygzaki na grzbiecie znaczony 
pajączek pokazuje się już w czerwcu: samiczka kła
dzie jaja w liściach drzew i krzewów i strzeże tego 
skarbu z nadzwyczajną wytrwałością i energją.

Młode po wypełznięciu z jaj tak są małe, że okiem 
dostrz^dz WriM* dl& togo toż ni© tsk jak jjtatjoayek zmarłego aa żałołrae naboiw

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI. .
Przemysłowcowi. — W artykule naszym o kasac 

pożyczkowych przy fabrykach (ur 217 z dnia 2 
września) ani jednem słowem nie wspominaliśmy? 
ażeby kasa przy fabryce p. Hantkego była pierwszą 
i jedyną w tym rodzaju u uas i gdyby artykuł nasz 
przeczytano uważnie, nigdy podobnego nie posta- 
wionoby nam zarzutu. W artykule naszym wspomina" 
liśmy o trzech kasach pożyczkowych, przy fabrykaen. 
p. Hantkego, pp. Temlera i Szwedego, oraz PP-/\er* 
nera i Norblina — wobec czego upada zarzut, żesmy 
o innych kasach nie wspomnieli. Zresztą, wymienia
jąc instytucje, które były nam wiadome, nie wyraża
liśmy wcale zdania, że więcej nic podobnego niema 
dlatego, chętnie przyjmując wiadomość o kasie ,s' 
tniejącej przy zakładach Lilpopa, Rau i Loewenstein® 
jako uzupełnienie, nie możemy uważać tego za spr°' 
stowanie. Co się tyczy chronologicznego pierwszeń
stwa kas i tego, która od której zapożyczyła usta*'?? 
kwestji tej w artykule wzmiankowanym ani pół s‘°' 
wem nie poruszaliśmy, wskazaliśmy tylko, że ustany 
kas przy fabrykach pp. Temlera i Szwedego, °raZ 
p. Hantkego są do siebie podobne. Że daliśmy wzm* * * * * * * * 19”.' 
kę o kasie p. Hantkego, nie zaś o którejkolwiek in0^. 
powodem tego okoliczność, że właśnie posiadali51? ■. 
pod ręką sprawozdanie kasy p. Hantkego, a nie jak10! 
innej i że szło nam o wykazanie w faktach możeb?0' 
ści rozwoju podobnych instytucyj, za przykład ",11- 
mogła służyć którakolwiek z kas. Widoczna 
że w artykule naszym niema ani jednego punktu 
sprostowania. Co się zaś tyczy kwestji, kto pierw52-' 
dał inicjatywę do zakładania kas, to, choć uważa®, 
ją za mniej dla dobra ogólnego ważną, najchętniej 
przecież w uzupełnieniu szczegółów naszego artyku* 
zaznaczamy, że ustawa kasy av fabryce p. Hantkeg0 
została wziętą od znakomitej fabiyki pp. Temlera 
Szwedego, obywateli pod każdym względem jak naj
lepiej zasłużonych.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
T. W. rs. 2, Otton i Wacio rs. 2, K. K. rs. 10 na
wpis dla biednych uczni; M. Ł. rs. 10 dla ubogiej pa
nienki. __________ ___________________________

■ ......... . /r-----------------------------------------------
— Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego ziem

skiego podaje do powszechnej wiadomości, że dla uła
twienia odbioru należy tośei za listy zastawne w dniach
19, 20 i 21 września (1, 2 i 3 października) r. b. wy
losowane, jak niemniej za kupony w 2-em półroczu 
r. b. do wypłaty przypadające, należność za papiery 
te, o ile przed d. 28 listopada (10 grudnia) r. b. złożo
ne zostaną do sprzedania, wypłacaną będzie od dnia 
1(13) grudnia r. b., to jest przed terminem 10 (22) 
grudnia r. b., w którym należności, o jakich mowa, 
stają się dopiero wymagalnemi.

W tym więc celu dyrekcja główna przyjmować bę
dzie do wcześniejszego sprawdzenia tak listy zastawne 
wylosowane, jak i kupony bieżącego półrocza, a to 
za rewersami z księgami sznurowej wydawanemi, po
czynając od dnia 3 (15) października r. b. a?, do 
włącznie dnia 27 listopada (9 (grudnia) r. b. codzien
nie,* wyjąwszy święta, od godziny 10-dej zrana do 1-ej 
z południa.

Prezes radca tajny baron Mengden.

S2 W dniu 12 b. m. w kościele świętokrzyzkim, 
wieczorem, wobec krewnych i przyjaciół, pobłogo
sławionym został przez Jksiędza Janczarskiego, dzie
kana i wizytatora kościołów, związek małżeńsk), za 
warty między Edwardem Podczaskiffl a Emilją z Am* 
lińskich Podczaską.______  —21.57°~~1_

■j- W dniu 12 października r. b., w Puławach (Nowej Al®* 
ksandrji) po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sa
kramentami, zasnęła w Bogu w 82 roku życia ś. p- Józef® 
z Rudnickich Blaimska, wdowa po obywatelu miasta M ar' 
szawy. W ciężkim smutku pozostałe dzieci i wnuki zaprasza
ją krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństw > 
odbyć się mające w kościele św. Antoniego przy ulicy ®en,j 
torskiej dnia 17 b. m., to jest w piątek, o godzinie li * P 
zrana, a następnie zaraz po skończonem nabożeństwie na w) 
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła, na cmentarz powązk0^ 
ski. -21636— _

•j- W dniu 16 października r. b., to jest we czwartek, J3 
w siódmą rocznicę śmierci ś. p. Tekli z Palezewskich 
mirytzowej, w kościele św. Józefa Oblubieńca Najśw1?"^ 
Marji Panny na Krakowskiem-Przedmieściu, obok s^e)n 
o godzinie 10-tej zrana, odbędzie się przed wielkim 
wotywa za spokój jej duszy, jako też jej małżonka ś. P', -cóW 
centego Nienairycza i ich syna Nikodema, b. dzi®° 
dóbr Staropol w powiecie skierniewickim położonych? i 
rą siostra zmarłej zaprasza krewnych, wnuków, prtfJ3 
znajomych. o.tej

•j- Jutro, to jest dnia 16 października, o godzini® gzaj- 
zrana, odbędzie się wotywa za duszę ś. p. Ksawery 2n;erci, 
kowskich Mierzwińskiej, jako w 14 rocznicę je-> ’ 
w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, 
pozostała córka zaprasza krewnych i znajomych. % r fc.,

j- W dniu jutrzejszym, to jest dnia 16 październ1 n#, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie ®'*eJjasiÓ' 
w kościele św. Krzyża, za spokój duszy lgnące?0 . bo
skiego, artysty-malarza i urzędnika Dyrekcji '^fi® 
warzystwa kredytowego ziemskiego, na które PozoSt'%577''’ 
zaprasza rodzinę, przyjaciół i kolegów zmarłego- -'%t17.ony

-j- W dniu 14 b. m. rozstał się z tym światem, °F gt.in11, 
św. Sakramentami, ś. p. Walerjan Jezierski, ra^CgioStra * 
b. sędzia apelacyjny, przeżywszy lat 55. Pozostał® ^ajobn° 
brat zapraszają familję, przyjaciół i znajomych 1,3 ^^ciel® 
nabożeństwo, odbyć się mające dnia 16 b. m., W ^tępni® 
Wszystkich Świętych, o godzinie 10-tej zra”aX«ki, ° 
na wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązk°w _ _
nie 3 i pół po południu. . .. wie*

j- Ś. p. Emilja Kalisz zmarła dnia 14 Pa^z'erDjnjtt 16, 
ku lat 21. Pochowanie zwłok odbędzie się ? g^ang®'’®' 
czwartek, o godzinie 3-ej po południu, z ka^1Ugkana m®^3, 
ko-augsburskiej przy ulicy Mylnej, na które s . znajonlych- 
wraz z bratem zaprasza krewnych, przyj3"30 . chorobie, z®'

j- W dniu wczorajszym, po krótkiej a ciężpui>’e' 
kończył doczesne życie w wieku lat 40, s. p- pozostał® 
niecki, b. obywatel ziemski. Pogrążona w sm przyjaońł 1 
żona wraz z nieletnią córką zaprasza 0<jł>yń ’D*"’

np. owady ofiarą żarłoczności ptaków, a podchowaw- 
szy się oczekują rozpoczęcia się „sezonu żeglugi napo
wietrznej."

Z nastaniem pory jesiennej mały włóczęga poczuwa 
nieprzezwyciężony popęd do wędrówki, wyłazi wtedy 
na koniuszek wystającego z krzaku liścia i zaczyna 
gorliwie snuć swą przędzę.

Delikatne lecz dość silne stosunkowo włókienka 
bujają w powietrzu, aż w’iatrem lub prądem powie
trza oderwane od liścia bujać zaczynają swobodnie— 
wtedy pajączek wskakuje na swój nitkowy balon i u- 
nosi się z nim w górę.

Tym sposobem przebywa czasem ogromne prze
strzenie, rozumie się z wiatrem, gdyż pod tym wzglę
dem mały aeronauta nie dalej doprowadził od czło
wieka, który także jeszcze steru balonowego nie wy
myślił.

Jak daleko nieraz pajączki zalatują z swą przędzą, 
dowodzi okoliczność, iż „babie lato" czepiało się już 
nieraz okrętów na morzu, oddalonych o 60 mil od 
wybrzeża.

Mały żeglarz napowietrzny może też zupełnie jak 
człowiek spuścić się swym balonem na ziemię, kiedy 
poczuje ochotę do tego.

Mota tylko długie i wolno bujające nitki swej przę
dzy nóżkami tak długo, aż w kształcie kłębka pra
wem ciężkości powoli opaść muszą na ziemię.

— Samobójstwo.
W dniu 5-tym b. m. w osadzie Lisino, w powiecie 

carskosielskim, zastrzelił się uczeń miejscowej szkoły 
leśmczoj, Józef Sz.

Samobójca, liczący lat 19 (1), pochodzi z War
szawy.

= Dowcipne porównanie.
Tłómacz nie znający dobrze języków podobny jest 

do... lokaja, którego pan posyła z ustnem zawiado
mieniem.

Im ono jest subtelniejsze, tem gorzej zeń wywiązu
je się służący...

= Konsultacja.
— Cierpię na podagrę — mówił chory do lekarza 

— co mam czynić?
— Wydawaj pan dziennie dwa ruble i zarób je...
= Praktyczny yankes.
Pewien amerykanin, opuszczając z swoją rodziną 

miasto dla udania się do morskich kąpieli, pozostawił 
następujący list w przedsionku:

„Do złodziei! Moje kosztowności i zastawę srebrną 
złożyłem w banku depozytowym. W pozostałych 
skrzyniach i kufrach znajduje się tylko używana i ma
łej wartości odzież. Klucze od tychże mieszczą się na 
konsolce w salonie, /najdziecie tam również banknot 
50-dolarowy, który sobie zabierzcie jako wynagro
dzenie za stratę czasu i doznany zawód. Przytem 
upraszam, iżbyście przed wejściem do mego mieszka
nia oczyścili sobie starannie buty, nie rzucali na zie
mię niedopalonych cygar i papierosów, a również nie 
poplamili dywanów stearyną i innemi nieczysto
ściami."

= Wypadki.
* Na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Senator

skiej powożący wozem Wojciech K., najechał na prze
chodzącą Staruszkę L., przewrócił i ją pokaleczył.

Pociągnięto go do odpowiedzialności sądowej.
* Dziś około godziny 3-ciej w nocy, przy ulicy Pa

wiej w domu pod nr. 19, w suszarni fabryki tabacz- 
nej zapaliły się liście tytuniu.

Płomienie ugasili sami mieszkańcy, był jednak a- 
larmowany odddział nalewkowski.
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P:óniadf Pai^zien)ika,—Górnicy pracujący w ko-
^PaTnie WX k“ne!?0 Viviers-Reunis w Gilly opuścili 
"dją 4’ spVk& “ P°dwyzSzcnia ^P'aty. Sztrejkujący zaeho- 

Ai-go Października.—Zmarła tu księżna Karoli- 
cjana Bon.™.. » a P° ksi?ci“ Antonim ostatnim synu La
tek. Od .lin?!1 e' . ,ar‘a pozostawiła bardzo skromny maja- 
'"aia w zsz.ego juz czasu Karolina Bonaparte przemieszki- 

X rA„ ynue’ zyjije w odosobnieniu.
*aj;l Sie j?? Października, —W Shoeburynes.odby-
5°wynr ł i1 , “ni próby strzelania nowym działem 80-to’n- 
]“ntów' P,.' ! ,k prochu waży 425 funtów, a pocisk 1700 

X Łonrt y .‘1 rezultaty zadawalniające.
Z11,1:11 dni <. n 13-go października, — W przeciągu ostatnich 
tui'az (tr . ?ny cyny podniosły się o 25°/0; również i żelazo 

■ Man płaci'
kong 13-go października.—Odbywający tu na-

ku SP^ityki społecznej ukończył swoje prace. Tego 
„ Uk’<'£łym naradach udział 650 osób, podczas, gdy w ro- 
® zgroina1^ Cheltenham zebrało się 1000. Przyszły kon- 

X Kalifa1. •' się w Edinburgu.
2aaJ kocioł nn.października. — W farbiarni pękł one*- 
o .“ życie p .Wy. wskutek czego kilkanaście osób postra-, 

C1ciei fai.L nnjiędzy ciężko ranionymi znajduje się też i wła- 
e X MonaJ1"' Ernach legł w gruzach.
wer®£ grób',- p3-go października. — W Condamine odkryto. 
XIlak, z rei s.farożytnych, mieszczących szkielety leżące na 

lekit err „i m*. z^°żonemi; groby te zdają się sięgać piątego 
I Eerliiilze8cijańsk'cj-
jakiem WH? 13-ffo października.—Miasto ciężko nawiedzone 
t„ ką wodo P P “dociągi dostarczają od kilku dni tak Wo
rania ->nV nifi 1U0Że ona być użytą ani do picia, ani do go- 

n -N Birii* ĄWet do prania. Skargi są ogolne.
[“płatwa frmn i ” Października. — Nowy wspaniały pałac 
Jest aa ukn,’,„ • le=°’ budowany z wielkim przepychem, już
„ Pra£i -£?IU ! wkrótce zostanie zamieszkany.

Profesor Października.—Zmarł tu dr Eberhard Jo-
. * Kraków nTZeg0 “niwersytetu.
l',nt°ni Piotrowot"-^®,października. — Znany artysta-malaz 
y^ateli tutejszymi lttWł pann^ Riedtównę, córkę o- 

Wów 12-go paódaieriika,—Dziś odbyło się w ratuszu 

W dn'u jutrzejszym, o godzinie 10-tej zrana, w kościele
Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, a następnie na wy- 

^wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go- 
•JUe 4 tej p0 p0}udnill5 na cmentarz powązkowski. —21640 

i Jadwigą z Gieczewiczów Oskierczyna, po kilkotygo- 
rok','<'i ckoro^’e> zeszła z tego świata dnia 11 b. m., w 75 
w o Zyc'a’ w domu wnuka . swego Konstantego Prozora, 

afrohladaeh, gub. mińskiej. Pozostali syn, synowa i wnu- 
•apraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 

. Ozc“Stwo za duszę zmarłej, odbyć się mające w piątek, 
, la 17 października, o godzinie 10-tej zrana, w kościele

Aleksandra, —21638—1—2
H dniu 17 października, to jest w piątek, jako w ro- 

War” śmierci ś. p. Juljana Skowrońskiego, kapitana 
E-, I ^wskiej straży ogniowej, o godzinie 10-tej zrana, od- 
p0C2le s'1- żałobne nabożeństwo w kościele powązkowskim, 
j.((, 6111 nastąpi przeniesienie zwłok do grobu familijnego, na 

y to obrząd pozostała wdowa i syn zapraszają kolegów, 
łjaeiół i znajomych. —21639—

^n’a 8 października r. b., to jest we środę, w mieście 
°'Radomsku odprowadzonemi zostały na wieczny spoczy- 
zwłoki przedwcześnie zmarłego, bo w roku życia 22, ś. p. 
°>a Antoniego Michalskiego, powszechnie lubiane- 

ceajna^ePlej 0 tern świadczyło całe miasto i okolica. Osioro- 
pod' .r°dz'ee * familja składają publicznie najserdeczniejsze 
°Piek^°Wan*e wsz-vstkirn bez wyjątku, którzy otoczyli radą i 
nieśl'^ .n’eszcz?“‘*wą rodzinę i tym co na swych barkach po-

' “z do grobu drogie im zwłoki, czem otarli niejedną łzę 
P IOstaiej familji. . -21455-

1 j dniu 11 b. m., po ciężkiej chorobie, spoczął w Bogu 
ski^ ^'-zdwik Henryk Pobóg Bielicki, obywatel ziem- 
6tano ^°kry m:łL dobry ojciec, dobry obywatel, na każdem 
czeiIl W1S'Kl1 Przeznaezenie człowieka spełniał z godnością, 
takt na 0Z6ls<’ ' miłość zasłużył. Niewzruszoną prawością cha- 
^ezd"1 Zjedna^ sobie szacunek tych, z którymi jakiekolwiek 
ło r,v’',-“0 stosunki, a ujmującą dobrocią serca szerokie ko
śna cj•■jaemł i znajomych pozyskał. Śmierć jego przedwcze- 
z który ? za^°bą okryła kochającą go żonę i rodzinę, a tyciu 
Przejęły ' ^czyta S° przyjaźń blisko od pół wieku trwająca, 
ś. p. ‘jje^erdecznym i niewygasłym żalem. Dzielny charakter 
cej uWv?yba nie zachwiał się w obec śmierci, owszem wię- 
bliski atftd S:i* ieszcze niezłomnym spokojem. Czująe skon 
obowia n-'°2asi1 P°.iednał siS z Bogiem, dopełniając ostatnich 
a pu/jr*lU'v Prawego chrześcijanina religijnie i przykładnie, 
°ezek’ ° > W8Zy “kochane sobie osoby, spokojnie i bez trwogi 
dugj.y .na zbliżającą się ostateczną chwilę. Spokój jego 
jeg0J “jebie, a na ziemi pamięć chlubna i pełna żalu po 
(j2j„ . acie- Przyjaciele i świadki jego zacnego życia od lat 

nyc11, składamy mu na grobie te skromne wyrazy na-
/ Powiązania i trwałej pamięci. Z. B. K. L. C.

Szys^im osobom, które raczyły towarzyszyć drogim
1 szczątkom, córeczki naszej Heni na miejsce wiecznego 

POczynku, jako też przewielebnemu pastorowi dr. Leopoldowi 
tto za słowa ukojenia wypowiedziano nad grobem tejże, 

Władamy najserdeczniejsze „Bóg zapłać.“ Wladysiaw i An- 
^^_2Mhtermanów Rih/er. 21565—_____

zebranie obywateli celem obmyślenia przyjęcia Siemiradzkie
go. Zaproszony przez miasto przybywa on dnia 17 lub 18 
wieczorem. Na dworcu przyjęty będzie przez prezydenta i de- 
putację, a następnie odprowadzony z muzyką i pochodniami 
do hotelu, przed którym chóry wykonają serenadę. Nazajutrz 
obiad na jego cześć w teatrze skarbkowskim i raut. Trzecie
go dnia przedstawienie w teatrze i przyjęcie u prezydenta. 
Przez ten czas ma być dyskutowaną myśl Siemiradzkiego u- 
rządzeniu we Lwowie co' 5 lat wielkich wystaw sztuki pol
skiej z konkursami i nagrodami. Nadto agituje się myśl, aby 
miasto Lwów drogą składek zakupiło który z celniejszych 
obrazów i ofiarowało go Krakowowi do nowego muzeum w Su
kiennicach. Dyrekcja kolei Karola. Ludwika ofiarowała dla 
przewiezienia Siemiradzkiego osobny wagon salonowy.

X Petarsburg 13-go października. — Onegdaj ukończone 
zostało postępowanie sądowe w procesie petersburskiego to
warzystwa kredytu wzajemnego. Sąd okręgowy na podstawie 
werdyktu przysięgłych skazał: Kukoikina na zamknięcie w do
mu roboczym"na” rok i cztery miesiące. Juchnowa i Alekse- 
jewa na wcielenie do kompanji poprawczo-karnej na półtora 
roku z pozbawieniem wszystkich praw; Walewa, Szewelewa 
i Swetilnikowa na zamknięcie w domu roboczym, z pozbawie
niem praw, pierwszego na półtora roku, a d’waj drugich na 
rok i 4 miesiące. Uwolniono ód odpowiedzialności: P. Szewlewa, 
J. Swetilnikowa, .1. Sitina, M. i A. Minina.

Przegląd polityczny.
Tak silną jest obawa centralistów wiedeńskich 

przed dalszemi krokami gabinetu hr. Taafego, które
go niepoprawny ten obóz podejrzywa o chęć narusze
nia konstytucji i rozszerzenia praw sejmów krajo
wych z uszczupleniem parlamentu centralnego, że nie- 
tylko stronnictwa tej barwy w radzie państwa skon
solidowały się w dwa jaknajściślejszemi węzłami so
lidarności połączone kluby, ale nawet czego nigdy 
dotąd nie. było w Austrji stronnictwo wiernokonsty- 
tucyjne w izbie panów utworzyło klub polityczny na 
zasadzie solidarności oparty. Propozycję do zawią
zania tego klubu podali najradykalniejsi patronowie 
centralizmu: Schnierling, książę Fryderyk Liechten
stein i Hausner. Jako wytyczną zasadę, stanowiącą 
program klubu, uchwalono: opierać się jaknajsilniej 
wszelkim wnioskom, mogącym naruszyć podstawy 
praw zasadniczych z r. 18G7, a mianowicie artykułu 
11 ustawy o reprezentacji państwa, określającego za
kres władzy ustawodawczej rady państwa. Lordowie 
wiedeńscy boją się, aby modyfikacją tego artykułu 
nie otworzono drogi do uznania historycznych praw 
królestwa czeskiego i nie rozszerzouo zakresu auto
nomicznych przywilejów Galicji. Konferencja, na 
której zgromadziło się około 40 członków izby pa
nów, wybrała komitet wykonawczy złożony z trzech 
powyżej wymienionych parów, tudzież z księcia Schón- 
burga i hrabiego Wrbny.

W klubach wieruokonstytucyjnych izby deputo
wanych, z których „klub partji liberalnej" liczy do
tąd 88 posłów, a klub połączonych stronnictw postę
powych 33, weszła teraz na porządek dzienny kwe- 
stja wyboru prezesa izby i obu wiceprezesów. Centra
lism pragną powierzyć tę godność dawnemu prezeso
wi, dr Rechbauerowi, podczaą gdy połączone stron
nictwa autonomiczne zdecydowały się solidarnie gło
sować na lir. Coroniniego. Zdaje się przeto, iż w spra
wie tej poraź pierwszy zmierzą się siły obu stron
nictw i okaże się, po której stronie będzie przewaga 
stałej większości.

Sensacyjnym wypadkiem parlamentu austryjackie- 
go jest sprawa wyboru osławionego dyrektora jene- 
ralnego kolei Iwowsko-czernowiecko-jaskiej, barona 
Offenłieima de Ponteuxin. Wydział Izby na ktoregu 
losem przypadł obowiązek sprawdzenia aktów wy
borczych okręgu suczaw»kiego (na Bukowinie),gdzie 
wybrano Ofeniieima, zakwestjonował ten wybór z u- 
wagi, iż według powszechnie rozszerzanych i w pra
sie rozgłoszonych wieści wybór „króla kolei.galicyj
skich" dokonał się na drodze nainikczemniejszego o- 
szustwa, za pomocą kupowania głosów, przyrzekania 
pożyczek magistratom miast, głosujących na Ofenbei- 
ma i t. p., Wieści te sprawdza fakt, że wszystkie 
kartki z nazwizkięm Offenheima pisane są jedną ręką, 
a tb w ten sposób, iż reszta białego papieru jest naj
szczelniej zamazaną, tak. ażeby inna ręka nie mogła 
na niej umieścić innego nazwiska. Wydział Izby dla 
gruntownego rozpatrzenia tej rzeczy wybrał ze swe
go grona nadzwyczajny podkomitet z 5 członków, 
który zdał sprawę w tym sensie, iż akta wyboru tego 
należy powierzyć osobnej przez Izbę wybrać się ma
jącej komisji weryfikacyjnej. Jestto środek niepra- 
litykowany prawie dotąd w parlamencie wiedeńskim, 
a kompromitujący w najwyższym stopniu bar. Offen
heima; sprawa jego nabrała przez to tak skanda
licznego rozgłosu w Austrji, iż nie dziwilibyśmy 
się, gdyby Offenheim złożył co prędzej mandat dla ura
towania się od rozpatrywań aktu, na zasadzie fałszu i 
pizeniewierstwa dokonanego.

Prezydent Grevy powrócił w niedzielę do Paryża, 
a zaraz nazajutrz miała pod przewodnictwem jego od
być się wielka rada ministrów’, poświęcona głównie 
sprawie powszechnej amnestji, poruszonej tak gwał
townie przed dziesjęciu dniami przez organ Gambet- 
ty R^publii/ue franęaise. Jak szybko przyjęło się to 
hasło, dowodzi dokonany w niedzielę w paryskim o

kręgu Javel wybór czerwonego komunisty Alfonsa 
Humberta na członka rady municypalnej Paryża. P. 
Cochery, minister poczt i telegrafów, powrócił świeżo 
z des Ćreches, gdzie znajduje się obecnie Gambetta, 
i przywiózł smutną wiadomość, że istotnie gorący ten 
polityk francuski solidaryzuje się najzupełniej z gwał- 
townemi artykułami Rćpubl. Franęaise i popiera jak 
najsilniej spiawę powszechnej amnestji. Grevy dotąd 
sprzeciwia się jej najkategoryczniej; mimo tego spo
dziewają się, że gabinet umiarkowany Waddingtona 
nie. dłużej utrzyma się już jak do stycznia.

Lord buffer;n, ambasador angielski ,w Petersburgu, 
otrzymał polecenie porozumienia się z rządem rosyj
skim co do ustroju, jaki wprowadzić należy w Afga
nistanie po dokunanem zdobyciu stolicy i zajęciu kra
ju. Jak stwierdził dnia 11 b. m. minister spraw we
wnętrznych, Cross w mowie mianej w Leigh, Anglia 
nie pragnie ani ai.eksji Afganistanu ani trwałego mie
szania się w sprawy wewnętrzne tego kraju. Zamie
rza tylko zaprowadzić tam porządek w taki sposób, 
ażeby sąsiedztwo kraju tego nie zagrażało nadal In- 
djom i żeby Rosja nie owładnęła tamtejszemi stosun
kami. Rosja miała oświadczyć, że anglicy nie pozwo
lą zająć Anglji ani Heratu, ani doliny Badakszańskiej, 
przez którą prowadzi droga z kotliny Amurskiej do 
Kaszmiru. Auglja natomiast żąda, ażeby Rosja dała 
rękojmię, iż zaprzestanie dalszego posuwania się ku 
Alerwowi.

Naczelnik irlandzkich „bcmerulerów“, Parnell, wy
dał manifest do „rasy iryjskiej, rozsianej po całym 
świecie11, a zwłaszcza w Ameryce, podpisany przez 
wszystkich członków komitetu, zawiązanego celem 
prowadzenia agitacyj w sprawie reformy agraryjnej. 
Manifest zwraca się do wszystkich irlandc/.ykow z we
zwaniem, ażeby nieśli moralną i materjalną pomoc 
usiłowaniom mieszkańców ojczyzny, celem dokonania 
zupełnej przemiany stosunków własności gruntowej. 
Obecni właściciele gruntów (anglicy i szkoci) mają 
ustąpić za odpowiedniem odszkodowaniem swoje 
grunta dotychczasowym dzierżawcom, czyli innemi 
słowy, 600,000 farmerów irlandzkich, niemających 
piędzi własnej roli, mają otrzymać na własność 
wszystką uprawianą przez nich ziemię.

Przybyły’ do Londynu z południowej Afryki paro
wiec przyniósł wieści o niezadowoleniu angielskich 
kolonistów w kraju Zulusów z organizacji, świeżo tej 
ziemi przez Wolseleya nadanej. „Cape Argus", jeden 
z tamtejszych dzienników, przepowiada nawet potrój
ną walkę: pomiędzy anglikami, toersami i kaframi. 
Zwłaszcza niezadowolenie ma tam panować z powodu 
zakazu kolonizowania kraju zulusów przez białych, 
jakoteż- z powodu nadania tej ziemi autonomicznego 
ustroju i to jeszcze pod władzą zuluańskich książąt. 
John Dnnu, któremu powierzono naczelne zwierzchni* 
ctwo kraju, ma być na wskroś znluańczykiero. „Eu
ropejczyk—tak piszą — który więcej’ niż lat 20” żył 
pomiędzy Zulusami, pojął ich kobiety za żony i to
warzystwo ich przeniósł nad towarzystwo kob’iet na
szych, nie jest człowiekiem wskazanym na to, aby re
prezentował królowe Anglji w dzikim kraju". John 
Duun ma być — z wyjątkiem koloru skóry—drugim 
Cetewayem. Zakaz jego kolonizowania ziemi świad
czy najlepiej, iż nie jestto człowiek powołany do dzie
ła cywilizacji tutejszych mieszkańców. Wszakże od
zywają się zdania, iż właśnie człowiek, tak silnie zaa
klimatyzowany w kraju, najodpowiedniejszym dlań 
może być sternikiem w’ epoce przejściowej, jak o- 
becna.

Nie bez zajęcia dla czytelników mogą być niektóre 
szczegóły o pojmaniu króla Cetewaja. W "niewoli za
chowuje on się z wielką godnością i poczuciem swrnj 
monarszej roli. Tylko na okręcie w czasie silnego fa
lowania wód musiał ulegając słabości natury ludzkiej 
z roli tej wypaść na chwilę. Choroba morska i w ogó
le żegluga były dla zuiów czemś całkiem nowem. 
Bali się bardzo morza i za nic w świecie nie można 
ich było nakłonić, aby chodzili na nogach, ustawicz
nie raczkowali. Sprowadzony aparat fotograficzny 
wielce ich także zaniepokoił; król Cetewayo przyszedł 
dopiero wtedy do przekonania, że to nie jest dzieło 
złych duchów, gdy mu wskazano zdjęty zeń wizeru
nek na szkle. Zony jego, piękne kobiety w wieku 
mniej więcej lat 20, pozwoliły się obfotografować do
piero wtedy, gdy Cetewayo groźnie im nakazał za
chować się spokojnie; przedtem śmiały się ciągle. 
Wielką przyjemność królowi sprawiło założenie eu
ropejskich sukień, których mu pożyczył dowódca o- 
fcrętu, kapitan Poole; szczególnie podobał mu się cy
linder, który z trudnością wtłoczył na swój królewski 
pierścień, opasujący mu głowę. Poole zaczął uczyć 
go pisma, a Cetewayo zdradził niemałą pojętność 
w tej sztuce. Kto wie, czy się Cetewayo nie da euro
pejczykom ucywilizować i nie zostanie jeszcze kiedyś 
w swym kraju apostołem europejskiej oświaty!

Telegramy.
(Ajencja Rudolfa Okryła,)

Wiedeń, 14-go.— Ped prezydencji ofittW*
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Z końcem gi®^Dopełnione tranzakcje.

transakcjiPapiery publiczne:

277.

Banku Handlów, w Łodzi.

Iow. l<i-br. cukru Józefów

N E G L I Ż E

i końceajfo^

7^55^

Jest do wynajęcia każdego czasu, dla ka. 
waleta lub emeryta

w
tS

« 
K 
N

”<5
S

1 e:

(2 dni) 300 marek 
za 1 f. st..............
za 300 fr...............

CU w 
s w r 
5’

rt s
Si 
£

W e k s

Berlin h vista z krótkim terminem 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

z meblami, usługa i samowarem, do wynaję
cia zaraz, na 1-m piętrze.—Ulica. Elektoralna 
Nr 18, mieszkania 4- — 21619—1—1

139.05
9.40 

112.05 
120371,',

277."

155"no."
040."

70"

Ifsami białemi podszyta, używana, czardym 
wełnianym rypSein kryta, w dobrym stanie. 
Wiadomość w Kiosku obok Szpitala św. Ducha.

—21342—1—1

— Świeży transport bardzo dobrej herbaty dzie- 
sięaiozłetowej Fuezefu poleca skład herbaty M. Masz- 
kata, ul. Senatorska ur 16. —20477—5—12

suchy, czysty i ciepły, z pościelą i ineblami 
lub bez takowych,z osobumn wejsuiem.—Wia
domość: Stare-Miasto Nr 8 nowy, czwarty 
dom od ulicy Celnoi, w podwórzu na i-m pię
trze, wprost schodów drzwi, mieszkania Nr 15.

—20705—4—4

138.90—.82«/a—75—

11175 — —
119.55

i drelichowe, w pasy najmodniejsze, po ce
nach przystępnych, poleca skład rolet J, Mali
nowskiej, róg Chmielnej i Nowego-Światu 
Nr 27, sklep od ulicy Chmielnej.

2-3—19377—

odbyła się tu rada ministerialna w przedmiocie osta- 
teezuógo nstanowiettia budżetu wojny. óbSćnymi byli 
pa radzie: baron Haymerle, hr. Bylandt, Hoffman 
Tasrffe, Tisza, Szapary i Uhertek. Dzień zwołania 
delegacy)’ nie został jeszcze oznaczony; to jednak pe
wna, że delegacje zbiorą się w końcu listopada w Wie
dniu.

Ateny, 14-go.— Kominnndtirus przedstawi! królowi 
rezultat nowych wyborów. Nowa izba liczy 85 stron
ników gabinetu przeciwko 130 oppoz.ycyjnym. Dymi
sja gabinetu wkrótce nastąpi.

Londyn 14-go. — Biuro Reutera donosi z Simli 
z dnia wczorajszego. Roberts wczoraj w południe 
w towarzystwie Emira odbył swój wjazd. Angielskie 
wojska uformowały szpaler od obozu. Artylerja an
gielska strzelała z armat przy wywieszaniu flagi, 
wchodząc do miasta. Dwa pułki zajęły Balaclnstan 
j wzgurża.

Wiedeń 14-go. — Następca tronu arcyksiążę Ru
dolf przechodzi do służby cywilnej. Odniesiono się 
już w tym celu do namiestnictwa w Pradze, gdzie 
księciu ma być wyznaczony jeden z wydziałów'.

Brnksella 14-go. — Echo du, Parlament donosi: 
Ubiegłej nocv miały miejsce w niektórych miejsco
wościach w Briigge zawichrzenia z powodu odbyć się 
mających wyborów senatorjalnych. — Policja musiała 
wystąpić i wykonywała liczne aresztowania. Guber
nator rekwirował żandarmów. Odezwy liberalnych 
zostały poniszczone. Jedną osobę skaleczono pchnię
ciem noża.

TEATR WlELRI.
Dziś: Hugonoci. Jutru: Modniarki.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Przyjaciele. Jutro: Dom do sprzedania. — Po

myłka.—Postanowienia.—Kłopot dziadunia.

Akpje i Obligacje :

Ake. wie). toW. Ros. kolói żel. 
za i-s. 125. ..........

Ake. dr. ż. Warsz -W. rs. 100 
Ake. dr. ź. Warsz.-B. rs. 100 
Ake. drogi ż. Warsz.-Terespol. 
Ake. "drogi żel. Fabr.-Łódzkiej 
Ake. Banku HanĆH. w
Ake. Banku Dyskont, w Wsr. 
Ake. Banku Handlów, w Łodzi, 
Akc. Wam. to w. ub. od ognia 
Ake. Wam. tow. fabryk cukru 
Ako. tow. fabr. cukru Józefów' 
Ake. Dobrzej, tow. iabti cukru 
Ake. t. Lilpop, Ran i Loewens. 
Akc. łowarzyśt. fabryki machin 
Akc. towarzys. Łazien. i Łnźiji 
Ake,. Tow. ziikl. przędz. Za Wier.

Kit zimowy,
oraz

Sznurki Watowe, 
do opatrywania okien dubeltowych na zimę, 
są do sprzedania, w Składzie Zapałek S. Dy
lewskiego, przy ulicy ŚWlęfokrzyzkie| pod 
lir 10. Ł—3 — 21d>87 —

Monety: Półimperjały 
pruskie bilety bankowe rs.

— Sioltoszek «Zm<, nauczyciel muzyki, prze
niósł swoje mieszkanie na ulicę Smolną nr 9.—21362 
ii i*i-r - ’■ --- rr-^-i-T-nr-^irrririiTiiiiimiiri iiirimu—

Teatr Grancowa.
Dziś we Wtorek, jutro we Środę:

Widoki Wiednia i Berlina. — II oddział; 
Rzym, Neapol. Pompeja. — Na zakończenie: 
kcaleztie postacie i żywa gha kolorów.

2—2 — 21459 —

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 14-go Października 1879 r.
Krutikow, radca stanu t Łowicza; Gośeic- 

ki tL.nryk, ob. z Grodna; Badów, kapitan 
z Łukowa; Marczewski Władysław, kasjer 
drogi żel. z Mławy; Tiulew Wasili. ob, z Pe
tersburga; Szemiot Kazimierz, dym. poruczn. 
i tńżeSeia; Szwerin tificz. po w. zSoehaezewA; 
Ltikarzewakij dym. po. ucz. z Charkowa; Ford 
lieiryk, ob. z ..Petersburga; Badge ł Jetrzy-, 
ob. z Petersburga: Kowalski Juljusz, radca 
kiri. z Włednra; Hornung Franciszek, inż.- 
Uldlt z Biżeścia; Hess Józef, kupiec, z Chmn- 
burga; Helse Rudolf, kupiec z Herlion; Puls 
Fryderyk, kupiec z Berlina; Bjuissol Wil
helm, kupiec z Hamburga: Bitne Juljan ob. 
z Kijowa: Rożnowski Stanisław, ob. z Berli
na; Sebeibnef Józef, ob. z Brzćśeia: Hr. Łu
bieńska Jadwiga, ob. z Berlina; Bell Drems, 
ub. z Moskwy; Źyżyletiko Aleksander; proku
rator sądu z Łomży; Kowalski Józef, oby w. 
z kijowa; Kosttiweew Sergiej, radca Tajny 
u Kerrtna: Basmin Mikołaj, śck. kol. z Wie
dnia; Satrgbtiti, ob. z ni. Ewpotórji; Schultz 
Albert, radca stanu z Kijowa; Trembieka 
Tekla, ob, z Kutna... - - , -• r~ • SaftiririMBri—m^ss.jss—fO——
Obiady w kuchni taniej przy 

ulicy Freta:
Dliii 10, t. ji we Czwartek: Krupnik, ko

tlety, buraki.

Szlafroki damskie
letnie, jesienne, zimowe po cenach n»j>l 
niższych. ■

Ubrania dziecinnne
dla chłopczyków i dziewczynek są d<> na-l 
bycia, Krakowskie-Przedniieśeie Nr 2 do-K 
mu, 18 mieszkania w podwórzu gdzie o-jl 
kno weneckie nad drugą brama, I

8—12 —18944— 3

Suka CetejD
biała, z żóitemi latami, Nr 26, py?e.
o dostawienie jej na ull®e1d7ejijeuH’8;f'T»d‘)' 
stróż wskaże, za wyj>M>oa«W.aInOM M $ 
prawy posiadacz do odpo^1*3 
wej pociągnięty będzie-

Lekcje Tańca
u Sleł>ie i po demach prywatnych.— 

Ńr £r 8* Krakowskie-PraedBiieśeie 
Ni 91.—R. Ctaronowski, artysta baletu.

aim - 1

Koza zabłąkany,, 
znajduje się po i Nr 10, ulica L.ef 
dowmlnieniom odebrać i°°^na',,jg3-2

Ulica Bracka Nr 12, w oficynie, są do wy
najęcia zaraz

Dwa Pokoje
z przeiltokojem, umeblowane i wspólną kuch
nią—Tamże jest do zbycia Kołnierz so
bolowy, za 75 rs. —21596—1—3

Getta okowity z dnia 15 października. 
Hurt, skład, wiadro rs. 6.979, garniec rs. 2.27.

Obligi skarbowe t's. 100
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II.. 

. 5% L. z. nowe z r. 1869 duże.
,, „ małe.

Listy zast. m "Warsz. serji 1. 
: S

. Listy żhst. m. Łodzi serji I ill.
4% Listy likwidacyjne duże... 

., mało..
Bil. Bank. COS, serji I, 11 i III.
Kos. Poż. Premjowa z r. 1864. 

„ „ 1866.
I Pożyczka wschodnia rs. 100 

II Pożyczka wschodnia rs. 100 
11 l’ifżi‘r/l:n ws*hi>dnia rs. 100

Niniejszem ostrzegam, aby nikt jnW' 
rs. 300, przezemnie wystawionego'. , „ w rtj 
wał, albowiem takowy jest tylko )ea |nsei6” 
kaoh Saumona Lerner, który 
nia nie ma, jest bowiem piko bmB 
bionym.—Rubin Silber hasten-

Dziś rano ciepła st. 6 w południe ciepła sh 
Reomura 765 (Pogoda.) . _ii" " 'T ‘v a ~ ■■ ■■ ■ -r . . i : iiiii

|. . ....... '     ——        — 7   —— - —   —'      ■■.-.ii  wuj l .. ------

Kurs giełdy warszawskiej—dnia T5gó października 18?§ roku

.a.i.... IV—
z osobneni wej.'ciem, tta 1-m piętrze, z w-’* y 
kiemi wygodami.—Wiadomość w KioskuP 
alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej.

—21621—1-1^. 
! IV blizkuśei kolumnyfK*ulu Zygmunt*' 
I bił biedny szewek! terminator, parę 

i Pantofli kanwowy<A. 
j niosąc de maszyny, dla uszycia przys!<!.ta 
; Łaskawy znalazca raczy takowe odż6‘^P 
< róg Długiej i Bielańskiej Nr 43. j>-3
' domu, ża nagrodą pidniężm). —

—- Gdy ciągle czytamy pochwały dla [ 
wszystkich, nie możemy i my także za
milczeć z takową dla pana •Sóse/a 
JUj^niixseutxkieyo krawca męzkie- 
go, egzystującego od lat wielu przy uli
cy Ś^uiiętokrS jf sĘAej pod A'r. 5 ' 
przy ulicy jpod
94, a cieszącego Się eiągle trwałemu i 
ogromnetn pawódzeufem.

Bo też, gdy tam wejdziesz czytelni
ku, nie wieSz za co wziąć, wszystkiego 
pełno, materjałów inassa, tak, że cheial- 
byś z każdego po trochu, a wszystko to 
w wyborowych gatunkach i po cenach 
uiepraktykowanie niz.kich, a robota wy
kończona w jego magazynach to czyste 
pieśeidełko, jak to mówią, do lusterka 
tylko, Dlatego też nie dziwcie się czy
telnicy i ty panie Remiszewski, że pisze- 
my ci te słów parę pochwały za twoją 
długą i zasłużoną pracę, ale robiemy to 
dla tych, którzy eię. jeszcze nie znają, 
a z pewnością dług wdzięczności będą 
dla nas mieli. 1—1—21328—

paszport, w, 
wydany na imię Józefy Bernard, 
sulat francuski, zgubiony został, ojadotf ■ 
znalazca, raczy go odesłać na uh^^jjus8 
pod Nr 9 do Kancellarji W-go 
Markiewicza, za nagrodą.

Dwa Pokoje (c, 
z przedpokojem, umeblowane, z opalem, 
gą i samowarem, z widokiem na płac 8? 
i ogród Saski, są zaraz do wyn.tjęoia.-y'*- 
kowskie-Przedmieśeio Nr 3G, mieszkań a 1 ’

—2'1581—1—3

(suczka), z. białą jedwabną ezerscią, Aucie®*’ 
na. z czerwoną obrożi, z mosiężne®1.oil' 
zaginęła; wabi się „Setka.“ — SU^teł A9' 
dawca otrzyma sowitą nagrodę. ", jjupuj?' 
domski nu Grzybowie."-Ostrzega 
eyh. —SiniB-^b^*-^

Wr 2 Srpitalna Nr 2.

| Najświeższe towary 
noryuibergskie i wyroby pończosznicze 

z własnej fabrvKi.
1-6 —-21421 —

żądano | , pl®caX,

wą od 10.10 do .—: Żyto: polskie, V<vgi
6.45; rofn-jsk-lę od 5.70 d<r 6.3(): Groab: Waga 203, Elu u 
ny od .-do na paszę od .-do
wagi 202, od 4.50 do 5.35.. Owies: wagi !»-. ' rj
3.15. Wyka: wagi 262, od do R?®R®,k,In
210 od 8.50 do 9.1.1 Rzepik: wagi 210, od 813° 8;,luk
Koniczyna: biała, wagi 250, od do
od .— do .—.

vnartosC Kuponów: od listów z:ist. 125'y., aowyoli 156*’/l8 zaatawnych m. Warszawy eerji 1 i II 191, m. 
listów1 likwidacyjnych 1488/, obligów skarbowych IS’/j, pożyczki prani. 1-ej emisji 1274/s.— 2-ej emisji 44-/5 

nzu------------ r& —   — Sztuki dwudziestofrańkowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. •— kop. —
. — kop. — bahkowę guldeny austryjaekie ts. — kop.

CSCB 

CENY TARGOWE.
(podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego i Ski). 

Warszawa, dnia 14 października 1879 r.
Pochmurno, chwilami deszcz, przyton powietrze oziębione. 

—Wczoraj i dziś dowozy pszenicy na targi nasze zwiększo
ne,—Wysokich gatunków brakuje, średnic i ordynarno gatun
ki pomimo silnych Wiatrów od tygodnia więcej zaniedbane, 
gdyż dowozy przewyższają ząpotrzebówania niiejsewirc, ceny 
zas obecne dla eksporterów stosunkowo do cen zagranicz
nych nie dają jeszcze rachunku do' zakupów na eksport.—Ży
to bardzo poszukiwane.—Ceny wyższe.—Jęczmień żądany, ce
ny , mocne.—Owies przy znacznym dowozie kolejami tańszy.

Dzisiejsze ceny produktów Franko skład kupującego.
Pszenica: pstra za korzec wagi funt. 242, <ld 6.50 do 7.25; 

jasno-pstra od 7.50, do ,,8-al); biała od 9.35 do 9.85; wy.bóro-

Hotel Etiropejski 3 
?°KrzyikaH*^ U 

GENY TANIE p

JPianino
0 7 Oktawach palisandrowe bardzo mało uży
wane jest do sprzedani*; Fortepiany i Pia
nina do wynajęoia, także przyjmuje repe
racje i strojenia tychże.—J. Hinz, ul. Szkolna 
Nr 1, róg Świętokrzyskiej. 4—6—20410—

Poszukuje się obeznanego
WaiK. WB jgjfc <*

z kaucją, do zarządu domów na Nowej Pra
dze i na w Nowem Bi-ndeo. — Tamże są do 
wynajęcia sklepy na hand'd wiktuałów, dy
strybucje i restauracje; warunki korzystne.— 
Wiadomość na ulicy Twardej Nr 16, mie
szkania 11, 2 pię'ro, co dzioń. — 21327 —

Damska
i GORSETY

SKŁAD GŁÓWNY
2—6 — 21385 —

Jest do sprzedaniu

ZJkifl

£

cl

za 150 fl..............................

Dopełniono z końcem giełdy
tranzakeji żądano' j plac.

... ■' -r
99.50 90.75
96.— 96. - ■——
95 6J 95.8(1

92 20-40-50 92.65 —U-4fc—.
— —»t—

—.,«-r «■ r i ■ ■
85.— 85.15 ■■ ■
-
—
—- i,——

—a——
9140 91.55 --
—. .a—*

' ’ — U..'—"



WCZYZNA
i Wi9nn^’ J’’.sziłc7 kaligraficznie, obznajmiony 
ehlul°W<?Sc^’ c'1^ny '1° pracy, posiadający 
Kolw’? f on’°^y> poszukuje stosownego jakie- 
» ni» umysłowego stałego zajęcia, który
tnire In nle.zfŁWi®di'-ie zaufania.—Tenże przyj- 
knnv W82e’'^e pisma do przepisywania i wy- 
tero- a tytuły i napisy ozdobne. -Osoby in- 
n)i„’°Ta,ne» raczą swe adresy nadesłać na 

S Żelazną Nr 21, do Dystrybucji.
—21560—j—3 

■P°8zukuje się na wieś do zarządu domem 

młodej Panienki, 
Prowadzenia się. za dobrem wy- 

dzu?.,zen'em-—Wiadomoie do dnia 30 Paź- 
Je,A ,. w Kiosku, róg Marszałkowskiej i ^■niskiej. L21544-l-6

Obiady prywatne,
w miejscu lub na miasto.—Wiadomość w Kio
sku przy kolei Warszawsko-Wiedeńskiej.

-21543—1- 3
Do sprzedania

Historia Powszechna Sztaera « 19 
toinach i . i 19 wieku, 

w 8 toinach.—Chmielna Nr 46, mieszkania 15.
- 21537—1—1

Powóz i parę Kosi i uprzężą,
do sprzedania za przystępną cenę. — Wiado
mość w Kaltcelarji Sztabu 10-tej piechotnej 
Dywizji, na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 60.

—21547—1—3
Potrzebną jest 

d>. bufetowa, 
dobrej £ondaity> z kaucją lub posiadająca 
miegi.- IaiJcctwa, oraz znająca język nie- 
Uniieia' ~ Naroże potrzebną jest. Kobieta, 
* hn?e>a "o!,rze gotować kawę.—Wiadomość 

tclu Drezdeńskim, w Restauracji.
-------- —21535—1 -1 

0 rzebny jest od Nowego Roku na prowincję 

„ MŁYNARZ,
Parów samodzielnie pracował, do Młyna 
Pszenjj6®0’,0 dwóch gankach. — Tylko najle- 
si, refomendacjami opatrzeni zgłaszać
Ceho j,.° sklepu szkła i kryształów lgną-

‘Ordliczki, ulica Senatorska Nr,£77 a.
------  — 215,89—1—3

— ....... Chłopczyka od 12 do 
w handlu korzennym, który

do handlu,—pierwszeństwo
—21591—1—3

_ Jest do sprzedania

^Eorteplan
i?"rulica w dobrym stanie, za rubli 
■JL/umn '■'hłodna Nr 60. wiadomość u stró- 

" ’ -21604—1—3

Składu Dywanów!

• kupcom odstępuje się stosowny rabat.
•'------ — ________ —21608—1—3

21^° b?dą. ‘ eM0V

^!rno elki , * Ł ŁlUtllLlHUi
ItA 1 uintert’ R1n!:n°m kryte: Szuba elki ru- 

płi.yte, z kołnierzem tuma- 
tasto- z kołrrn110 damskie lisy, syberyną 
^’.’.WSzystk'1 rzci" i mankietami bobrowe- 
t>r.S(! sklenł?‘> ’’’ WtępBą renę.— Wiado- 
Ś.,7 ulicy rkl- ‘'ystrybiieyjno-galanteryjnym, 
k»-° a N \rPR?Tn ’.P°d Nrem 31. wprost ko- 
’Z(lo'Uie’nniń „'I'D' Panny.—Obejrzeć można 

■ °d godziny 3 do 7 po południu, 
h---------- —21452—1—3

...^a do fortepianu,
JO, njiewH^.d0 sprzedania.—Ulica Żelazna 

“kania 1. -21470-1—3

Potrzebny jest zaraz 

a, Zdatny Kowal, 
pod g7'’koło naizędzi rolniczych na wieś. 
snym p0J®c> na ordynarją, wraź z jego wła- 
^róje; ^'°pn’kiem.—Bliższe wiadomości przez 
Huby, Palęcinie listownie, u Stanisława 

__________—21578—1—3 

.„.^olny Kucharz, 
Adresy si-r^^jlectwami, poszukuje miejsca. 
* MakeiivÓ • ProszS ll0<! 1'terami K. J. 

■' AUrjera Warszawskiego.
—21605—1—2 

Panowie Opiekunowie, 
15 lat ^5a?na ulokować Chłopczyka od 12 do 
Uiliiń "’uku, w handhl korzennym, który 
*a Praga*V* ze0'’c“ ei<‘ ?'?loKi<5:. 

z prowincji.’ ______ __

Administracja Kąpieli

Z powodu słabości właściciela, jest do sprze
dania

Hotel Polski, 
w mieście fabrycznem Łodzi, z Restauracją, 
inwentarzem i wszelkiemi utensyljami.—Bliż
sza wiadomość u właściciela na miejscu. 
____ _________________-21612—1-6

! Pralnia Najnowsza!
E. Landsberg, 

Nowy-Swiat Nr 53, 
dom dawniej Rozmanita, obecnie W. Lehra, 

przyjmuje wszelką bieliznę męzką i damską, 
oraz sklepową, nie używając żadnych środ
ków psująeych bieliznę, zaręczając, że bielizna 
będzie wykonaną pięknie i prędko, po cenach 
umiarkowanych.

!Pralnia Najnowsza! •
________________ —21613—1—8

Beczka od wina, 
bardzo przydatna do kwaszenia kapusty, jest 
do spfżedaftia przy Alei Jerozolimskiej, w do
mu Lothego, Nr 36, stróż wskaże.

-21549-1-1

Faille francuzka,
jedwabna, biała i kolorowa, po jednej sukni, 
za przystępną cenę jest do sprzedania—Wia
domość: Chłodna Nr 48 nowy, mieszkania 13. 

-21557—1—3

w dobrym stanie, są do sprzedania za rs. 15. 
Ulica Karmelicka Nr 7, drugie piętro, stróż 
wskaże. —21551—1—2

Z powodu wyjazdu

są Kwiaty do sprzedania.
Wiadomość: ulica Wilcza Nr 8 nowy, na 1-m 
piętrze, Nr 3 mieszkania. —21559—1—1

MASZYNĘ’
do śzycia rękawiczek, Rotha, w zupełnie do
brym stanie, nabyć można za bardzo przy
stępną cenę. — Bliższa wiadomość w sklepie 
K Witkowskiego, Bielańska Nr 12. 
_______________ —21588 -1—3

Z powodu zmiany interesów, są do sprzedania

Dwa Magle Wiedeńskie,
w bardzo dobrym stanie. — Wiadomość na 
miejscu, ulica Wspólna Nr 5. t—21584—1—3

W Pracowni
Ir. Fornalstaśej,

przy ulicy Jerozolimskiej, pod Nrem 28, przyj
mują się wszelkie roboty, w zakres toalety 
damskiej wchodzące i podług najświeższych 
żurnali paryzkich wykończa się.—Tamże po
trzebne są Panny. —21582—1—4

Na dnm murowany, potrzebne zaraz

ES- 5,000,
z summy małoletnich, na przystępny procent, 
bez osób trzecich. — Wiadomość pod Nrem 
14/1092, ulica Żelazna, u gospodarza.

—2(579—1—3

Ogród owocowy i warzywny,
' jest, do wydzierżawienia, za rogatką Wolską, 
1 przed koleją.—Wiadomość: Elektoralna Nr 19, 
I mieszkania Nr 6. —21540—1—3

ZARZĄD
OROQ! ŻELAZNEJ

Warszawsko-Terespdskiej
podaje do wiadomości publicznej, że od d. 20 Października (1 Listopada) r. b. rezklad biegł 
pociągów na tejże drodze na pore zimową zmienionym zbstaje w sposób następujący:
1. Pociąg Kurjerski z powozami kl. I i II, oraz powozami ki. III dla osób jtdąoych 
w bezpośredniej komunikacji z Drogami żelaznemi Moskiewsko-Brzwką i Kijowske-Brźeską: 

a) Wychodzi z Warszawy (Praga) o godzinie 3 misut 50 po południu.
— z Łukowa — 7 — 11 po południu.

Przybywa do Brześcia — 9—35 wieczorem.
b) W kierunku odwrotnym:

Wychodzi z Brześcia o godzinie 8 minut — isno.
— z Łukowa — 10 — 37 —

j Przybywa do Warszawy (Pragi) — 1 — 37 po południu.
' 2. Pociąg pocztowy z powozami kl. I, U i KII.

a) Wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 11 minut 20 przed połud.
■’ — z Łukowa — 3 — 18 po peładniti.

Przybywa do Brześcia — 6—12 wieczorem.

i b) W kierunku odwrotnym:
Wychodzi z Brześcia o godzinie 12 minut 12 po południu.

— z Łuków a — 3 — 34 —
i Przybywa do Warszawy (Pragi) — 7 — 11 wieczorem.
i 3. Pociąg osobowo-towarowy z powozami kl. II i III.
, a) Wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 7 minut 12 wieczorem.

— z Łukowa — 12 — 18 po północy.
, Przybywa, do Brześcia — 3 — 43 w nocy.
' b) W kierunkn odwrotnym:

Wychodzi z Brześcia o godzinie 10 minut 53 w nocy.
— z Łukowa — 2 — 38 —

Przybywa do Warszawy (Pragi) — 7—34 rano.
Godziny powyższe oznaczone są podług południka Warszawskiego.

1—3— 21606—

SZEWC.
Rymarska Nr 8, obok Lessera.

Na jesień i zimę przygotował znaczny zapas 
obówia męzkiego i damskiego w najlepszych 
gatunkach. Dla dogedtibści swoich kliientów, 
obówie swego wyrobu sprzedaje: l-o W skle
pie p. Krśiger, ulica Marszałkowska 
Nr 75, gdzie apteka p. Ziemińskiego, Dam
skie i dziecinne. 2 o Damskie i męz- 
kie przy ulicy Długiej Nr 49, wprost 
więzienia. Sprzedaż hurtowa odbywa się 
tvlko w kantorze głównym, Rymarska 
Nr 8.__________ 1—15—21592—

Nowo odkryta PRACOWNIA 
K. AWRZKJKWSKIEJ, 

Nowy-Świat Nr 58.
Przyjmuje do roboty Suknie. Okrycia, 
Szubki, Bieliznę, wszystko po umiarko
wanych cenach, z wykończeniem jak najśta- 
ranniejśzem, podług najświeższych paryzkich 
fasonów, oraz przyjmuje Kapelusze do prze
rabiania. W pracowni można dostać kapelu
szy, kwiatów, oraz innych stroi w zakres toa
lety damskiej wahodząeych, z ozem się pole
ca Szanownej Publiczności. 1—3—21569—

Rs. 9,000
jest do umieszczenia na nieruchomość w War
szawie położoną, na pierwszy numer po po
życzce Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, 
na umiarkowany procent,. — Reflektanci raczą 
złożyć swoje adresa w Kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod literami J. K. 
__________ 1-3 -21594-

Do sprzedania

Dolman nowy
Wiedeński i inne rzeczy: Kaftan z futrem plu
szowy, używany; garnitur, skonkeowy; Stół 
zielonem suknem obity, mahoniowy, z wybor- 
nemi zamkami; takiż Stół owalny przed ka
napę; Lustro w złotych ramach za 18 rubli, 
wszystko po cenach zniżonych do sprzedania. 
Widzieć możnacodzr i lic: Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 7, mieszkania Nr 6. od godziny 
3-ciej po południu. 1—2—21590—

Jest do sprzedania

BAWARJA,
przv ulicy Mostowej Nr 28.

__________ —21574—1—3

Do sprzedania:
1) Futro damskie (lisy), jedwabną ma- 

terją kryte, kołnierz tumakowy i mófka.”
2) Maszyna do szycia, ręczna, Singera, 

wszystko mało używane.
l^iadomość: ulica Twarda Nr 28, mieszka

nia 4; od godziny 1 do 4 po południu.
—21564—1—3

Józef Snowacki 
Restaurator w Resursie 

kupieckiej w lewej oficy
nie Resursy, wydąje 

Obiady po domowemu 
smacznie i zdrowo przyrządzane, jako teł 

śniadania i kolacje.
obiady od godz 1 do 5, w cenie kop. 35, 

50 i 75. W abonamencie jeszcze taniej.
3—3 — 20915 —

g F. Michalczyk |
krawiec Ręxki

0 róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej
Nr 60, przysposobił znaczny wybór W 

X palt zimowych w cenie od rs. 24 do M 
X 30, spodni zimowych od rs. .6. Podej- X 
K mulę się również wszelkich obstatan- X 
X ków, po cenach nader przystępnych. X 
X 3-6 - 21260 — X
AXX^XXXXXX^XXXKXXXXXS

Ktoby z Panów Właścicieli domów, życzył
by powierzyć odrobienia 

meldunków, 
złowiekowi obeznanemu z przepieóini poli

cyjnemu zechcą złożyć adres pod literą L. D. 
w Redakcji tegoż pisma._____ —18011—6 -6

K<oby się zgodzi) chodzić dla dawania 

Lekcyj kroju sitkiró, 
zeehce adres swój wrwz z warunkami i ozna
czeniem metody, podług której wykłada, zło
żyć w Kiosku na rogu Nowego-Swiatu i Je
rozolimskiej pod lit. K. P. —21545—1—2 

Szuba niedźwiedzia 
do sprzedania w dobrym stanie, używana, n* 
średni wzrost, pokryta suknem granatowetn. 
Ulica Marszałkowska Nr 27, mieszkania 6.

2—3 — 21366 —
W czasie polowania w li-sie na polach woj

skowych powazko* skieh zgi.ęła 

GHARCICA, 
jasno-żóitcgo koloru; Za odprowadzenie jej 
do Łazienek do 4-go szwadronu pułku gro
dzieńskiego, zapewnia się wyna,grodzenie.

2—3 — 21376 —
Przy ulicy Wspólnej Nr 15, do wynajęcia zaraą 

4 Pokoje, przedpokój i kuchnia, 
z balkonem, na 1 -m Jwh tei 2
z balkonem i kuchnia, i osobna jeden pokój 
z przedpokojem. — Wiadomość u włrściciela, 
ulica Wspólna Nr 32. —21583- 1—3
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Do Magazynu Mód i Nowości damskich

Jest do wynajęcia

SS

* Cen a

Kąpiele Rzymskie
H-

MLEKA £ ZGĘSZCZOAE

$

w 15'arssau-ie, ulica Elektoralna Ar 31.

W Drukarni Kvrj<ru Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (41 owy 5).
PatrzRedaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Cena
PUSZKI

na 1-em 
tanio, na 
trzymania umowy: _ 
chnia, woda i inne < 
Łazienki Kurtza u właścicielki.

otwarte eodaemnie od godziny 8 z rana 
do 10 wieezoretn,—w Niedziele i Świę
ta, tylko wanny i prysznice dogodź, leg 
z południa. —22397—29 —0

-*** JS. "indv,
rasy ponter, kasztanowatej maści, T! .j.nik*' 
nął w dniu 29 Września (11 I>a -g-jc 
r. b. wieczorem, prosi się o dostaW!. jjr Ł 
na ulicę Nowy-Świat Nr 14, mieszkam 
za sowitem wynagrodzeniem.

-3 — 21408

tudzież inne dzieła treści historycznej, praw
nej i beletrystycznej, do sprzedania. — Wia
domość przy ulicy Wielkiej Nr 11, w Kanto
rze, od godz. 3-ciej do 5-tej po południu.

3-3—24244-

M
Prawdziwa

wszelkiego rodza j u do okien
w najlepszych gatunkach płócienne, drewniane i kolorowe

poleca Skład Obić Papierowych

dla kawalera, każdego czasu jest do wyna.it* 
cia, przy ulicy Długiej Nr 22, stróż wskaże, 

—21448—1—2 .

w Warszawce, Stenatorska Wr 13.1-sze piętro 
nadeszły na obecny sezon świeża 

Okrycia, Suknie i Kapelusze 
—21055—

do robót asfaltowych i krycia 
dachów smolowcem, 

poszukuje dom Handlowy 

L. E. Kubarycz 
w Moskwie,

ulica Miasnickaja naprzeciw Poczty gdzie 
listowne ofterty przesiać należy. 

4—6—20891—

Nadszedł świeży transport

Pierza i Puchu
na bieżący sezon, któie sprzedają się po bar
dzo nizkieh cenach, także Puch Edredonowy, 
to jest Gagaezy Puch nadzwyczaj tani po 
cenach niepraktykow anyeh. Żelazna Brama, 
plac targowy Nr 5, domFenigsteina vis avis 
wodociągu, tam gdzie znak szafka z pierzami. 

3—6 — 21065 —

T. LEDZINSKIEJ, 
dla osób spodziewających się słabości lub 
przybyłych na kurację, są Pokoiki z oso- 
bnemi wejściami i może być pomieszczenie 
wspólne, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę, 
wszelkie wygody i cenę umiarkowana.—Ulica 
Zielna Nr 4. —20282— 6—6

SEWffl MAZUR i s-n
Plac Teatralny, obok Ratusza.
5—6 — 19411 —

przy familji, dla osoby płci żeńskiej. — 
domość: ulica Biała Nr 4, na dole, po pra" 
stronie, w podwórzu. —21437—1—

Nagrody rs. 25!
KLACZ siwa, wiercehowa, krwi 

skiej, przyprowadzona do okucia pod in, 
przy ulicy Jerozolimskiej, w dniu 11 
wybiegła i zginęła. , tej

Nagroda zapewnia się osobie, która 
klaczy da wiadomość pod Nr 13, Aieja 
dowska. 2—3 — 215a^

Warsz -Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Osiuowy 3 klasy . . 
Oeobon y 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy. . 
Warsz. Bydgow; 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . .

Warsz.-Terespol: 
Pocztowy 3 kłasy . . 
Kuajerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz-lPetersb: 
Osobowy 2 kłasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nadw. do Mławy: 
Pasażerski.............

Pocztowy.................
Nadwtśl. doKowla:

Pecetowy..................
Pasażerski...............

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

Otrzymaliśmy na

WIELKI WYBÓR Garderoby Męzklej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe, 

Palta Zimowe i Jesienne, Ilaweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, 
do polowania i pojedyncze, z kortu; Szlafroki dubl zwane; Garnitury dziecinne 
od lat 3 do 13; oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych 
i kortowych

po cenie niżej kosztu.
Z uszanowaniem JSC.

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w W’arszawie, Senatorska Nr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dcm Linincenkoi. 8—0—19854—

Nagrody Rs. W-E1.
W domu pod Nr 5 (nowy), przy t>^ yrj' 

ktoralnej, zaginął Pierścicnsk z*°t\;ako''T 
lantern. — Sumienny znalazca zech®8 Ljsze® 
zwrócić do stróża tegoż domu za P°.J7—■ 
■wynagrodzeniem. 3—3 — 214^^—•***

Składy w Warszawie: u PP. J. Mrozowskiego, W. A. Zeuschner’a, A.
F. Galleg’o, L. Spiess’a i Syna, K. Sierzputowskiego,H. Welt’a, Feliksa Sztegnera, 

(Apt. Dworu J. C. Kr.M.), L. Ziernińskiego, H. Kucharzewskiego, Adolfa Schmidt’a, Bra- 
ciWróbel, Sowińskiego i Szulca,oraz we wszystkich aptekach w Warszawie ina prowincji. 

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie

Upraszam Szanowną Publiczność o zwrócenie uwagi na to, że za prawdziwość 
tych tylko puszek zaręczam, które są zaopatrzone w stempel niebieski i podpis 

pana Aleksandra Wenzel, Generalnego Agenta mojego na Rossję.
1—12—21002— Henri Nestlć, Vevey (Szwajcarja).

I nowo urządzonym lokalu
hrabiów Bromirskich

udziela lekcje tańców salonowych 
u. siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nyeh i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20 tu kilku lekcjach 6-eiu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Mazowiec
ka Nr 6. '

P. Sliżyński.

LOKAL., 
piętrze, świeżo odnowiony, k»r*’ 
kwartał, na koszt z powodu Ilic1,n_ 

: Salon, 4 Pokoje, 
dogodności, nad WlS

4 Pokoje odświeżone, na parterze, z k01^
1 Pokój na parterze, od każdego czaS 
Chmielna Nr 5. —21434—1—6

Ulica Erywanska Nr 10, dom hr. Zam^ 
skiego. z meblami lub bez,

Polńj duży, alkowa, kuchnia 1( 
i inno wygody, zaraz do wynajęcia, 
wskaźe. —21462—1—3

nadchodai perjodycznie w znacznej ilości głównie do skła^u nlC 
jego na Pradze

ulica Ząbkowska Vr 218, dom n asny*
Wapno powyższej marki, znane ze swej białości, wielkich brył, a.zJaoe1ą Prz-T 

wypalenia, nie posiadające części obcych i szczególnie odznaczające się dóbr 
Ig wyprawie murów już egzystujących.

Polecam WW. Architektom JJWW. i WW. Obywatelom. -7
p 6—6 — 20145 — Główny sprzedawca J SUPRO^^

« Rs. 1.
W—T

UO KłllJIIOIA iJZIECI, 
używana przez Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie, 

oraz

W tych d niach nadszedł 
pierwszy transport próbny Cygar hawań- 
sMch importowanych, ze słynnych na całą 
Europę składów TEN-KATE et Comp. 
w St. Pelersburgu, których wyłączną na 
całe Królestwo sprzedaż posiadają:

F.Lewentali S-ka
Plac Teatralny Nr 7, w Warszawie. 

6—6 — 20338 —

Niedawno przybyła 

• FRANCUZKA, 
wysoko wykształcona, która sobie życzy mieć 
pokój osobny z opałem przy zamożnej rodzi
nie, za udzielanie wykwintnej konwersacji.— 
Osoby interessowane raczą nadesłać swe a- 
dressado Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. R. K P 2—3 — 20991 —

OSTdRYCl
Holsntyńskie i Ostendrkie, codziennie 
świeże, otrzymuje Skład Antoniego Stęp- 
kowslnegó.—Wierzbowa Nr 5/473e.

. ............. -.5079 r.
jl,03BOjeao Heasypoto Bapinaua 3 (15) OKTaópk t~X~*

Z Pracowni Sukien i Okryć 
Damskich 

Bolesławy Falęckiej, 
ulica Marszałkowska Nr 23

Jest do sprzedania bardzo piękne sybery- 
nowe okrycie, według ostatniej mody wy
kończone, za rs. 32.

Tamże przyjmują się Panienki do nauki 
kroju.
ewl

, uEBUE/lb.

ffi MACZKA MLECZNA i ”

gCEBATY-ROLETY

WAŻNA WIADOMOŚĆ

3—6—20731

Prawdziwe Wapno Krakowskie
wypalane w jedynym tamże piecu, systemu

Odchodzą

g- m.
6 — r.

11 05 r.
5 45 iv.

10 15 w.

6 45 r.
2 35 p.
5 45 w.

10 14 r.
3 45p.
8 few.

__ 9 30 r.
6 43 w.

11 20 W-

9 52 r.
6 45 w.

1 4'3 p.
8 58 rv.

12 55 p.

S- _
9 20 W
6 — W
9 30 r.

' 7 — r.

10 25 W.
2 45 p.
9 30 r.

8 7«r
1 36 p.
7 23 r.

7 33 w
3 53 r.

10 20 r.

8 18 w.
10 14 r.

3 54 P-
8 55 r.

10 -*£?



Tygodnik powieści,

Potrzebną jest

Potrzebną jest

onywa w krot- 
jak najśtaran-

— 20736 —'

»w»kli®^ład Nici’ ulica hr- Berga u.—Wyroby poteMicze w tiyin™. z 
wiem koiiierzjki, Hafty, talii, Krawaty, Belawiczki.—Gorsety Paryskie Um jo Bs. 3 i 5,

uzdolniona w krawiecczyznie, życzy sobie pra
cować w dotnaeh prywatnych.—Chłodna Nr 6 
domu, w oficynie lewej, piętro drugie, miesz
kania Nr 12. —21598—1—1

Więzienia Wojskowego w przeciągu dwóch lat, licząc od 1-go Stycznia 1880 r.,
(tylko to, bez poprawek i skrobania), stosując się we wszystkich

t. j. bilet na summę 000 
’ ' ’ ’ ’ lepo-

do szycia bielizny na maszynie, oraz i po
dręczne.—Miodowa Nr 9. — Pilasz.

—21541—1—1

obznajmiony z handlem galanteryjnym, może 
znaleźć zaraz posadę, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 57.—Wiadomość u stróża.

—21607—1—1

Student Uniwersytetu, 
życzy sobie przyjąć obowiązki Nauczyciela lub 
korrepetytora, za umiarkowane wynagrodze
nie.—Osoby interesowane, raczą przesłać swój 
adres do Redakcji Kurjera pod lit. W. W;G.

—21603—1 -3

SKŁAD
Altemberga i Robitschka
przyjmuje do oprawy wszelkie obrazy 
jako to: olejne, olejodruki, szty
chy fotogratje, litografje.akwa- 
relle it. p., które wykonywa w krót
kim przeciągu czasu, jak najstaran
niej i po cenach możliwie umiarko
wanych.

Bona Niemka.
Ulica Nowy-Świat Nr 12, pierwsze piętro od 
frontu, wprost schodów, Nr 3 mieszkania; po
między godziną 4 a 6 po południu.

—21611—1—3

Mając kilka godzin wolnego czasu, po za
jęciach biurowych, poszukuję obowiązku

Rządcy domu, 
dzierżawy, prowadzeniem rachunków i t. p. 
Kaucję do wysokości rs. 2,000 złożyć mogę. 
Wezwanie pod adresem W.R upraszam nad
syłać do Kiosku na Kranowsk'em-Przedmie- 
śeiu, na wprost domu Roeslera;

—21550—1—3
umiejąca szyć bieliznę na maszynie.—Chmiel
na Nr 46, mieszkania 14 —21614—1—1 U Akuszerki S. P.

dla Osób spodziewających się słabośti i na 
czas dłuższy, przed słabością, są pokoje od
dzielne i wspólne, gdzie chora znajdzie opiekę 
troskliwą i cenę umiarkowaną.—Ulica Chmiel
na Nr 1, drugi dom od rogu Nowego-Swiatu.

—7,1620—1—3

Księgarnia H. Planet,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 10, 
wprost kościoła Ś-go Krzyża, otrzymała na 
skład główny KALENDARZ OBRAZ
KOWY CZĘSTOCHOWSKI, ułożony 
przez Bronisława Grabowskiego z pod 
Jasnej Góry. Cena kop. 15. Biorącym na tu
ziny odstępuje znaczny rabat.

1-3—21954-

deetwami, pragnie udzielać lekcyj na godzi-
l,
w oficynie
rano ('

Potrzeba kilka Panien,
podręcznych i do nauki.—Ulica Wspólna Nr
26—Lachert. —21548—1—2

Przysposobienie i sprzedaż niże; wymienionego środka jako niezawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.
TIT" 11 * '11'1 Nic doskonalszego pomiędzy wszystkie-
llin llIPŁn 1 1110 110(1^710 3 rai kompozycjami i wynalazkami doty-llu U Ilu 1 Ulu UulIZlu "bryLantowykrem.J.IXU jj juj.w uytlLllu i Jegt t0 nieoeenj(,ny kosmetyk dla osób,

na których twarzy czas pozostawił ślady swojej nieubłagane! działalności. Zaciera on tak 
sztucznie i tak misternie ślady więdnącej cery, nadaje jej tyle barwy i blasku mło
dości, szczególniej przy oświetleniu wieezornem, że najprzenikliwsze oko ulegając złudze
niu, zaprzysięgnie w tej sztuce naturalną młodość i piękność. 1 rs. 5Ovkop.

Puder AngielskiTT lą'T OTTrl odznaczający się tern, że złożony bez przymieszki bismutu
V J—ikJ X XX? JLJ i wapna, nie zsypuje się z twarzy, pozostawiając trwałą

i naturalną białość. Cena z puszkiem rs. 2, pojedyńcze rs. 1 kop. 50.
1 Główny skład w Warszawie Magazyn a la Renaissance Dobrzańskiego, ulica 
, Wierzbowa, Hotel Angielski.—Handlującym odstępuję sic stosowny rabati 2—6 uo. _ 209G3 _

Posiadamy jeszcze kilkadziesiąt kompletów zeszłego rocznika (trzy kwartały) zawiera- 
C, : E' W- Bierce „Na obu półkulach", M. Jokay Dwórożny człowiek, A. Stahl 
kcnir°Wna wyspa, Ouida Żółty lub błękitny, Erkman Ohatrjan Pojedynek, Requiem 
Rot u’ E- 'ertesi Szkoła nędzy, Maryana Entuzyasta, Krasińskiego Grób rodziny 
e 1Castalów, A. Dandet Ojciec za syna, Dwóch jeńców, Prom, A. Dumas Joan- 
;e ’ Alarcon Ostatnia przygoda, Dickens Pojedynek w Wiklebury, które odstępu- 

■ T po 2 rs. 15 kop.__  ,

N. Kamieński i Spółka (w Poznaniu).
1-2 ->1419-

“'Poczyna z dniem 1-m Października rok drugi swego istnienia. Wszystkie powieści 
_aczynają się od nowa. W najbliższych numerach zaczyna drukować: „Na falach , 
Pr,Cla’> P‘z£,z M. Fhmminga, jedno z arcydzieł literatury angielskiej. ..Pomszczona", 

eZ tJ’ Jokaya (z węgierskiego, przekład p. A. Calliera)..
Prócz tego drukować będzie Turgeniewa Nieszczęśliwa4 (z rosyjskiego), łiauft rZe- 

^ezka z Pont des Arts-1 (z niemieckiego). „Córka odźwiernego,“ słynna powieść Robinsona.
” Mziezka z Jarontowa44 (powieść oryginalna, oraz wiele innych. . »
kę. -Tygodnik Powieści” wychodzi co sobotę w objętości 1—1 i pół arkusza, przedpłata I 

fWna wynosi 75 kop., przesyłka rs. 1. i

Skład główny w księgarni

PANIENKA,
która ukończyła gimnazjum z chlubnemi świa
dectwami, pragnie udzielać lekcyj na godzi
ny.— Wiadomość: Leszno Nr60, mieszkania4, 

"cynie po lewej stronie; od godziny 11 
do 3 po południu. —21562—1—3

Narzędzia chirurgiczne gumowe,
jako tos

Klyzopompy, Strzykawki objętości od ■/, uneji do 16, Irygaiory Esmarcha, Kro
plomierze, Fontanki do nosa i oczów, Pe’sar'a z czarnej i szarej gummy, oraz Meye
ra, Zwanki i Hodiego, Poduszki gumowe rozmaitej wielkości,, Naczynia do moczu 
i wiele innych narzędzi. Nadto posiadam Inhalatory rozmaitej konstrukcji, Apparata 
Richardsona, Respiratory, Pończochy elastyczne. Maszynki indukcyjne, które sprzeda- 
ję z zaręczeniem za dobroć i po cenach fabyeznych. Biorącym w większych paitjaeh 
odstępuję zabat.

Juljan Weissblum, optyk.
1—6 — 21521 ulica Nowo-Senatorska, 477a, obokapteki.

OGŁOSZENIE.
do'wiadnmnfpi° i-r.y Warszawskiego'Okzęgu Wojskowego, podaje niniejszem 
bywać giXtie w tv"'" V Pazd?ler.nika (4 Listopada) r b. o godzinie 12 w'południe od- 
s^owei mieszcMcoi Pymze Narządzie licytacja na dostawę do Warszawskiej Piekarni Woj- 
ści około 60,00() p2dów U ‘°y G?siej> w$&li kamiennych na rok 1880potrzebnych w ilo- 

Todania'eytaC'’a b?dzia stanowcz!b bez relioytacji, głośna, i przez opieczętowane deklaracje. 
stemnl«Tn RxlzyPa6.zczenle do licytacji głośnej, jako też deklaracje opieczętowane, opatrzone 
później ial- , podane być powinny lub nadesłane do Urzędu Licytacyjnego nie
*®ęitvmacvh a°tlg°dZlny 12 .rano» w dniu oznaczonym do licytacji, przy załączeniu dowodów 
^juin tako - .oraz, wadittm 'wynoszącego piątą część summy całego przedsiębierstwa. Wa- 
w drue-ie' w’° ,zawiera.ź się może w połowie w gotowiźnie i w papierach wartościowych, 
będą „L "rZ □ P°'owle w nieruchomym majątku. Przystępujący do licytacji głośnej nie Wi jednocześnie podawać deklaraeyj opieczętowanych
Tomie xeaeTa odbywac sig będzie w porządku wskazanym w Zbiorze Praw Cywilnych 
1875 rokn u ^yd, roku 1857, oraz w Ustawie Najwyżej zatwierdzonej dnia 26 Kwietnia 

j ’?bo,viązującej dostarczycieli potrzeb wojskowych.
Sierdzeni* Cena ntrzyn>ana na licytacji okaże się korzys'na dla skarbu, to po za- 
hien w te-* ?\Porzil'iku ustanowionym tego przedsiębierstwa, kontrakt zawartym być powi- 
"’iadomion mini° dniowym, licząc takowy od dnia, w którym przedsiębiorca o decyzji ża
lu, ndpow/T zostan’e- Nie przystępujący do zawarcia w czasie wyżej oznaczonym kontrak- 
®Werstwa a Okowitą summą wadjalną złożoną na pewność dotrzymania warunków przed- 

KazdodajZgZe?4łowe warunki, określające porządek dostawy węgli, odczytywane być mogą 
®”owaj_ ni®> w Zarządzie Intendentury, oraz w Warszawskiej Miejskiej Piekarni Woj- 

1—1 ’ “ 21300 ~

, rtupno przedmiotów Sztuki i Starożytności. 
przędą-11 Paw*s z Londynu, ma honor podać do wiadomości Publicznej, że kupuje 
ióWn- ,l0*y ste.tożytne z porcelany sewrskiej, saskiej etc., z fajansu włoskiego, jak ■ 
da i meble, zegary etc. z czasów Ludwika XIV, XV i XVI przedmioty z Cristal E 
z k ’ • et?'’ tabakierki złote i emaliowane, biżuterję, emalję z Limoges, wyroby ■ 
25 jSC1 tdon’owej etc. etc. — Do Paryża przybędzie 23 Października i zabawi do ■ 
nie a m w^czn’e- — Zastać go można od 10-tej rano do 12-tej, hotel Westminster H 

6 ’a Paiy. _ Adres: w Londynie 47, PALL MALL 19—0—19842—

Rząd Gubemialny Warszawski,
bohid'6- n’niejszem do wiadomości, iż w dniu 16 (28) Października 1879 r. o godzinie 1 po 
dekla^IU' w Ra'i posiedzeń tegoż Rządu, odbywać się będzie licytacja przez opieczętowane 
skon la°’e’ na oddanie przedsiębierstwa dostawy koksu do Warszawskiego Więzienia Woj- 
'oznk'0! w ciił?u dwóch lat od 1-go Stycznia 1880 r., po 12,592 pudów rocznie. Licytacja 

e^nie 8ję oą ceny jiOp_ 291^ z;l pll(j
niu -y.a- ar;leje opieczętowane, podług wzoru niżej zamieszczonego napisane, przy załączo
ny do n m »ynoszącego rs. trzysta siedemdziesiąt jeden, przedstawione być powin- 
eznaezo ^du Licytacyjnego nie później jak do godziny 1 tegoż dnia, na który licytacja jest 
GubernbV Kontrahenci przeglądać mogą warunki w Wydziale Wojskowo-Policyjnym Rządu 
dzielne i ?eKo, każdodziennie od godziny 9 z rana do 3 po południu, wyjąwszy dni Nie- 

^wiąteczne.

(todmn Wzór do deklaracji:
“Asaną powinna na stemolu szeićdziesięcio kopiejkowym, albo tei marka 60 kop. 

ma być załączoną). . .. .
mieg,].- . 'htku obwieszczenia Rządu Gubeinialnego Warszawskiego, ja niżej podpisany 
zać ]. aie® ■ • . . (tu wymienić należy miejsce zamieszkania, i jeżeli w’ Warszawie, wska- 
szanRi.C^ 1 . domu), oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie dostawę koksu do War-
pj cenjleg0 Więzienia, Wojskowego w przeciągu dwóch lat, licząc od 1-go Stycznia 1880 r., 
Sżczeo-A) ?a PU£l • • • (tylko to, bez poprawek i skrobania), st

° K.aca do warunków rozpatrzonych przezemnie i podpisanych.
rg w . a Pewność umowy składam vadjum (w takiej to ilości is., t. j. bilet na summę 
żvtn fIazam>). albo toż kwit kassy skarbowej, lub dowód Banku Polskiego z przyjęcia di 

(w takiej to ilości rs.).
Zwi i)el£larację niniejszą stwierdzam własnoręcznym podpisem (czytelnie wypisać imię, na- 

lsko, miejsce zkąd deklaracja pochodzi, oraz datę).

kompletnie uzdolnieni do maszyny Whelera 
Wilson i podręczna do dziurek.—Wiadomość: 
Tamka Nr 10, mieszkania 5. —21546—1—2

IStudent Uniwersytetu,
I Rossjanin, wyższego kursu, doświadczony Na- 
j uczycie!, udziela lekcyj i korrepetycyj, w za- 
; kresie nauk gimnazjalnych.— Wiadomość po

wziąć można przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
49, mieszkania 10. —21597—1—6

z dobrym i obfitem pokarmem, jest u akuszer
ki przy ulicy Nowolipie Nr 24Ó9/4.

—21539—1—1

Potrzebne są

PANNY
kompletnie zdatne do szycia okryć damskich 
i Panienka podręczna ,do sprzedaży.—Wia
domość w Magazynie damskim Rutkowskiej, 
Miodowa Nr 13. —21600—1—2

Potrzebne są

Potrzebna jest

PANNA
do strojów.—Ulica Piwna Nr 7, u rządcy do
mu wiadomość. ■—21580—1—3

Potrzebną jest

DGBATEKdoK^RJIRA. WABSZJ^SKIEKO N= 231.
Pnia J.'J października 1879 r^u. Środa.____________ T^uo_3_ (15) października 1879 rolu.'

,wiąteczne.

^

^
^
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MĘŻCZYZNA 
w średnim wieku, 

z wyższem wykształceniem (mający język 
niemiecki) posarkaje jakiegokolwiek odpo
wiedniego zajęcia. — Wiadomość pod 
lit. S C. w Kantorze Redakcji Knr jera War
szawskiego. 3—3—21339—
Poszukuje demi place i lekcyj na godziny 

OSOEA 
posiadająca patent Instytutu Muzycznego. — 
Także jest Ogrodnik zdolny, mający świa
dectwo z okońcsenia szkoły ogrodu pomolo
gicznego.—Adresy uprasza składać w Redak
cji tegoż pisma pod literami J. P.

—21173—3—3
Potrzebną jest zaraz

do szycia rękawiczek na maszynie. — Nowy- 
Świat Nr 17, wiadomość w sklepie rękawicz- 
niezym W-nej Kowalskiej. —21167—3—3

W nowo-otworzunej Pracowni K. Andrze
jewskiej, Nowy-Świat Nr 58, potrzebne są zaraz 

PANNY 
do krawiecezyzny, do bielizny, a także i 
Uczennice. —21163—3—3

Rządca gospodarczy 
kawaler, który praktykował za granicą i za
rządzał i tu w kraju, mający chlubne świa
dectwa i odwołuje się na rekomendacje, po
szukuje posady zaraz, albo od Nowego Roku. 
Bliższa wiadomość w Składzie Nasion W-go 
Wasilewskiego, Nowo-Senatorska Nr 5, w 
Warszawie. —21126—3—3

Po Magazynu ubiorów męzkich X. But
kiewicza, przy ulicy Elektoralnej Nr 33, 
potrzeba jest

Dwóch Uczniów,
_____________________ -20782—3-3

Maszynistka 
zdolna, oraz podręczne Panny do szycia bie
lizny, potrzebne są w Bazarze Merkurego, uli
ca Tłomaekie Nr 2. —20831—3—3

Potrzebny jest

Nauczyciel,
zaraz, na wieś, dla przygotowania do szkół 
10-eio-letniego chłopczyka. — Wiadomość u 
W. Zaleskiego; od godziny 2 do 6. — Aleja 
Jerozolimska Nr 21, na dole od frontu.

—21302—3—3

HO AA
do niemieckiego języka, z Poznania, tamże 
szkoły skończyła, panna, lat 24, grająca na 
fortepianie, poszukuje miejsca tylko w War
szawie.—Wiadomość u B. Korpaezewskiego. 
Trębacka Nr 4.—21284-3—3

młoda, pici żeńskiej, życzy sobie przyjąć miej
sce Panny-Służącej lub Gospodyni, dó poje
dynczej osoby; pierze koronki, szyje na ma
szynie i t. d. — Nr 11, róg Nowogrodzkiej i 
Kruczei. miejscowy stróż wskaże.

—21293—3—3

przybyły z prowincji, dokładnie obznajmiony 
z wszelkiemi towarami łokciowemi. — Znając 
gruntownie język polski i niemiecki, posiada 
chlubne świadectwa, obecnie w zajęciu, po
szukuje miejsca od 15 Listopada lub tez 1 
Grudnia r. b. — Olerty uprasza składać pod 
lit. W. B. w Red. tegoż pisma.—21287— —3

Gdyby kto życzył pomieścić

począwszy od lat 2 liczące, może takowa ulo
kować pod prawdziwie macierzyńską opieką, 
za odpowiednim wynagrodzeniem, przy ulicy 
Pięknej nr 50, mieszkania 17, f. j. od Mar
szałkowskiej za ogrodem zwanym „Koszyki4, 
z prawej strony.________________3—3

PANIENKI 
potrzebujące opieki macierzyńskiej, uczęszcza
jące do zakładów naukowych, lub chcące brać 
lekcje prywatne, mogą być przyjęte przez oso
bę pod każdym względem godną zaufania, na 
przystępnych warunkach. — Tamże Pokój 
z meblami, lub bez,"do odstąpienia dla osoby 
lubiącej spokój, może być i z życiem.—Adres 
udzieli Kiosk koło Ś-go Duehia, ulica Ele
ktoralny-___________—19299—6—6

PANNY 
do roboty spódnic, potrzebno aa do Magazynu 
P. E. Spiner, ulica Niecała Ni" 10 

—21517—2—3

Młoda Niemka, 
umiejąca różne ręczne robótki, oraz krawiec- 
czyznę, poszukuje miejsca w sklepie norem- 
berskim.—Uprasza się o złożenie adresu pod 
literami A. X. Nr 10, w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —21478—2—3

Młody Człowiek, 
pełniący dotąd obowiązki bue' halteryjne i kor- 
respońdencyjne, władający językiem polskim, 
niemieckim i nieco ruskim, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia zaraz. — Oferty składać 
uprasza w Redakcji pod lit. W. G. Nr 102.

- 21400—2 3

bardzo uzdatnione w krawiecczyznie dam
skiej, potrzebne są zaraz na ulicę Nowy-Świat 
Nr 35, mieszkania 3, na dole. —21365—2—3

Żądaną jest zaraz

Nauczycielka 
z patentem, znająca muzykę, na wieś. Wia
domość: ulica Nowy-Świat Nr 12, miesz. 12, 
od godziny 11-ej do 1-ej i od 3-ej do 5-ej.

—21332—2—2

NAUCZYCIEL, 
gruntownie obznajmiony z teorją gry na fle
cie, do dawania lekcyj na tym instrumencie. 
Wiadomość u stróża, przy ulicy Wspólnej 
Nr 26, od godziny 5 do 6 po południu.

Uzdolniona

tudzież pomywacaka. potrzebne są w go
spodarstwie, gdzie siada do stołu 25 osób. 
Wiadomość w lokalu Szkoły VI-cio klasowej, 
ulica Długa, Nr 32 (Potkańskie).

—21359—2—3

"Osoba młoda,
ze Szląska, przyjemnej powierzchowności, mó
wiąca językiem niemieckim, polskim i ru
skim, życzy objąć miejsce w jednym z wię
kszych domów handlowych łub do towarzy
stwa starszych panienek albo pojedynczej < so- 
by, na godziny lub stale.—Wiadomość przy 
nlicy Nowy-Świat Nr 12, mieszkania 12, drń 
gie piętro, w prawej oficynie; od godz. 1 do 5 
po południu. —21230—3—3

Warsztat Stolarski,
obszerny, z mieszkaniem, w każdym czasie do 
wynajęcia.—Wiadomość w warsztacie kowal
skim przy ulicy Waliców Nr 4

—20759 -5—6

Skrzypce stare wygrane,
w zupełnie dobrym stanie, z dobrej ta bryki, 
są do zbyeia, w mieszkaniu przy ulicy Świę
tojańskiej Nr 27, mieszkania 6: oi godziny 8 
do 10 rano. —21388—2—3

Rubli 50 niżej kosztu,

FORTEPIAN
o 6 i pół oktawach, za rubli 140 do sprzeda
nia.— Święto jarska Nr 14, stróż wskaże; od 
godz. 2 do 5 widzieć można, ->21396—2—3

Winogrona krajowe, 
sprzedają eię w składach wyrobów 

woskowych i stearynowych

Karola Sctofce & C omp.
przy uljcv Przejazd i przy ulicy Senatorskiej.

-21367-2-3

Wałki z Waty 
do okien, Kit pokostowy, 

Djamenta szklarskie i Szyby 
w różnych gatunkach, w składzie Szkła przy 
ulicy Podwal Nr 7. 5—15—20938—

Paletot męzki, 
gruby, watowany, prawie nowy, za rs. 25; 
Czapka futrzana, zą rs. 3; Mufka tumak<>- 
wa, staia, za rs. 6, do sprzedania.—Królew
ska Nr 3, mieszkania 16. —21372—2—3

Zaraz potrzebne eą

—1945 >—6—0

Potrzebny jest zaraz na wieś

Potrzebną jest suma

od 12 do 15,000.r* 
na 1 numer hipoteki domu murow-<nli’,oW. M- 
łrnńn-zninp.p.crn cip.. 7. llsteDStweiD “18*

odpowiadająca warunkom dobrej mamki, jest 
do umieszczenia u Akuszerki E. P. Ulica róg 
śhmielnej i Brackiej, Nr 19, od Brackiej.

-21331—2-3 '

względom łaskawej publiczno?®--^ rWycl
łokciowych. ‘ le i Czwartki flaki ffarnUjZhr„ muzyka-

1 Codziennie od 6 godziny ^“^3-2^

Młoda Osoba, 
posiadająca patent z Instytntu Muzycznego, 
życzy udzielać lekcyj muzyki wyższej i zasad 
tejże, na swoim fortepianie lub na mieście. 
Ulica Widok Nr 7 a, trzecie piętro w oficynie.' 

-21370-2—3

uzdatnione do sukien damskich, do Magazynuj 
Ulica Włodzimierska Nr 14, mieszkania 19. 
stróż Franciszek wskaże. —21375—2—3

ze świeżym pokarmem, jest u akuszerki Bre- 
zowskiej, przy ulicy Wielkiej Nr 13 domu.

-21243—3—3

Do sprzedania

Garnitur skonksowy
i Palto syberynowe damskie, zupełnie 
nowe.--Złota Nr 2, mieszkania 10. 1-sze pię
tro. -21379-2-3

Bardzo korzystny iitms Cukierni®?, 
jest do sprzedania za rs. 3,500.—Wiado®®^- 
ulica Ciasna. Nr 1791/2, obok Świętojers*^ 
mieszkania Nr 2: rano do godz. 10, p® 
dniu od 1 do 3. —21336—2—

Skład Wódek
jest zaraz do sprzedania, z koinpletnem uizą- 
dzeniem, za przystępna cenę, w środku mia
sta.—Wiadomość u właściciela domu, Szeroki 
Dunaj, l-sze piętro od frontu Nr 4.

-21347—2-3

Sznurki z waty de okien,
poleca fabryka waty i towarów ł _ 
Piwna Nr 112/11. R- KOECHER.

-21234-3—20

Sprzedają się

Kaftan aksamitny, 
na wacie, mało używany. — Krucza Nr 12, 
mieszkania 16. —21382—2—3

7 lat. mająey, wierzchowy, mogący chodzić i 
w zaprzęgu.—Aleja Jerozolimska Nr 7, trzecie 
piętro od frontu, mieszkania Nr 9.

—21380—2—3

MIODOWA; 10

MaŚZYNYśSZYCIA 
assss j 

*'jUPMN'SR&,s

Potrzebną je«t |

Maszynistka i Podręczna 
do kołnierzyków. — Wiadomość: Ślepa Nr 3, i 
1-sze piętro. —21948—2—3

Jest do sprzedani* - 

„O-Wolanclk 
kryty, z końmi i zaprzęgiem, w n»jleP6lk, 
stanie, do którego też są i 4 koła zap*60. Z, 
Wiadomość na rogu Marszałkowskiej i Oh®1 ' 
nej, pod Nrem 39, w składzie wódek.

—21373—2—3__

Rsr. 6,400,
ulokowane na nieruchomości po Towarzystwie 
Miejskiem, są zaraz do odstąpienia.—Wiado. 
mość: róg Zielnej i Złotej Nr 5. mieszkania 4; 
zastać można ou godz. 1 do 4. —21232—3—3

do utrzymywania spichrza zbożowego. —Inte
resanci zeehcą się zgłosić, na ulicę Solną Nr 
15, mieszkania 6, ale tylko 15, 16 i 17 b. m.; 
od godziny 8 do 10 rano —21392—2—3

Pnjiuiie się reperacje Maszyn Jo 
interna.'

z wszelką akuratnością, śpieszcie i tanio, oraz 
jest do sprzedania. Maszyna do szycia 
rękawiczek, prawie nowa, za uizką cenę, 
machanik W. J. Olszewski, ulica." Sena
torska Nr 20, naprzeciw kościoła.

Tanio do sprzedania .

Garnitur
Szafa do sukien, Szatka do bielizny, ę^ięto' 
Umywalka pod orzech prawie nowe.. j,r’i6. 
jańska .Nr 5, obok Fary, mieszkania

23 - 24—9467—

otwartą została przy ulicy Wierzh<’w<’t 
wr 7 i Senatorskiej Hr 25» 
dom Neprosa, dawniej Petyskusa,

Filia Pralni Drezdeńskiej. _ 
która przyjmuje do prania wszelka 
n? starą i newą, koszule dz,e i,;* 
mankiety i kołnierzyki tak na5^h,Ir 
jak i damskie i t. p. i wykonywa P®dLt 
nowego systemu, bez najmniejszego usz*^ 
dzenia bielizny,—z czem poleca się łas»a*- 
względom Szanownej Pnblieznóśei.

Kożuszek z dublonów,. 
burka kaukazka, talma ciepła, polonez z «P®Ji 
sum, są do sprzedania przy ulicy Chmielu®.1’’ 
w domu Nr 56, mieszkania Nr 1.

—21352—2—3 ___

Potrzebna jest

SKLEPOWA,
Osoba młoda i przyjemnej powierzchowności, 
do nowo-otwierająeego się interesu.—Wiado
mość u stróża, Wierzbowa Nr 2, nd godziny 
10 do 12 rano. —21344—2—3

Wowo-ct worzony _ j
Sltlad hurtowy i detali*®* 
ny Farb malarski cii i i'1- 

nycli
Juliana Adamsiiejo siaiana, , 

Nr 24 ulica Marszałkowską 
poleca farby tarte olejne i lakierowe 
z cynkgrau i e.ynkwejsu, które nigdy n^®.aj4 
ktĄ, ‘są góste, lepiej kryją, więcej _

1 koloru i są tańsze od zwygłyeli blejwejso*?^, 
oraz farby tarte w różnych kolorach, 
kie lakiery, rozmaite przyrządy do ma1 
nia i towary kolonialne. Tamże nafta 
dziwa Amerykańska po zwykłych c 0 gię 
jedenasty garniec jako rabat odstęP4^„ea.

1 darmo, brać można częściowo odl-gcs

frontu, na prawo. —21377—2

Za rs. 25, jest do sprzedani* .

Maszyna do szyc1^ 
systemu Polle.eka i Schmidta, w doń^^jjjica 
nie, może służyć do krawiecczyzny- 
Wspólna Nr domu 1635, nowy 15, ,ni 
nia 17, na drugicm piętrze w oficyn'®-

eleganckie, do strojów damskich, do sprzeda
nia’.—Wiadomość 11 stróża, Wierzbowa Nr 2; 
od godz. 10 do 12 rano. —21345—2—3

Do sprzedania

z dobrej familii, przybył* z zagranicy, pra
gnie przyjąć miejsce do dzieci w zamożnym 1 
domu. — Chmielna Nr 6, pierwsze piętro od ' 
frontu, na prawo. —21377—2—3

Młoda Osoba, 
obeznana dokładnie z gospodarstwem miej
skiem i wiejskiem, poszukuje odpowiedniego 
miejsca do zarządu domu, w charakterze go
spodyni.—Ulica Aleksandria Nr 16, w podwó
rzu na lewo, w kącie, na drzwiach Nr 7.

—21383—2—3

kończającego się, z ustępstwem _ Wta'
W., bez" pośrednictwa osób trzecio*1, 
domość Bielańska Nr 18, 1 piętr01? .g
_____________________

We ezwartek, dnia 16 bi ,0*
gospodarza i odnowieniu lokalu,
stanie na nowo *

R E S T A U
przy ulicy Podwale Nr 20, wszel*1! 
śmietniku.—Zaopatrzywszy si. moene, ' 
trunki, jako to: wódki słotl*łl.®:,1Wv, w.v'>0L^ 
żno wina, porter angielski 1 y * J ovaz będł 
we piwo z browaru W-{fo »’ nolęc* ? ; 
w posiadaniu wybornego kuc. j __W N’**1’'» 

lodom łaskawej pnbliczn^ ( rWyc»*Jne'

^

15625231



Mikołaja Zyżyna,
W! lllitj Senatorskiej V tali {. Mnirti®, Nr 496|1, 
nadszedł świeży transport Kawioru świeżego astrachańskiego mało solonego, zktó- 
r-Vlu Polani się Szanownej Publiczności.
^-6-21165—

PUDER W PŁYNIE
(Poudre liąuide dedie de Adelina Patti).

Ceałtt rs. 1 kop. 50.
Jedynie prawdziwy i dobry, dostać można 

w Głównym Składzie 
PBRFUMERJI ZAGRANICZNEJ 

Aleksandra ILipnk, 
ulica Wierzbowa róg Niecałej Nr 1, w no
wym domu lir. Krasińskiego. —19519—6—12

!!! UWIADOMIENIE!!!
WIELKI SKŁAD MEBLI

Od Kaszlu
1 Piersic wych słabości,

Wyrabia Apteka 3. Różyczkiego na 
Pradze, znany od lat wielu 

które. Syrop i‘Ziółka, 
r l0> wraz z przepisem użycia w trzech 

. Jzaeh, nabyć można za cenę: Syropu fiasz- 
•°P- 50, Ziółek paczka kop. 25.

WHOM BABENSKIE
KURACYJNE, 

codaieiiHie świeże iiadcitodh&ą <lo hamlłti

BRACI WROBEL
Zamówienia na wysyłki, ezy to w miejscu, czy ua prowincję, przyjmujemy w Łaż-

JD.niezu.sie. 13—0 — 19100 —

*

OLSZTYŃSKIEGO JANA,
jw.st- 

znacznie został powiększonym,
do którego dotychczas wchodziło się przez sklep od frontu. 

Od 1-go Października wejście przez bramę w podwórza 1-sze drzwi na lewo.
*ielkie„^ 'IDa'p*^860 s^'ePu> przybrane zostało całe piętro, na powiększenie tego i tak już 

^ublic Zaś (?otyeiici-asowy przy wielkim rozwoju zakładu, okazał się niepotrzebnym, gdyż.
Mk ZWyUea już Skład przez powiększenie którego znajdzie leszcze większy wybór; ceny

— 2'901 —

£

W

u 
o

eea się Szanownym Damom na porę jesienną świeżym wyborem kap-lu- 
' dstaskich podług modeli paryzkich, oraz przyjmuje suknie do roboty.

2—3 —21207 —

*ł ulicy Hwięt«kr»yzkiej Wr 1? w prost włodzimier
skiej, wejście prxete sklep.

MAGAZYN MEBLI

Nm-oiwray iMazyi strojów i sukien damskich 
.LOCTIZT 

pod zarządem 
Jóateiy Cworczyckiej.

C oS53 * wielhiin doborem MeMi Hajświei«®ycłi 
' Ooiiładnej roboty, po uiaiarkowauyrh cenach.

I FORTEPIANY * Ott I
0 POLECA

| !M l Wartia t
S .WWl-ŚWIAI Fbr46. #

S
2 -8 - 21204 — fB

NL.

«S
£
o

o

8

Wierzbowa, róg Niecałej Nr ’.

4
I ® 

I N 

!§■

§

Ml

w nowym domu hr. Krasińskieg-o. J®.

GŁÓWNY SKŁAD Z

PERMERJI ZAGRANICZNEJ -
Aleksandra Lipink.

^-12 — 19517 _

Wierzbowa, róg Niecałej Nr 1.

Premjowany na wszystlaeh wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLANS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS
W BOSTONIE.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wrayetkieh wyrobów skórzannych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów'sibdlarskich; B) Bronzo- 
wy do skór i obówia ze złocisto-oronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Giansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A. i1'. GALLE, uliea Senarorska Nr 18 pod „Słoniem.’' gdzie sprzedaż hurtowa i 
detaiiez** tegoż już urządzoną została.

Boston, i-go Listopada 1875 r.
242—0 — 18361 - HAUTHAWAY & SONS.

- 6ŁÓWNY SKŁAB MEBLI

Olsztyńskiego Jana, 
ulica Nowy-Świat Nr 37, 

zaopatrzony jest w wielki wybór różnych JFŁeblf, dokładaej i ga- 
stownej roboty, z któreini się poleca i sprzedaje takowe 

2_ <; po cenach umiarkowanych.  -



IV

Materjalów Piśmiennych i Rysunkowych, 
lanterji, Druków i Ksiąg handlowych

N

ii

V>IM

Bolety do okien patyczkowe, bardzo praktyczne, 
po cenach dotąd niepiaktykowanie nizkich, oraz Rolety kolo
rowe, z płótna rewaiituehowego i drylicliowe, pole- 
laca Skład Fabryczny Obić Papierowych, pod ńrmą:

MAGAZYN BŁAWATNY 
Leopolda Falęckiego,

W RESURSIE OBYWATELSKIEJ 
na obecną porę otrzymał:

Aksamity od rs. 2 za łokieć; Kaszmiry od kop. 75 za 
łokieć; CJhustki Mimalaja od rs. 10 za sztukę; Kołdry 
wełniane od rs. 4 za sztukę; Flanele na suknie i okrycia od 
rs. 1 za łokieć; jtffaterje jedwabne i Atlasy czarne i ko
lorowe, Fulary, Welwety; W wielkim wyborze Towary 
wełniane na suknie; Bypsy na salopy, Firanki, Satyny, 
Jłrelichy, Barchany białe i kolorowe i inne towary, 

z czem poleca się Szanownej Publiczności.
5-6

. -

jjifoqndiuBiu i ciuazozsAzo *Mpjpui|Ao zog
5—6 ' ' — 2013Ś—

Skład i
Galanterj

Ma honor powiadomić Panów Sędziów Gminnych i Sędziów Śled
czych, że ma na składzie stale wielki wybór gotowych druków i ksiąg, które 
sprzedają po cenach najniższych. Zamówieniu listowne uskutecznia się odwrotną po
cztą, leez tylko za zaliczeniem. — Nadto powiadamia się panów Introligatorów 
i Fabrykantów pudełek, iż do składu nadszedł wielki wybór papierów prasso- 
wanyeh, perkalików, szagrinów, plecionych i t p, które sprzedają s ę po cenach naj- 
pizystempnieiszych. — Tamże potrzeba Uczniów do sklepu i drukarni z odpowie- 
dniemi kwalifikacjami. 4—6—20190—

J.JL. w w j-jl.

przy ulicy ITIuranowskiej Ar 4. fk

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU *
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 12—0 — 17836 —

Lampy illuminatory
!!!Do nafty—ta cylindrów!!!

M m honor polecić Szanownej Publiczności, jako 
wyborny a zupełnie nowy wynalazek, za
pewniający wszelką dogodność, czystość i bezpie- 
czeństw-o, sprowa lżone przeżeranie w znacznej ilości 
Lampy Illuminator^, których płomień wyrów
nywa w siie i wielkości płomieniowi gazowemu, 
a nie jest dla oczu rażącym.

Wieczorną porą naocznie można się o tem prze
konać i obejrzeć palące się Illuminatory w moim 
sklepie.

J. Gutowski
(dawniej PERKOWSKI), 

Bielańska Nr 52, dom W-go Zawiszy.
Obstalunki z prowincji załatwiam natychmiast.

Fabryka poleca także różne wyroby galanteryjne z no- 
wego bronzu, blacharskie, kuchnie na towe, po cenach bar

dzo nizkich.—Panom Kupcom, zakupującym hurtowo odstępujesię znaczny i a bat

J. FRANASZEK
15. Krakowskie-Przedmieście 15.

32~o — 12810 —

CO

*£= 
E

— 18833 —

C. PRZYBYLSKIEGO, 
ulica Marszałkowska Nr 75, (na wprost Zielonego placu).

Z powodu śmierci właściciela

Cukiernia
na Nowej Pradze każdego czasu jest do sprze
dania.—Wiadomość na miejscu, ulica Nowa- 
Praga Nr 5, dom p. Jurczyka.

3—3—26894—

Potrzebny jest

Subjekt do handlu żelaza
w Włocławku.

Oferty pod literami M. L. do Warszaw
skiej Agentury Ogłoszeń Rajehmana i Fren- 
dlera, Senatorska Nr 22. —21054—3—3

Iowy transport artykułów 
toaletowych z celluloidu, 
imitujący prawdziwy ko

ral jako to:
Grzebienie tl upięcia WkGCZJ 

najswie&zyc'i lamów.
Grzebienie okrągłe dla dzitCl.
Grzebienie io CZESania i kieSZOII- 

tae składane.
Szpilki z kw.atami Jo wpinania 

« włosy.
Strzałki ozioilOO.
Przepinki Jo Spinania WłOCZJ.
Diademy ozdobne Jo fmin głswy, 

z tych uajnownze a la Sarah 
Benkard.

Branzoletki wężowe i inne ładne.
Nadeszły obecnie z Paryża do Zakła

du Fryzjerskiego

Do wydzierżawienia
od 1-go Lipca 1880 r., nowobudujący się

na ulicy Muranowskiej pod Nr 2206/7, skła
dający się z 80 numerów, ze wszelkiemi wy
godami, mieszczących się w korpusie głó
wnym i oficynach bocznych, w razie żądani* 
dodane być mogą, lokale domu frontowego.— 
Reflektanci informacji zaciągać mogą na mie - 
scu lub administratora domów tegoż właści
ciela przy ulicy Dzikiej pod Nr 24.

—21160—3—3

ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

Ceny bardzo nizkie
4- 6—20317—

Bez pośrednictwa osób trzecich, do sprzedania

Nr 25 1260A, w Warszawie, przy uliey No- 
wy-Świat położony.—Wiadomość u Adwoka
ta Siemiradzkiego. — Ulica Żórawia Nr 27 a; 
od godz. 4 do 6 po południu. —20996—4—6

Puch Edredoeowy,
na funty i arkusze. Piwna Nr 112/11.

R. Koceher.
-21235—2-20

Przy ulicy Nowogrodzkiej pod 
pod Nr 5 jest do wynajęcia 

SZOPA
na warsztat lub na magle zdatna 

oraz SUTEREMA 
Wiadomość u Rzadcy domu.
14- 0 — 18920 —

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

Mleczarnia z 5 krowami, 
na uliey Marszałkowskiej, pod Nr 46, i mie
szkanie świeżo odnowione. Bliższa wiadomość 
w Mleczami, ulica Marszałkowska Nr 69.

—21337—2—3

Znaczny transport Zapałek:
szwedzkich impregnowanych, otrzymałK.:a 
ter, Marjańska Nr 5.—Engrosistom odstęp 
się rabat. —21231 -4 6

Ważna Mtaiość dla
Nadeszły w wielkim wyborze:

WYŻYMACZKI
ANGIELSKIE I AMERYKAŃSKIE 
najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto 
mowemi. Główne zalety wyżymaczek są- a. 
lizną nie drze się jak przy wyq 
niu rękoma i wysycha bardzo Pr?jaCa 
Oszczędność na czasie i na SH _ 
roboczych. Na składzie znajduje s:? ‘ja 
ezny zapas walców pojedynczych.—p',e. ;a<-u 
starych wyżymaczek uskutecznia się w c -° 
2-ch dni.
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LESZNO. 30. LESZNO.
Nr 30. wprost Nr 30. 

ulicy Solnej ulicy
„KONKURENCJA1

znaczny zakup 500,000 kor. 
Węgli Zagranicznych

CENY NIZKIE
W kantorze Ign. Gantzwohl. jlC gra- 

sńskich Nr 3, przy wejściu do ogrodu 
zińskiego. -21154—3—3

po kop 

z dostawi 

W£GLA 
kop. za kor 

z dostawą
Uwaga. Biorącym jednorazowo 

20 korcy skład odstępuje 2%, 30 
korcy 3%, 50 korcy 5%, 100 kor
cy 1Ó%. 12—12 — 18482 —

WOZY zamykane.~Y

ODaTAWANATłCKMlAST^^

Holieiidcrskie $
z HARLEM

Jako to: Hijacenty, Tulipany i [■ r U

Rs. 500
na umiarkowany procent, ktoby sobie śy®/^ 
ulokować z gwarancją dostateczną. zecli , 
adres pozostawić w Redakcji Kurjera P*^ 
it. A. Z. Nr 5. —20980—4—5
gxxxxxxxxxxxxxxxxxxxj 
g Cebule Kwiatowe OmiialM $ X n
gW
O Jako to: Hijacenty, Tulipany i y f u 
Q w paruset rozmaitych najpięknej Q 
G szych gatunkach, otrzymał i polec#
« SKŁAD NASION Ó

X prasy ulicy Rymars^ 5X "wprost Haliku- 3X 3_3 _ 21149 -
CxxxxxxxxxxxxxxxXxXV

Potrzebne są

Panny i Chłopcy, 
do robienia pudełek.—Wiadomość pr^- 
Leszno Nr 8. —21219—

Poszukuje się kobiety, która by PfZ^

Dziecko do piersi-, 
wymaga się opieka macierzyńska- 7^ m>e6r 
się można na ulicę Elektoralną ^r.,—-3 kania 12. -------------------------

Prośby i TłómaczeM
lag u ją się w biurze Radcy

Eleganckie .
Powozy i Kar®Yynaj^j 

po cenah umiarkowanych trzeCi
przy uliey Nowy Świat Nr »ręzgJod0111 
Chmielnej, z czerń polecani ę 
nownej Publiczności.

18198645



V

ijo Potrzeba kilka Panien
.wPrawnyeh d° robienia pończoch 

SzvnaSZ^nle’ Oraz ,anl?e j®st dwio nowe Ma- 
B;, 67 Pończosznicze do sprzedania.—Chmiel- 

• * 1 oO, mieszkania 28, na parterze.

- —21208—3—3
Sprzedaje się

1 d.° zaprzp!!?.WatZ' ni}'Jdy, zdatny pad wieizch
a®J Ńr u »’ Wiadomość przy ulicy Chmiel-

’ u 8tangreta Antoniego.

 -21283—2—2

Żądaną jest zaraz 

Km FRANCUZKA, 
czvnlfTeie"£at ,na ^cmi place, do ;ednej. dziev.-- 
^r 3V J®’*0?'® się proszę na ulicę Żćrawią 

oo, drugie piętro, mieszkania Nr 6.
_______  -210)3—4-4

rs. 1,500 do 2,600, 
jnięres bandlowy lub przemysłowy. 

Aoa>^Wanjln jest do nabycia, zaraz lub od 
jn j oJ Koku.—Adiesa z oznaczeniem rodza- 
W "tei‘‘su. oraz ceny, w Redakcji Kurjera 

"rszawskiego poi lit. K. G. 50.
_ -21305—2—2

p Przedsiębierstw o 

ROBÓT ASFALTOWYCH
Wa Tyn’stnry Oiótrwaicj 

Ign. Gantzwohl, 
Kantor: Plac Krasiński Nr 3.

^ykonywa wszelkie roboty asfalto
we, kryje dachy tekturą smołowcową i 
kj!n,ont.eni drzewnym. Podejmuje sięwy- 
laifc*11’* Posadzek z terra eotty, z mo
cy*1 z własnej fabryki. Na nadchodzą- 
brn^ezon budowlany, poleca znane z ćo- 

mje wyroby. 2—-3 — 21155 —

płótno tanie
Wala2 rs^ln1 płótna, z których sztuka koszto- 
75, wedłn ° ^op. 20, a >/z sztuki rs. 35 kop. 
dowskim ' e°n 8,RG’ch w magazyąie Żyrar- 
Etwem ńie8t sprzedania z Wysokiem ustęp- 
12 n • °, cęn rzeczonych.—Uliea Bracka Nr 
Wkytn z*an>a 9 3 piętro; na drzwiach bilet 
-<^7._______ —21233—2—3

M 5 rs. Kapelusze Damskie od 5 rs. 
W ,|„pi'aeo''.niNatalji W.. uliea Długa Nr 23, 
ttie lnu. gdzie Eldorado, 2-gie piętro, w bra
na J50 eweJ ręce, przygotowano znaczny za- 
P"sKapeluszy damskich, filcowych i aksa- 
“'.tnych, które sprzedaje się od 5 rs. i wy- 
iS’ T Tamże przyjmuą się.Suknie, Okry
cia i Futra do roboty, które to w jak- 
aajkrótszym czasie podług ostatniej mody są 
Wykonywane po cenach przystępnych. Oraz 
pi^yjmują, fję większe obstalunki jako to- 7atPB4ak 2 powij-zonych

* H
j*°mośe u llasta, elegancko odnowiony.—Wix-

23 (fi,}' -dbczyńskiego Adwokata, Diuga
—21199—3—3

flrzewka eweeswe, 
boiwych0^6/ * g*^aeh wy- 
etykietowana 1 czteroletnie, w koronach, 
są do snrzada ' osei kilku tysięcy sztuk, 
donfoJ Pr a’ Sztuka P° Ł°P- 40 -Wia- 
GóXć./ nn-leJ8CU’ w Willi Maryniu, wieś 

rCe’ 7-, tulił za rogatką Wolską.
—------ —21194—3 - 3

bardzo Tanio!!! 
teSSs&’ssj' •srs&rtt 

We, Po "’°sianne, sprężynowe i walttiaro- 
? C2«m .l61?1’11 dotąd niepraktykowanych, 
k°wska v Poleca **. Brencrt. — Maiszał- 
——20035—8—12

Porodu wyjazdu, jest do sprzedania

jSOh Kareta
Bkiejj^^^cztero-osobowa, z Akwisgrań- 
fttaci nic’ w bardzo dobrym stanie i Ame- 
?Przodania Mób’ fabryki Angielskiej, do 
Ar 4. • Wiadomość u stróża, Królewska

SKŁAD .

WYROBÓW KOSHMfflH 
SZYMONA fflWWSEIEGO 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy roga ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego-Przedmieścia, 
którego fabryka mieści się przy ulicy

Mowy-Świat Ńr 36, 
poleca trwało r/kuratnie na sposób zagranicz
ny i po przystępnej cenie wyrobione towary, 
tak galanteryjne jak i zwyczajne, jako to: 
koszyczki dr/mskie, koszyki do papieru, stoli
ki do robót?,k, wózki dziecinne, kosze do kwia
tów, kosze- do podróży, walizki, szafki do ksią« 
żek i nut., parawany etc. etc. etc. Zamówienia 
zaś na wszystkie roboty w zakres koszykar- 
stwa wchodzące jak i, reparacje przyjmuję 
w fabryce na Nowym-Świecie Nr 36, gdzie 
też i gotowej dostać można roboty.

Z szacunkiem
SZYMON CZERNIEJEWSKL

—5888—________

Dla Amatora!
Harmonia do sprzedania, mahoniowa, o 
piędziesięciu czterech głosach, o dwudziestu 
basach, mało używana. — Wiadomość: ulica 
Rybaki Nr 10, mieszkania 5, stróż wskaże.

—20999—3-3

Będąc przez lat wiele starsze
Panną" w fabryce Gorsetów paryz- 

kich pani Maryi Payer, przyjmuję obeenią 
u siebie wszelkie obstalunki na

GORSETY
i do prania i do reperacji, do przerabia
nia i wyrównywam także złe figury.

U mnie można także dostać prócz gotowych 
GORSETÓW i SZELKI dla Panienek 
młodych, do prostego trzymania się.

Zofja Morawska, 
ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejście 
z dziedzińca. —7647—

A. Zakrzewskiego 
FORTEPIAN, 

długiego fasonu, za rs. 200 do sprzedania.— 
Elektoralna Nr 4, stróż wskaże. 
_____________________ -21295—3—3
SMT" Pracownia Sukien i Ubiorów Damskich 
Adeli Tarasowskiej, Chmielna Nr 32, 
drugi dom od ulicy Marszałkowskiej, Sklep 
frontowy, przyjmuje jak lat poprzednich do 
roboty Szuby i Salopy na wacie pikowane 

od Rs. 2
i wyżej, a z podszyciem futra rd 3 rubli. 
Suknie dla dam od Rs. 2 kop. 50, oraz 
wszelkie roboty w zakres toalety Damskiej 
wchodzące, podług najświeższej mody, po ce
nach niepraktykowanie tanich. — Tamże po
trzebne są Panienki do nauki. —21087—

Na korzystnych warunkach dr sprzedania

MAJ|TEK ZIEMSKI 
w gub. Wołyńskiej położony, od stacji drogi 
żelaznej Kowel wiorst 45. składający się z 3-ch 
folwarków, w dobrej glebie, ogólnej przestrze
ni morgów 3,681, w tej liczbie lasu dobrego 
mórg 1,781, łąk mórg 513. — Wiadomość 
u Adwokata Siemiradzkiego—Ulica Żórawia 
Nr 27a. Codziennie od 4-tej do 6-tej po po
łudniu. 5 —6—20595—

Ważna Wiadomość!
Oszczędność opału i najmu przy 

praniu bielizny. Wiedząc dobrze ile to 
w miastach każde pranie domowe pociąga za 
sobą kosztów i zachodów, postanowiłam po
dać do wiadomości publicznej doskonały spo
sób prania bielizny w zimnej wodzie, bez 
użycia szkodliwych przypraw, bardzo łatwym 
sposobem, z którego to prania otrzymuje się 
bieliznę zupełnie czystą i ładną—Reflektanci 
za opłatą rs. 3, otrzymają ustną i piśmienną 
informację. Ulica Dzielna Nr 6, mieszkania 1, 
na dole od frontu, od 1 do 9 wieczorem. 
____________________ —21205—3—6 

Wte & ffilscta 
rekomendują się dla wyrobienia Maszyn, 
Warsztatów tkackich, również i Ula wstążek, 
oraz wykończeniu Angielskich Szerramów 
Maszyn szpulowych i wszystko co do tej bran
ży należy; również i Młyny jak i Tartaki, 
oraz wszystko co do zakładu fabryki należy. 
Na Pradze pray ulicy Panieńskiej Nr 417.

7—8—19711—

< WINOGRONA 
igFMńskie ’ ...[ 

otrzymuje codziennie świeże
Skład Win, Delikatesów, Herbaty 

i Towarów Kolonialnych 

Władysława Roananitb, 
róg Zielonego placu i Marszałkowskiej Nr 62

Przy handlu w urządzonych pokojach, od 
rana do 12 w nocy, dostać można różnych 
przekąsek, nowalji i potraw, na zimno 
i gorąco. —20848—6—6

ar
LUDWIK ŻEBROWSKI, 

przeniósł, swoje mieszkanie 
na .Vowj-.*iwiat po<! ]Vr 28 

i m-zyjmuje WSZELKIE roboty TAPI- 
CEi^SKIE, po cenach najtańszych—po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jak najnkaratniej. —23751—

Dla PP. Piwowarów, Dysty- 
lalorów i Fabrykantów.

Węże gumowe do spuszczania pi
wa wszelkich wymiarów.

Rurki gumowe do gazu na funty
i łokcie.

Rury ssące ze sprężyną spiralną.
E’tyty gumowe różnej grubości, prze

kładane płutnem lub bez takowego.
Polecają 

F. Wierzbicki i S-ka, 
róg Wierzbowej i Trębackiej. 

11—12—18786—

Faetonik 
ńsS&a^i^nowy, dwa Faetoniki bar
dzo mało używane, Dorożka nowa, Wo- 
'ant używany, Bryczki pojedynki i jaro- 
konne,, to wszystko na parę i jednego konia. 
Uliea Śliska Nr 13, wiadomość u właściciela 
domu. —21138 -3—3
gO^OOOOOOOOOOOOOOOOOO 

§ Do upiększenia twarzy g 
Ó Kosmetyk w płynie O 

| EAU DELIS DE LOHSE ! 
© lepszy i skuteczniejszy od wszelkich O 
 pudrów w płynie, spędza piegi i li- O O szaje, zapobiega zmarszczkom, bieli i O O i udelikatnia piec. O o

Cena za flaszkę mniejszą rs. 1 k. 56. Q 
O „ „ dążą podwójną rs.2k.70 O
O SKŁAD GŁÓWNY 

H w innuu 0 
8 ALEKSASDRA KOCHA g 
o Nowo-Senatorska Nr 4. ©
© 4—12 — 20520 — O
OOOOCXXXXSOOOOOOOOOOOO

Są do sprzedania:
Obrazy olejne, Kaftaniki 
syberynowei Garnitur kaczkowy.

Wspólna Nr 12, mieszkania 1. 
—21014—2—3

nowy (jeszcze nie czynny, w tej chwili wykoń
czany), przy kolei żelaznej, 28 mil od War
szawy, przy mieście liezącem przeszło 20,000 
mieszkańców, wystawiony według najnow
szych wymagań, do wydzierżawienia lub do 
w spółki z właścicielem.—Wiadomość Tamka 
Nr 8, mieszkania 17, codziennie rano do go
dziny 10 i w południe od 1 do 3. 
_____________________ —21135—2—3 

sprzedania

FAETON
używany, Wolant, Bryczki na resorach i bez 
resorów, wszystko na parę i jednego konia; 
Chomonta angielskie używane. — Ogrodowa 
Nr 3, drugi dom od Sołnoj, u Lakiernika.

- 30439-4 -«

. Wyłączna Fahryia Pianiu 
W JANA DIM 

Elektoralna Nr 20.
Poleca Szanownej Publiczności Pianina o 7 
oktawach, z angielską meclianiką, palisan
drowe, mocnej budowy, na które fabryka daje 
kilkoletnią gwarancję i sprzedaje po cenie 
przystępnej. Także przyjmuje reperacje i stro
jenia lortrpianów i pianin. 2—6—21132— 

Ważna wiadomość dla Dam!
Po dwuletniem studjowaniu w Paryża 

otwieram Zakład 

JKroju Sukień 
i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podej
muję się kompletnie wyuczyć osoby niemająee 
żadnych zasad. Wyrachowanie to techniczne 
P. Burżoa, tak zrozumiałe, że uczennica po 4 
lekcjach kroju, może bez poprawki krajać; nie 
potrzeba dziel i 1,000 rycin, gdyż na wyra
chowaniu stanika, opiera się cała nauka, co 
żurnal przynieść może. — Była Nauczycielka 

Instytutu w Puławach ZALESKA,
Nr. S7 Plac Zygmunta, gdzie Apteka. 

—20489—3—6

do sprzedania lub wydzierżawienia, przy ulicy 
Leszno, na gruncie dziedzicznym położone 

Plac lit. A za cenę rs. 8,700 
u » B „ „ „ 10,150 
,, „ C „ „ „ 11,600

każdy zawiera frontu 45, głębokości 65 łok.— 
Wiadomość u właściciela Jana Riedel, w gma
chu Teatralnym, pod filarami od ulicy Nowo- 
Senatoiskiej, bez pośrednictwa 
_____________________ —20506—3—3

Praktyczna Wata 
wyłącznie wyborowa, prawdziwa amerykań
ska,"arkusze 4 łokcie długie, różnej grubości, 
przyjmuje się do przerabiania waty z wełny, 
jedwabiu i puchu.—Wata pod kołdry zawsze 

jest gotowa-

Wata kolorowa, 
do strojenia okien na zimę, zamiast mchu; 
Sznurki z waty do zatykania szczelin w ok
nach; fabryka podejmuje się takowych zakła
dać. Handlującym odstępuje się zuaczoy rabat. 
Wata z Puchu Edredonowego 
(Gacaczy), bardzo wygodna dla lekkości i 
ciepła, zastępuje futra, poleca Polska Fabry

ka Waty 
Karola Kretschmer.

Nr 68. Nowy-Świat Nr 68. 
___________________ —18318—12—12

W dniu 9/21 Października r. b., o godzinie 
1-ej po południu, odbywać się będzie we wsi 
Sadowne, położonej o parę wiorst od stacji 
Zieleniec dr. żel. Pctersburg'sko-Warszawskiej, 
głośna in plus licytacja na sprzedaż 

531 sztuk jesionów i 131 
sztuk dębów 

różnych wymiarów znajdujących się w od
padku leśnym pod Sadownem. — Warunki do 
przejrzenia w Kaneełlarji Hrabiów Zamoy
skich w Warszawie, ulica Rymarska Nr 6 
i na miejscu. 3 —3—20955—

LYS et KOSĘ 
TaliM ślwci, 

jest to: Krem świeży i wonny, ani różowy ani 
biały, ale tego niedająeego się nazwać od
cienia, będącego wyłącznym" przywilejem 
pierwszej młodości, za jego użyciem znikają 
zmarszczki i cera nabiera białość perłową^ 
prawie przezroczystą. Dostać można w Składzie 
Perfumeryj Zagranicznej

Łipiuk,
Wierzbowa róg Niecałej. Nr 1, w nowym do
mu Hr. Krasińskiego. —19518—6—6 

~Rs. 3,000
kto ma do wypożyczenia na hypotekę domu 
w Warszawie, w pierwszej połowie wartości, 
raczy zostawić adres w Kantorze Loterji 
p. Silnickiej, przy Hothlu Maring’e, pod 
Nr 56 przy ulicy Marszałkowskiej (róg ulicy 
Jasnej).____________8—10 —9203-
P'Do sprzedania tanio 

t^MFortepian 
palisandrowy, krótkiego fasonu, o 7-miu okta
wach, w zupełnie dobrym stanie i drugi takiż 
mahoniowy.—Nowy-Swiat Nr 53, mieszk. 4 
_______________ —21277—2—3

z meblami, jeden za rs. 12 miesięcznie, drugi 
za rs. 20.—Chmielna Nr 33. pierwsze piętro, 
drzwi Nr 3. —21169—3 3 ’
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ANTONIEGO MAKOWSKIEGO,

MAGAZYN ŻADNEJ FILJI NIE POSIADA.

— 19071 —

Sprzedają się

'fUkiyó jesiennych Palt i Regenmantli, nadszedł do Magazynu Mód i
Nowości Damskich

Walki Bawełniane,
do okien w miejsce Julu uijwanu, wyrabia 
Fabryka Waty J. Kołodziejskiego, przy niiey 
Krakowskie Przedmieście Nr 2, w demu tak 
zwanym Karasia, obok Kopernika: i przy 
ulicy Leszno Nr 4 obok sklepu kupca Kru- 
peckiego. Handlnjącym fabrykaodst^pujerabat.

Wielki wybór wszelkiego rodzaju artykułów meblowych, dywanów odpasowanych i na łok
cie, Firanek, Serwet, Chodników, Skór angorowych, Fluidów powozowych i t. p.

Ceny bardzo umiarkowane.

Wa obecną porę, otrzymał wielki wybór towarów zagranicznych.
Satin de Laine, Satin raye, Croise drape, Cachemire foule, Cachemirienne, Drap suplime, Beige double, Galla plaid, 

na kostjumy we wszystkich najmodniejszych kolorach.
Oraz Kaszmiry czarne, Pokrycia na salopy, Flanele, Chustki w różnych gatunkach, z czem poleca się Szanownej Pu

bliczności.
Magazyn Mód, egzystujący przy ulicy Wierzbowej, w b. Hotelu Angielskim, przeniesiony został do domu Roe- 

slera na 1-sze piętro, wprost ulicy Miodowej. 3—fi .— 21164 

JANA STUCZKAJSKIEGO.
m ulicy Kiwtataj, joi & 3 (1616), jimray Jo® za jattaai neźnmi hjw braci Szyszićr

Wielu z moich kundmauów, zwłaszcza w odleglejszych prowincjach mieszkających, z powodu długo trwającej a ciężkiej choroby 
mojej, nie mogli dostać wyrobów mojej fabryki, których brak sam z siebie nastąpił. Dla ich głównie wiadomości robię niniejsze ogfo- 
szenie, że wróciwszy do zdrowia wziąłem się energicznie do pracy, rozwinąłem fabrykację na obszerniejszą jeszcze skalę i przysposobi
łem znaczne zapasy wszelkiego gatunku farbek i indygo-karminu, oraz krochmalów pszennych Wszelkim zatem zapotrzebowaniom 
uownych kundmanów, bezwłocznie zadosyć czynić mogę.

4-6 —19997 — &an StwciBkafalei.

(wprost Saskiego Placu)

MAGAZYN TOWAROM/ BŁAWATNYCH
przeważnie czarnych, oraz

SKŁAD MATERJAŁÓW MEBLOWYCH I DYWANÓW 

ANTONIEGO M ŁODKOWSKIEGO, 
po powrocie właściciela z zagranicy, otrzymał znaczny wybór towarów na porę jesienną i zimową:

Mater jały czarne fantazyjne na suknie damskie, Claelienury czarne z Roubaix, Materjaly czarne z białem (de- 
mi deuil), Materjaly kolorowe wełniane gładkie, oraz fantazyjne do garnirowania sukien.

Znaczny wybór Kost jumów w połowie gotowych (Kobes disposees) na różne ceny, począwszy od 20 rs.
Materje czarne i kolorowe na suknie damskie, Aksamity kolorowe w paski i Aksamity ang. kolorowe wy

tłaczane (frappe').
Rozmaite materjaly na Paletociki i pokrycia futer: wełniane armnry, djagonale, grain de poudre i inne. Armii 

i-y jedwabne Materje czarne i Aksamity ijoóskie czysto jedwabne, Chustki, Szale, Plaidy.

3

oraz wszelkich



VII -

Codziennie świeże

kuracyjne i węgierskie, 
, nadchodzą do 

Owocarni Włoskiej.
Tiomaekie Nr 9

2— <2 — -21439 —

Największa w kraju Fabryka

Uli-

W nowo otworzonej pracowni Sukien 
damskich i dziecinnych

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkriółi- 
wych dia zdrowia, dozwolone na ogół- 
nydl zasadach handlu.

w Warszawie, przy rogu ulicy hr Kotzebue i Niecałej, w nowowzniesionym hotelu «Briihlowskim.»
Zachęcony uznaniem licznej warszawskiej i prowincjonalnej klienteli, która wemgu pięeio-letniego istnienia mego Magazynu przy ulicy Elektoralnej Nr 20, przeko

nawszy się o doskonałości garderoby odemnio nabytej, zaszczyca innie stałemi swojomi względami, oraz powodowany chęcią możliwych udogodnień dla Szanownej Pnblicznośei, 
otwieram z początkiem Października r. b., niezależnie od rzeczonego, drugi Magazyn Ubiorów Męzkich ze Składem sukna i kortów, pod własną firmą, który mieścić się będzie 
w centralnym punkcie Warszawy, mianowicie w nowowzniesionym ho’c'n BrOhlowskiin przy rogu ulic: hr Kotzebue i Niecałej Nr 614J, wprost wejścia do Saskiego ogrodu.

Magazyn ten zaopatrzony będzie w wielki wybór gotowej garderoby męzkiej, wykończonej podług najnowszych wymagań mody, oraz w znaczny zapas sukna i kor
tów z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. Prócz tego, w pracowni przy magazynie z wzorową dokładnością wyko lywanemi będą wszelkie zamówienia.

Dnia 23-go b. m. udaję się do Wiednia, Paryża, Londynu, w celu przyswojenia sobie najnowszych ulepszeń w dziedzinie krawiecczyzny i dla zamówienia najśwież
szych żurnali z pierwszego źródła.

Równocześnie zawiążę stosunki z pierwszorzędnemi fabrykami, z których sprowadzać będę towary i najlepsze i najgustowniejsze przybory.
Mam nadzieję, że JW. i WW. Panowie, dla których szykownie skrajana, starannie i elegancko wykończona, trwała i przystępna w eenie garderoba jest pożądaną, 

t"k o mającym się otworzyć, jak i istniejącym magazynie moim pamiętać będą. — Romuald Krasuski. 5—6 —19914 -

Maganyn Ubiorów Męzkich, oraz Skład Stukną i Kortów

Na dogodnych warunkach, jest do sprzeda
nia bez pośrednictwa, przy jednej z pierwszych  ulic w Warszawie

Sklep Wyprzedaży 
przy kantorze Informacyjno-Komisowym 

E. Korpaczewskiego 
ulica Trębacka Nr 4. 

Kupuje —zamienia —wyprzedaj e. 
Ubrania damskie nowe i używane we 

wszelkich składowych częściach.
Ubrania męzkie na"każdą porę reku do 

codziennego i wizytowego użytku, oraz Mun
dury: wojskowe i wszelkich dekasteryj, 
z przyborami.

Ozdoby do salonów, gabinetów, naczy
nia domowe, lustra, konsole, porcelana, szkło, 
i wszelkiego rodzaju antyki, maszyny do szy
cia rękawiczek, samowary.

Instrumenty muzyczne.
Pończochy, skarpetki, wyroby z włó

czki, koronki, resztki towarów łokciowych.
Zegarki antyki repertiery.

18—0 —12407—

(g®.— Je8t eP>'zedania

Garnitur Mebli,
Szeslong skórzany, Fotel i Krzesła. — Ulica 
Mftrjensztadt Nr 15 nowy, w sklepie.

-~21314.. 13—6

 

Blickhan & Robinson
w St Petersburgu.

Niżej podpisany ma honor zawiadomić pa
nów handlujących, iż mając sobie powierzoną 
wyłączną sprzedaż wyżej wymienionych Bi- 
sćuitów, przyjmuje zamówienia, i wykony
wa takowe w najkrótszym czasie,—mniejsze 
zaś partie sprzedaje na miejscu.

Biscuity pomienione odz.naczaią się do
skonałym smakiem, pięknością wyiobu i nie
zwykłą trwałością, w czem nieuetępują an
gielskim. są od takowych jednakże znacz
nie tańsze.

Jakób Bein,
Senatorska Nr 22, w Warszawie

—18384—6—12

r as < AA A. J A _LVJ_V rOllA^A <ą

^^pHtrzony na sezon bieżący w znakomity wybór ubranych
Ty: kantorowych, aksamitnych i fantaiyj-

. _  .. ‘.M.,/'., ‘ ‘_____ ■, koronek
nych arlykulów, do toalety damskiej należących

Z dniem fl-?ęo Października b. otworzyłem 
w Warszawie przy ulicy Rymarskiej Vinner 14 

Zakład Tapicerski i Dekoracyjny, 
połączony z.e składem gotowych mebli wyściełanych, najnowszych fasonów, dobrej ro
boty, polecani takowy względom Szanownej Publiczności. Obstalunki wszelkie przyj
muję i wykonywam spiesznie i akuratnie.

6—6 — 20564 — JK. Andrzejewski.

’ v ynalazku A. Maczuskiego w Wie 
dniu, wyrabiany jest z zielonych łu
pin orzecha włoskiego i farbuje, najpe
wniej i najlepiej siwe włosy na kolory: 
blond, szatyn, cieirno-szatyn i ezarny, 
bez brudzenia skóry na głowie jako też 
bielizny.—Ekstrąkt orzechowy jako pre
parat czysto roślinny, nie zawierający 
w sobie żadnych przymieszek metalicz
nych, oprócz zalety że ani zdrowiu, ani 
włosom nie szkodzi, posiada jeszcze ten 
ważny przymiot, *e obeepie fest, najtań
szą ze wszystkich farb, gdyż cena nie 
podwyższoną została i jak dawniej fla
kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. Oprócz'eks
traktu jest także do nabycia Powiada 
orzechowa i Olejek orzechowy za 
fllakon po rs. 1 k. 20, służące tylko do 

przyciemniania włosów

Skład główny na Warszawę 
W PERFUMERII

ALEKSANDRA KOCHA
ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 

3—12-20380—

BRACI GEISLER,
Przyokopowa, wprost Leszna Nr 5068.

Wykonywa wszelkie odlewy: maszynowe, budowlane i galanteryjne, we | 
‘Oug własnych i nadesłanych modeli, rysunków i szablonów.

, Odlewa: Koła zębate, pasowe i rozmachowe, sposobem maszynowym (bez g 
modeli).
p. Wyrabiają: Tokarnie zwyczajne i pociągowe, Wiertarnie pionowe i poziome, i 
‘ lły taśmowe i cyrkularne, Wiertarnie i Maszyny uniwersalne stolarskie | 

niversal Tisehlermaehine), Sztaace, Nożyce, Szrubsztaki równoległe, Ognie s 
’'•walskie etc. etc I
• Wyjmują obstalunki na wszelkiego rodzaju maszyny do użytku specjalnego, na 5 
rańsmissje. montaż, reperacje i urządzenie Zakładów przemysłowych.

Przyjmuje również do frezowania kota ,ębate z drzewa, żelaza i t. p. 
^^ ’̂ęnnlki illustrowane przygotowują się. 5—6 — 2878 — I

P knżdą zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
rublicznośei na nadchodza’ey sezon jesienny przygotować 2,000 tuzinów gorsetów 
'zcinowydj od kop. 50 do rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinewyeh od rs. 2 do 8; 

tuzinów gorsetów z pasami rs. 4 do 12; w najlepszym i gustowniejszym wyko- 
’,n,u- Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie:
Netta Sietasteiw. ♦ wtajńa Nr 24.

9-10 -18819—

*®st®«>wych, akwamitnyclfl i
i tv™ i ś»t»w paryskich, piór, klamer

<h. , ‘'GU anyKuiow, uo toalety aamsKiej naieząeyen
Prz)’teni wielki wybór f*rend%li i pasm an ter j i 

W i tftk do okryć jak i do sukien.
tak i 'wlaTnw\ ma?az.v»ie prżyjmujg się. do roboty: huknie, okrycia, 
ki na 2nyc 1 In»t-orjatóu jak i powierzonych. Przyjmują się bbstalnn- 

2— ;<a‘e Wyprawy w najobszerniejszym'zakresie".
___ _______  * — 21147 —

w szacunku rs. 80,000.— Wiadomość: Sena
torska Nr 5, drugie piętro od frontu, u Adwo
kata, w godzinach do 11 rano i od 5 do 7 po 
południu.—21477—2—6

Do sprzedania
JftPlJKO

,,Szopy,“( prawie nowo, za 55 rs—Wiadomość 
ulica Kościelna Nr 18 na dole, mieszk. Nr 2, 
do 9-tej z rana, po południu od 2-giej do 
4-tej i w wieczór od 7-mej — Tamże są do 
zbycia: Łóżko żelazne ze szczytami i Ro
zeta. 2—3—21951—

Żądany jest

kapitał 20,000 rs.
na hypotekę domu w Warszawie położonego, 
bez pośrednictwa. Adre.’a proszę składać 
w Kantorze Wekslu K. Gębickiego Krakow-. 
skie-Przodraieśeie 426, obok Hotelu Saskiego.

—20287—3—3

MAMKA
i ze świeżym pokarmem, jest u akuszerki.
i ea Szpitalna Nr 2, mieszkania 14
I —21411—2—2

przyjmuje się robota i wykonywa, jak najsta
ranniej i pouług najświeższych zur^aii po e«- 
nac ba idzo umiarkowanych. Ulica Świętokrzy
ska Nr 16, oficyna praw,-,, drugie piętro.

—20280--12—12

Bardzo tanio, są do sprzo- 
dania

2 Garnitury fifiebh’, 
■jrzęd-'""’ roboty, oraz Szeslong skórą kryty, 
Kozeta, Sofa z szufladami —Ulica Chłodna Ńr 
23, wiadomość u Sadowskiego. —21519-- 2—6

Odbywając 2 do 3 razy miesłęeznie podróż 

do Petersburga 
przyjąć mogę wszelkie zlecenia w zakres han
dlu podchodzące, jakoteż i interesa we wszyst
kich deka ster jack rządowych.—Królewska Nr 
41, inieszkania 9. —21263—3—3

funt. kop.

50
60
30

45
60.
60.
75.
35.
30.
40.

t’0.
100

NOWO OTWORZONA FABRYKć CUKRÓW 
JAN MALGIARETTA

przy ul. Krzlewskiej Nr 3. Poleca swoje wyroby Szanownej Publiczności: 
CENNIK:

Cukry desserowe w wyborowych gatunkach  
Cukii-rki marcepanowe  
Owoce w konserwie i krystalizowane ‘ ‘ 
Liczne gatunki pralin z najdelikatniejszymi smakami. . 
karmelki w 13 gatunkach ................................
Cukier ślazowy  
Cukier słodowy ................
Czekolady w tabliczkach ) . ii_t.ii
Czekolady w proszku z pierwszorzędnych Fabryk
Kakao w proszku \ P° ce,,ac!l brzeżnych. 
Cienie brulee w kilku gatunkach  
Pate de jujubes tgummowej  . . . . „ .,

Osobom biorącym większe partje odstąpuie się rabat.
3—3 _. -20741 —



vm

Do odnajęcia

Do wynajęcia zaraz

Do wynajęcia

Nowogrodzka Nr

domfl-

Jest do odstąpienia

Jest do wynajęcia

z przedpokojem, przy ulicy Hożej Nr 3, na 
drugiem piętrze. —21338—2—3

z osobnem wejściem, dla płci żeńskiej, jest do 
wynajęcia przy ulicy Nowy-Świat Nr 19, mie
szkania 10, * —21216—3—3

Z powodu zmiany mieszkania, jest do 
najęcia piękny

umeblowany z usługą, lub na żądanie dw1’ 
pokoje, ze wspólnym ‘przedpokojem. — UDci 
Zgoda Nr 4, mieszkania 6. —21440—2—,

na parterze, w każdym czasie do najęcia, Pr^, 
ulicy Dzielnej pod Nrem 15, naprzeciw 
chu po b. Sadzie Poprawczym.

—21531—2—3

Zfłi 1----- _____ ___ ,
Nowy-Świat Nr 14, mieszkania 11.

w'dobrym stanie, z powodu wyjazdu są do 
sprzedania, przy ulicy Miłej Wązkiej Nr 43.

—21278—3—3___

Dwa Pokoje,
pasaż i kuchnia, na dole, przy ulicy Wierz
bowej Nr 2, do wynajęcia zaraz. — Wiado
mość u stróża; od godź. 10 do 12 rano.

Mając patent z Instytutu Muzycznego,

poszukuje Lekcy] Muzyki,
mieszkanie lub na godziny.— Wiadomość:

—21431—2—3

umeblowany, z usługą, samów,arem, wspól
nym przedpokojem, od frontu.—'Ulica Chmiel
na Nr 1. mieszkania 26. —21275—3—3

— obi
o dwóch oknach, drugi o jednyID’___j,’o 
z osobnem wejściem, z meblami lub be7" 
wogrodzka Nr 20, stróż wskaże. .

—21136—4-^ąig

Dwa Pokoje,
z meblami, na dd!e od frontu, zaraz do wy
najęcia, przy ulicy Wareckiej Nr 13, stróż 
wskaże. -21255—3-3

znająca gruntownie muzykę z jej zasadami, 
pragnie udzielać lekeje takowej.—Wiadomość 
ulica Świętojerska Nr 10, wejście przez sień, 
drugie piętro od frontu, gdzie drzwi oszklone, 
w godzinach przedpołudniowych.

3—3—20530—

D B. Ł TJ ,-“ell t,ard« 
rozmaitości, z mieszkaniem, w miejsulief 
korzystnem za przystępną cenę, 3<

Żelaznej Nr 20 nowy, lit, D ".-—^"****^

Przybija sic Snto 
wyżlica, z żóltemi uszami, doi® 8 g rriożt 
dziennika r. b.; właściciel s7waje*ra‘ 
odebrać w hotelu Dziekanka. „3

Zaraz do wynajęcia 

elegancko metany Saf® 
sypialny pokój, przedpokój i kuchnia 'jA jp 
onej, z usługą i samowarem.—Wiado®01' 
Marjańskiej Nr 3, mieszkania 5.

—21432—2-2*--

I S3 io SJBB8:
Szuba męzka, na osobę dużego wzrostu, 

podbita elkami damskiemi z wyłoga
mi i kołnierzem z elków męzkicn 
i małe Falto podbite piżmowcami z bo
browym kamczatskitn kołnierzem — 
Ulica Szpital, a Nr 3, mieszkania Nr 6, 2-gi®

przy familji, z oddzielnym wejściem, do tfY' 
najęcia w każdym czasie. Karmelicka Nr 
trzecie piętro. —21193- 2—2

Sklep Wiktuałów
do sprzedania, z powodu zmiany interesów.—
Ulica Mostowa Nr 16. —21276

2 Pokoje
drugie piętro, do wynajęcia od y win 
Michała. Wiadomość u rządcy c

19-0 — 18376

z balkonem, z pięknym widokiem, na Krak0' 
wskiem-Przedmiesciu, naprzeciw Saskiego ”!3' 
cu, w domu W. Podgórskiego Nr 38, ®ie' 
szkania 3, drugie piętro od frontu, z 
wchodami, składający'się z przedpokoju..}9' 
rytarzyków dwóch,” sześciu pokoi, kuchu}, J® 
dnej, pokoiku dla sług, dwóch piwnic, 
ki i góry wspólnej. Potrzebujący naiąó,.®M 
się zgłaszać codziennie od godziny 9-eJ r“ 
do 7-ej w wieczór, stróż wskaże.

—21443—2—6__ „
14 domu pod Nr 6, przy rogu Ulicy.”’? 

knej i Marszałkowskiej, jest do wynalS1’1 
zaraz bardzo ładne, z dogodnym rozkłade® 

Mieszkanie, 
na dole, z widokiem na ogród i z dwoma weJ' 
sciarai, złożone: z przedpokoju, gabinetu, P°* 
koju stołowego, niszy, z salonu, weiendy i tu' 
chni, gdzie urządzony jest wodociąg i zle^D 
oprócz innych dogodności. — Wiadomość 11 
miejscu u rządcy domu, pana Rybińskie?9’ 
stróż wskaże. —21311—0—6

MAMKA
z młodym i świeżym pokarmem, jest u aku
szerki E. M.—Ulica Kościelna Nr 10, gdzie 
skład węgli. —21554—1—1

Mając pozwolenie Władzy Edukacyjnej, 

udzielam Łekcyj 
w domu i na godziny, oraz korrepefycyj i 
wszelkich robótek.—Ulica Bednarska Ńr 14, 
mieszkania 5, wprost z bramy na 1-m piętrze, 
stróż wskaże. —21568—1—3

z meblami lub bez, dla kobiety do odnajęcia 
każdego czasu.—Elektoralna Nr 14, mieszka- 
nir Nr 18.__________  —3—21186—

Do wynajęcia od 8-go Października 

Dwa Pokoje, 
z kuchnią, na parterze, obok Gimnazjum 2-go 
na Nowolipkach Nr 7.—Tamże do sprzedania 
Meble, to jest: biurko męzkie, toaleta dam
ska, trzy szafy, umywalka, trzy stoliki małe, 
jeden stół duży do jadalnego pokoju, takoż 
futro szopy, prawie zupełnie nowe, bez po
krycia na duży wzrost. —20994—4—6

OSTROŻNIE!
Bystre rozpowszechnienie, wziętość i uzna

nie doskonałości, wprowadzonego prze?emnie 
Iw roku zeszłym w ogólne użycie z zezwolenia 

władzy Medycznej, kosmetyku pod nazwiskiem 
Puder w płynie spowodowały amatorom ko
rzystania z cudzej własności i pomysłu, do po
drabiania i naśladowania tego kosmetyku, wy
dając fabrykowane przez nich grubą i szkodliwą 
mięszaninę za prawdziwy Puder w płynie 
pochodzący jakoby z mojej perfumeryi.

Ponieważ, dziś już po raz drugi, zgłaszają 
się do mnie osoby z twarzami zeszpeconemi”, 
kwestjonująe, czy istotnie puder kupiony przez 
nich _ w jednym z tych zakładów pochodził 
z mej perfumerii? jak ich o tym zapewnia! 
sprzedający, przeto ostrzegam, że na każ
dym pudełku prawdziwego Pudru w płynie 
(La beaute Etternełle) pochodzącego z mego 
zakładu, znajduje się pięcio-kołorowa bande
rola z ostrzeżeniem litografowanem w pięciu 
językach, z moim podpisem i fabryczną mar
ką; bez tych oznaków, proszę uważać Puder 
w płynie fałszowanym lub naśladowanym, za 
szkodliwe następstwa którego nie odpowia
dam. Nie szanujących cudzej własności i zdro
wia publicznego, odsyłam do poznajomienia się 
z artykułami 1683 i 1684. Kodeksu krymi
nalnej kary.

Dobrzański.
Właściciel perfumerji a la Renaissance, 

Hotel Angielski. —20131—4—12

W Drukarni Kuriera Warszawskiego.—Plac Teatralny iSr 743c (nowy 5),

SKŁAD ZEGARÓW I ZEGARKÓW

AZ AM 0020®.
Podpisany właściciel, kilkakroć stotysięcznej szkółki we wsi Czyste 

pod Warszawą i we wsi t-częślewicach poleca rozmaite drzewa i krzewy ozdo
bne, jako też i szczepy owocowe 1, 2 i 3 cio letnie w wyborowych odmianach, odpowiednich 
naszemu klimatowi. Są prowadzone bez modnej blag i, zatem na każdym giuneie mogą się 
udać. Cenniki takowych na żądanie gratis udzielam. Dla udogodnienia korespondencji ob- 
stalunki na takowe przyjmowane będą w zakładzie ogrodniczym Franciszka Wiltnana, 
w Warszawie, przy ulicy Wroniej róg Prostej Nr 1172. Wszystkie zamówie
nia preszę adresować pod powyższym adresem.

Nie”mniej zwracam uwagę Szanownych Panów o nie opóźnianie się z zamówieniami 
gdyż takowe będą wysyłane w porządku zamówień, zatem opóźniający sami sobie winę przy- 
piszą jeżeli parę tygodni od daty zamówienia będą musieli wyczekiwać wysyłki, z powodu 
natłoku zamówień w późniejszej porze, za ęo zakład nio przyjmuje na siebie odpowiedzialności.

3—3 — 20796 — Wilimimrao

Senatorska Ir 6. vis A vis Szkoły 
Junkierskiej, dawniej Pałacu 

Prymasowskiego.
Zakład istniejący od roku 1834, nagrodzony Listem 

Pochwalnym na Wystwie Paryzkiej i Medalem bron- 
zowym na Wystawie Petersburskiej, za doskonałe wy
pracowanie chronometrów i regulatorów.

Tenże zaopatrzony został wielkim wyborem zegar
ków najnowszych fasonów z najpierwszych fabryk ge
newskich.

Poleca także Zegary ścienne, regulatory Paryzkie i 
Frejburskie, zegary bronzowe stołowe i gabinetowe, ze
gary wieżowe najnowszych konstrukcyi, budzielniki pa
ryzkie rozmaitych fasonów, dewizki i kluczyki złote, 
srebrne i imitacje franeuzkie, oraz najnowsza nowość 
budzielniki kieszonkowe.

CRAY YIZKIE. 
przyjmują się wszelkie reperacje i dokonywają się 

w zakładzie moim po cenach najumiarkowańszych i 
gwarancją. 2—6 — 20983 —

Łaźnie parowe kamienne
oraz i

przy ulicy Rybaki Nr 14,
dawniej Sitkiewicza, obecnie własnością BRACK WRÓBEL będące po zupeł- 
nem odrestaurowaniu i udogodnieniu z dniem 3 (15) Września otwarte” zostały do 
codziennego użytku.

Ceny biletów są następujące: Łaźnia obywatelska po kop. 22>/z- Oficerska 
po kop. 15. Ogólna kop. 6. Wanny po kop. 221/, i 30. Abonament Wanien C bile
tów po rs. 1 kop. 20 i is. 1 kop. 50.

Kąpiele te zalecają się czystem i zdrowem powietrzem, z powodu wielkiej 
obszemości possesji, tylko do użytku kąpieli służącej, a nad Wisłą położonej, nadto 
spokojem jako na uboczu miasta się znajdujących i czystością wody, ze środka 
koryta Wisły sprowadzonej. 11-0—19864—

SPRZEDAŻ MASZYR .
DWIE JIASZYAY PAROWE o sile 1O i 12 

k©n?, na podstawie zdowanej z kotłami stojącemi, przyrządem ekspa- 
uzyjnym, ze sławnej fabryki HEBMAKA LACHAPELLE 
w Paryżu.

JEJOSTA MASZYALĄ PAROWA z kotłem o sile 1O 
koni, z fabryki U1AR8HAŁŁ et SOY, Ganisboru&h 
w Anglii, w najlepszym stanie, prawie nowo są do sprzedania za cenę 
najtańszą.

Bliższa wiadomość w Warszawskiej Agenturze Ogłoszeń Rajch- 
man i Frendler w AYarszawie, Senatorska 23.

1—3 — 21617 —

M RIBILEKARSKIZ EH
tegoroczny

żółty, naturalny i biały parowy,
otrzymał i ma zaszczyt polecić

Skład Materjalów Aptecznych 

A. F. GALLE, 
ulica Senatorska Nr 18, pod Słoniem.

2—0 _ 21143 —

^


